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بيمه سامان 
تهران- خيابان خالد اسلامبولي)وزرا(- شماره 123

www.samaninsurance.com  	 88700204 :نمابر تلفن: 88700205 و 021-8943	

شركت كارگزاري بانك سامان 
تهران- خيابان آفريقا- پايين‌تر از چهارر‌اه جهان كودك - نبش كوچه 25- پلاك 29- طبقه همكف  

www.samanbourse.com  	88774689 :نمابر تلفن:88774669-71 	

شركت پرداخت الكترونيك سامان يكش
تهران- خيابان وليعصر - بالاتر از ميدان ونك- انتهاي خيابان خدامي- پلاك104  

www.sep.ir  	88219140:مركز ارتباط با مشتريان: 84080            نمابر   	تلفن:84345000

شركت ماهواره‌اي سامان 
تهران- خيابان فلسطين جنوبي- بین خيابان بزرگمهر و انقلاب- كوي پرستو- پلاك 3- واحد يك  

www.samansat.com  	64000103:نمابر تلفن:64000000	

شركت اطلاع رساني اعتباري و اعتبار سنجي ايرانيان 
تهران- ونك- انتهاي خيابان شهيد خدامي- پلاك 104- طبقه پنجم.  

www.irancreditbureau.com  	88055799:نمابر تلفن:88055800-6	

شركت خدماتي آفتاب تجارت سامان 
تهران- خيابان شهيد آيت- ضلع جنوب غربي ميدان نبوت- پلاك 560- طبقه دوم بانك سامان)شعبه ميدان نبوت(

نمابر:77917003	  كدپستي:1648887311        تلفن:77910119-77917131	

شرکت پردازشگران سامان
تهران- خیابان احمد قصیر)بخارست(، کوچه هشتم، بن بست گل نرگس، پلاک 5    

www.samanpr.net  		 نمابر: 88752970    تلفن: 88546590-5	

شرکت نرم افزاری تندرنور
خیابان مطهری – خیابان سلیمان خاطر – خیابان وراوینی – پلاک 6   

		 نمابر : 88847168      تلفن تماس: 88300724 و 88309485  	

صرافي سامان 
شعبه مرکزی: تهران- خيابان خالد اسلامبولی)وزرا(- خیابان هفتم- پلاك11

نمابر:88709210 تلفن: 19و7و88705803	
شعبه كرج: كرج- بين ميدان قدس و ميدان توحيد- برج سامان- طبقه اول

نمابر:0261-2206361 تلفن:0261-2206358	
شعبه اقدسيه: تهران- خيابان پاسداران- نبش نارنجستان دوازدهم

تلفن:22820302	
شعبه ميرداماد: تهران- خيابان ميرداماد- مقابل مسجد الغدير- جنب بانك سامان

www.samanexchange.com  						     تلفن:22902079

گروه مالي سامان

www.aftabts.com  

info@thunder-light.com
www.thunder-light.com
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 هم اندیشی وزیر فرهنگ وارشاد اسلامی
 با بانک های خصوصی برای رونق اقتصاد هنر

با                  همراه باشيد
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ماهنامه آموزشي خبري بانك سامان
اقتصادي-اجتماعي-فرهنگي 
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 سال دهم،شماره 82
فروردین 1393

زکوی یار می آید  نسیم باد نوروزی

اثر استاد سید حسین فصیح /  از کنجینه هنری سامان

آدرس روابط عمومی‌بانک سامان: 
خیابان ولی عصر، بالاتر از نیایش، خیابان شهید عاطفی، پلاک121 
 www.sb24.com :تلفن:4-22023672-021  سايت

آدرس دفتر مجله سامان: 
خیابان قائم مقام فراهانی، مقابل خیابان فجر، پلاک 74

تلفن:88848879-021  فاکس:88837483

آدرس اداره مرکزی بانک سامان: 
خیابان ولی عصر، نرسیده به چهار راه پار‌کوی، نبش کوچه ترکش‌دوز، پلاک 1543 /  

تلفن:021-23095100 

همیشه منتظر آثار شما هستیم
    از دريافت مقالات و ديدگاه‌هاي صاحب نظران استقبال مي‌كنیم.

  از ارسال مطالب چاپ شده در مطبوعات خودداري شود.
   لطفا مطالب منابع در گيومه مشخص گردد.

   مقالات ترجمه شده همراه با كپي اصل مقاله ارسال شود.
   مطالب ارسالي پس فرستاده نمي​شود.

   لطفا مطالب تايپ شده و يا به صورت ايميل ارسال گردد. 
   مقالات كوتاه و حداكثر براي 4 صفحه نشريه تهيه شود.

   عكس و طرح مناسب همراه مقاله ارسال شود.
   عكس نويسنده يا مترجم همراه مقاله باشد.

   پي‌نوشت و هرگونه توضيح در مورد منابع در انتها قرارگيرد.
   كلماتي كه مخفف نوشته مي​شود، يك بار كامل ذكرگردد.

   تيتر و سوتيترهاي مناسب توسط نويسنده مشخص گردد.
  مطالب چاپ شده الزاما نظر رسمي‌مجله نيست.

 حدالامکان از کلمات خارجی استفاده نشود و معادل فارسی استفاده شود.
 نوشتن اعداد بصورت عدد ریاضی استفاده شود

 در نوشتن کلمات از رسم الخط جداسازی استفاده شود.
   از چاپ مقاله با 2 امضا معذور هستيم.

  مجله در ويرايش و خلاصه كردن مقالات آزاد است.

صاحب امتياز : بانك سامان
مدير مسوول: فرشته ضرابيه

سردبير: ناصر بزرگمهر
مدير هماهنگي: لي‌لي كيوان

مدير فنی و هنري‌:  مهدي نجفي

صفحه‌آرايي: محمد رضا نجفی
عكس: محمد حقيقت طلب

گزارش: محمد علي عرفي‌نژاد
ويراستار: حسین جعفر پور
حروفچين: مجید رحیمی
ناظر چاپ: عزيز وايزي

  یادداشت مدیر عامل/6   چشم انداز اقتصاد ایران بانک سامان، در سال نو/8   سال 
نو ، اهداف نو ، برنامه نو/10   مدیریت سعادت/12   در شهر خبرهایی است/14   رضا 
آقا بابایی ، مدیر امور شعب/15   ایمان ارسطو، معاون مدیر و مسئول عملیات امور فروش 
بانک-بیمه/17   رضا حیدری، مدیر امور مشتریان ویژه و خاص/19  سید مرتضی حسین 
 نژاد، مدیر امور تحقیقات و برنامه ریزی وسرپرســت اداره  ارزیابی و کنترل ریسک/24 
  اســفندیار پورداوود، مدير امور بازرسي/28   حمید تهمتن، مدیر امور حقوقی/30 
  علیرضا معرفت، مدیر امور بانکداری شــرکتی/31   نکوداشــت اعضای پیشین 
 هیات‌مدیره بانک سامان/32   در ضیافت بهاری به برگ ها، ریشه ها و سبزه ها سلام کنیم/33 
  مراســم‌های عید نوروز/36   نوروز و فلسفه هفت سین/ 38   پایگاه شادمانی/40 
  بهتریــن عیــدی  مــا بــه عزیزان‌مــان در نــوروز/41   تصاویر بهــاری/ 42 
  کارکیاتورهــا/44    ســامیا ســپرده جدید بانک ســامان بــرای علاقه مندان 
ســرمایه‌گذاری/46   تسهیلات ارزی بانک ســامان برای واردات دارو و تجهیزات 
پزشــکی/46   بانک ســامان حامی‌ویژه کنفرانــس راهکارهای تامیــن مالی/46 
  حمایت بانک ســامان از همايش اقتصادي-ســرمايه‌گذاري ايران و فرانســه/47 
  پیشنهادهای ویژه بانک سامان برای فعالان صنعت طلا و جواهر/47  قدردانی بانک 
مرکزی از روســای شعب برتر بانک سامان/47  برنده خوش شانس قرعه کشی بزرگ 
 بیمه ســامان مشخص شد /48   تقدیر ازک ارشناســان فروش بانک بیمه سامان/49

  وب‌سایت جدید بانک سامان متولــــــد شــد/50   پرواز نوروزی سامانیان با 
تخفیف ویژه /50   اعلام اسامی برندگان مرحله سوم جشنواره سکه باران سامانی/51 

  شعب بانك سامان/62
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باسمه تعالی
ز کــوی یـار می‌آیـــد نســـیم بــاد نـوروزی                        

از این باد ار مدد خواهی چراغ دل بر افـروزی
به صـحرا رو که از دامـن غبار غــــم بیفشـانی                            

به گلـزار آی کـز بلـبل غـزل گفتن بیـاموزی
سخن در پرده می‌گویم چو گل از غنچه بیرون آی                            

که بیش از پنج روزی نیست حکم میر نوروزی
 طلیعه بهار دل انگیز که نشــانه ای از صنع بی بدیل الهی اســت بار دیگر از راه می‌رسد تا غبار کهنگی را 
از چهره طبیعت بزداید،  بهار از راه می‌رســد و صحنه جهان آئینه تمام نمای قدرت خداوندی می‌گردد. با 
تشــکر و سپاس به درگاه خالق بی همتا به اســتقبال سال نو می‌رویم و همه با هم صفحه دل را به تماشای 

تجلیات جمال حق می‌آرائیم.
عزیزانم، بهار طبیعت را به تمامی‌شما  بزرگواران تبرکی می‌گویم و سالی سرشار از برکت و معنویت را از 

درگاه خداوند سبحان برای شما عزیزان مسئلت دارم.
ســالی که گذشت سالی پر تلاش و خاطره انگیز بود که برگ زرین دیگری بر تارک پر افتخار بانک سامان 
افزود ، قطعاً همه این موفقیت ها مرهون لطف خداوند و تلاش بی دریغ شما عزیزان می‌باشد. البته نمی‌توان 
نقش خانواده‌های  محترم را در فراهم آوردن فضایی مناســب برای شما خوبان، نادیده گرفت که بتوانید در 

سایه آرامش به فعالیت‌های خود بپردازید. به همین منظور از همه آن بزرگواران نیز سپاسگزارم.
عزیزانم، جا دارد در سالی که در پیش رو داریم عزم خود را جزم نموده و باور خود را بر ضرورت توسعه 
و تعمیم فرهنگ تکریم از مشتریان و ارتقاء جایگاه رفیع بانک سامان به عنوان بانک پیشرو و برتر در صنعت 
بانکداری کشور، به مصداق کیی از ضروری ترین نیازهای بانک تقویت نموده و در این عرصه، بی مضایقه 

همت گماریم .
در سالی که براساس»24 فرمان« مقام معظم رهبری همه ما وظیفه داریم در راه تحقق سیاست‌های »اقتصاد 
مقاومتی« همت گماریم، وظیفه فرد فرد همکاران عزیز اســت که این اصول را با جان و دل باور داشــته و 
بهترین خدمات خود را در عرصه ملی و بین المللی به مردم شــریف ایران تقدیم داریم و از این راه ســهم 

خود را برای حصول به شکوفایی اقتصادی و رفاه عمومی‌احاد ملت ایران ادا نمائیم.
امید اســت توســعه خدمات بانکی توأم با گســترش توجهات به ابعاد نظارتی بانــک مرکزی جمهوری 
اســامی‌ایران مبتنی بر ســامت عملیات و حساسیت ویژه بر تحقق اهداف تعیین شــده، در رأس برنامه 
فعالیت‌های‌مان در ســال آینده باشد. در این راستا توکل به خداوند و حفظ ارزش‌های سازمان، شرط توفیق 

است، که شما بزرگواران شایستگی آن‌را در عمل به اثبات رسانیده اید.
بی شک با برنامه ریزی‌های  انجام شده وهمت و تلاش مجدانه ای که در احاد شما عزیزان سراغ دارم در 
آینده ای نزدکی بانک ســامان به جایگاه واقعی خود خواهد رســید و صحنه اقتصاد کشور بیش از گذشته 

نقش اثر گذار بانک سامان را احساس خواهد کرد، انشاء اله.
اینجانب ضمن عرض تبرکی مجدد این عید باســتانی، و تشــکر خالصانه از تمام تلاش‌های همه شــما 

عزیزانم، برایتان سالی پر از شادمانی و موفقیت و بهروزی در کنار خانواده آرزومندم.
  سلامت و پیروز باشید.
دوستدار صمیمی‌شما سید احمد طاهری 
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چشم انداز اقتصاد ایران
 بانک سامان، در سال نو

احمد مجتهد 
رییس هیئت مدیره 
و معاون طرح و توسعه
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ســال 1392 ســالی پر از حادثه و اتفاقات مهم بود. مسایل سیاسی و 
اقتصادی در این سال باعث تحولات مهمی‌در اقتصاد کشور و فعالیت 
بان‌کها گردید. روند افزایشی نرخ تورم و کاهشی ارزش برابری ریال 
در شــش ماهه ی اول سال 92 و ســال 91 در مقابل سایر ارزها، تأثیر 
قابل توجهی بر اقتصاد کشــور گذاشت. این روند باعث ایجاد بی‌ثباتی 
و عدم اعتماد مردم و در نتیجــه انتظارات تورمی‌مردم گردید. تورم به 
بیش از 40 درصد افزایش یافت و ارزش ریال در مقابل دلار به رقم کم 

سابقه‌ی 36700 ریال رسید. 
با اعلام نتایج انتخابات ریاســت جمهوری و چشم انداز امید بخشی 
کــه این انتخــاب از نظر روابط بین المللی و سیاســت‌های  اقتصادی 
بــه وجودآمد،  انتظارات تورمی‌مردم کاهــش یافت و بلافاصله روند 
افزایشــی ارزش ریال در مقابل ارزهای خارجی آغاز گردید و ارزش 

ریال در مقابل دلار 20 درصد افزایش یافت.
بکیاری فزاینده، رشــد اقتصادی منفی، کاهش رشد سرمایه‌گذاری به 
پایین ترین حد خود در طی 10 ســال اخیر، کاهش واردات و صادرات 
در طی 5 ماه اول سال نگرانی‌های  زیادی را در رابطه با فعالیت بان‌کها 
بــه وجود آورده بود. رکود معاملات مســکن و گرایش مردم به خرید 
طلا و ارز نشان دهنده ی عدم اطمینان در فعالیت‌های  اقتصادی کشور 
بود. در این شــرایط به علت کاهش ارزش ریال، صادرکنندگان برخی 
کالاها مانند پتروشیمی‌و سنگ‌های  معدنی سود قابل توجهی به دست 
آوردند و این امر موجب اســتقبال مردم به سهام این شرکت ها گردید 
و ارزش ســهام آن ها ســیر صعودی پیدا کرد و منجر به خروج سپرده، 
از بانــک ها گردید. بانک ها مجبور گردیدند برای حفظ ســپرده‌های  
مــردم  نزد خــود و تأمین اعتبارات برای واردات کالاهای اساســی و 
ضروری مانند غذا و دارو، نرخ ســود سپــــــرده هــا را افزایش دهند. 
بی‌ثباتــی و بی‌نظمی‌بازار ارز و تغییرات مکرر سیاست‌های  ارزی بانک 
مرکزی طی 6 ماهه ی اول ســال 92، باعث سردرگمی‌تولید کنندگان، 
بازرگانان و بانک ها گردید. معرفی ارز مبادله ای و اولویت بندی برای 
واردکننــدگان کالاها در 10 گروه کالایی به تدریج منجر به شــفافیت 

سیاست‌های  ارزی و ثبات تدریجی در بازار گردید.
بانک سامان در این تغییر و تحولات توانست نقش مؤثری در برطرف 
کردن نیاز به کالاهای اساســی و دارویی کشــور ایفا نماید و به ثبات 
قیمت‌ها حتی کاهش قیمت برخی کالاها در کشور کمک مؤثری نماید. 
برنامه‌ریزی انجام شده در سال قبل به بانک سامان اجازه داد که خود را 
با تغییر و تحولات بازار ارز تطبیق دهد و کلیه تعهدات ارزی خود را به 
موقع، بدون تأخیر و با سرعت زیاد به انجام رساند. این امر باعث جذب 
مشتریان جدید در بانکداری شرکتی و بخش بین الملل بانک گردید. به 

طوری که سهم بانک سامان در تأمین ارز واردات مواد غذایی به حدود 
25 درصد و در زمینه ی دارو به 55 درصد رسید.

علی رغم وجود 11 بانک خصوصی و 8 بانک دولتی و نیمه خصوصی 
و ده ها مؤسســه اعتباری، می‌توان به یقین اذعان کرد که بانک ســامان 
در جهت خدمت به تأمین نیازهای اساســی کشــور و مشتریان خود 
قدم‌های  مؤثر و مهمی‌برداشته و از این طریق به ایجاد ثبات اقتصادی و 

رفع نیازهای ضروری مردم کمک به سزایی کرده است.
با شــروع دوران ریاســت جمهوری جدید، کشــور در جهت رفع 
تحریم‌های  بین المللی و ثبات اقتصادی گام مؤثری برداشــت. جهت 
حرکت سیاســت‌های  اقتصادی و بین المللی منجر به کاهش التهابات 
بازار ارز و انتظارات تورمی‌گردید . نرخ تورم 10 ماهه ی کشور در حال 
کاهش است و به 33/7 درصد رسیده است . در ماه بهمن نرخ تـــورم 
نســبت به ماه قبل فقط 0/1 % افزایش یافته اســت. پیش بینی می‌شود 
رشــد منفی اقتصادی 5/6 درصدی ســال قبل به حدود منفی 2 درصد 
افزایش یابد و حتی به صفر برســد که در صــورت حصول، عملکرد 

بسیار خوبی برای اقتصاد کشور خواهد بود.
بانک سامان با درایت و تلاش مدیران و کارکنان خود خوشبختانه سال 
موفقیت آمیزی را پشــت سر گذاشــت و سهم خود را از لحاظ جذب 
سپرده ی مشتریان در میان شش بانک خصوصی افزایش داد. بسته‌های  
تسهیلاتی بانک به صنوف مختلف ارایه گردید و منجر به افزایش قابل 
توجه در پرداخت تســهیلات خرد و متوســط گردید. مطالبات بانک 
درحال کاهش است و با ایجاد واحد مجزا این مسأله به صورت جدی 
پی گیری می‌شــود. رضایت و وفاداری مشتریان به بالاترین حد خود 

رسیده و بانک به اهداف پیش‌بینی‌شده دست یافته است.
تــاش همه جانبه ای در جهت ارتقاء ســطح دانــش نظری و عملی 
کارکنان بانک صورت گرفته است. مرکز آموزش جدید بانک به بهترین 
امکانات و تجهیزات آموزش مجهز گردیده و آکادمی‌ســامان رســماً 
شــروع به کار نموده است. اولین دوره ی مدیریتی MBA   با همکاری 
ســازمان مدیریت صنعتی و دوره ی MIM کارشناسی ارشد مدیریت 
بین المللی با همکاری مؤسسه FNEGE فرانسه در دانشگاه گرونوبل 
با انتخاب دانشــجویان این دوره شروع شده است  که دانش همکاران 
بانک را به بالاترین ســطح بین المللی برساند. همه ی این موفقیت ها 
بدون تلاش مداوم همکاران ، برنامه ریزی دقیق و اتخاذ سیاست های 
مدبرانه امکان پذیر نبود. در این جا فرصت را مغتنم شــمرده ، سال نو 
را بــه همه ی همکاران عزیز تبریــک عرض نموده و از خداوند متعال 
برای همگی سلامتی و موفقیت آنان وخانواده‌های  محترمشان  و برای 
کشور عزیزمان دستیابی به قله‌های  پیشرفت و موفقیت را آرزومندم. 
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فرشته ضرابیه
مدیر مسوول
و مدیر امور منابع‌انسانی

سال نو ، اهداف نو و برنامه نو
را با تغییر  در خودمان آغاز کنیم
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آغاز هر ســال فرصتی برای من ایجاد می شود تا بتوانم برای سال جدیدی 
که در پیش رو داریم با همکاران و مشتریان عزیز صحبتی  صمیمانه داشته 
باشــم ، حال و هوای نوروزی بهترین زمان است تا بتوانم پیشنهادهایی را 
که دارم با همه شــما دوســتان و همراهان سامانی  به مشورت بگذارم و از 

راهنمایی و مهربانی شما در طول کی سال بهره مند شوم.
امروز صبح آخرین جمعه ســال 92 که داشتم، طبق رسم هرساله ایرانیان، 
خانــه تکانی را انجام می دادم ، فکر می کردم که در یادداشــت امســالم 
چه موضوعی را بیان کنم؛ به این نتیجه رســیدم کــه از همین خانه تکانی 

شروعک‌نم و از تازه و نو شدن بگویم. 
همیــن کاری که مــا برای خانه خود انجام می دهیم را باید در ســرلوحه 
اهداف و برنامه های کاری خود نیز داشته باشیم. درخانه تکانی ، گرد‌و‌غبار 
را از روی اسباب و اثاثیه می گیریم، وسایلی که مورد استفاده نیست و دیگر 
نمی توان از آن‌ها استفاده کرد را دور می ریزیم و یا به کسانی که به آن‌ها نیاز 
دارند و می توانند استفاده کنند می بخشیم، خیلی از وسایلی را که گم کرده 
بودیم ،پیدا می کنیم و یا به اسبابی برخورد می کنیم که می بینیم امروز برای 
ما کارایی بیشتری دارند. جای وسایل را عوض کرده و در چیدمان خانه‌مان 
تغییر می دهیم تا فضای تازه ای از خانه خود داشته باشیم. این کار را نه تنها 
برای اهداف شــخصی و برنامه های زندگی خود بلکه برای ســازمانی که 
در آن کار می کنیم نیز می توانیم انجام دهیم. البته شــاید خیلی از افراد این 
موضوع را مطرح کرده باشند و یا در کتاب‌های علمی  مربوط به استراتژی 
، برنامــه ریزی، بودجه ریزی و ... به صــورت کاملا تخصصی، بازنگری 
اهداف و روش‌های کنترلی پرداخت شــده را خوانده باشــید و اطلاعات 
کاملی از آن داشته باشید. ولی خالی از لطف نیست که مجددا در آغاز سال 
جدید  و بر گرفته از فرهنگ و ســنت نکیوی ایرانی  سال قبل را مرور کرده 
و گردگیری نماییم تا بتوانیم به وضوح همه سال  در پیش را بررسی کرده و 
تمامی اهداف و برنامه هایی که در ابتدای سال برای خود، چه در کار و چه 
در زندگی ریختیم را  یادآوری کنیم و با خود ببینیم که چه می توانیم انجام 
دهیــم و چگونه اهداف و برنامه های خود را خانه تکانی کرده و با اهداف 

و برنامه های نو به استقبال سال جدید برویم.
بــرای آن که در خانه تکانی، به اهداف مورد نظر خود برســیم، باید در ابتدا 
ببینیم در ســال 92 چه اهدافی داشتیم، و چگونه باید آنها را بازنگری کنیم؟ 
دلیل برخی اهداف که به  نتیجه  نرســیده اســت ،چیست؟ اصلا اهداف را 
درست دیدیم و یا باید تغییری بدهیم؟ بر روی چه اهدافی گردو غبار نشسته 
و در طول ســال کمتر به آن توجه کردیم؟ کدام هــدف در زیر بقیه اهداف 
مانده و در طول ســال 92   آن را ندیده بودیم و یا به آن توجهی نداشــتیم؟  و 
یا کمتر داشــتیم؟  بر اســاس اهداف آیا برنامه ها را درست دیدیم و یا نه؟ در 
مورد هرکی‌ از اهدافی که داشتیم چه برنامه‌ریزی کرده بودیم و آیا در برنامه 
ریزی ها تمامی برنامه ها را به درستی دیدیم و یا خیر؟ کدام برنامه ها جا مانده 

؟ شاید دلیل نرسیدن به هدف همان جا ماندن کیی دو برنامه باشد. و ......
وقتی بنشــینیم و کی خانه تکانی کامل بر روی اهداف و برنامه های خود 
داشــته باشیم مطمئنا می توانیم دلایل موفقیت و یا عدم موفقیت خود را در 
رســیدن به برخی از اهداف و انجام برنامه های خود و سازمان خود داشته 
باشیم. این کار به ما کمک می کند تا به شکل کامل‌تر و منسجم تری برنامه 
های سال 93 خود را بچینیم و راحت‌تر به آن ها دست پیدا کنیم و در پایان 
سال 93 خوشحال‌تر از هر ســال از کسب موفقیت های به دست آمده در 

تمامی زمینه های کاری و زندگی به استقبال سال بعد برویم.
اما باید بدانیم که لزوم این کار باور داشــتن به نو شدن و تغییر کردن است. 
اگر بخواهیــم در همان افکار قبلی خود باقی بمانیم و نخواهیم تغییری در 

سیستم کاری خود بدهیم  نمی توانیم  درست اهداف را بررسی کنیم. 
شاید کسانی را در اطراف خود دیده باشید که وسایلی را دارند و از آن هیچ 
استفاده ای نمی کنند ولی در زمان خانه تکانی نمی توانند آن را دور ریخته 
و یا به شخص دیگری که نیاز دارد بدهند. این افراد دائما وسایل جدید می 
خرند ولی نمی توانند از وســایل کهنه خود دست بکشند و درنتیجه باعث 
می شود که هم جایی برای نگهداری وسایل کهنه و جدید نداشته باشند و 
هم وسایل را طوری روی هم قرار می‌دهند که وسایل زیرین را ندیده و بعد 

از مدتی فراموش می کنند که چنین ابزاری داشته اند .
و یا شاید افرادی را دیده اید که سالیان سال تنها از کی وسیله و کی چیدمان 
منزل بهره می برند و نمی خواهند و یا بهتر بگویم نمی توانند تغییری در وسایل 
و یا چیدمان خانه خود داشته باشند. این افراد هیچ وقت به فکر تغییر و نو شدن 
نبودند. آن هــا در افکار خود باقی ماندند و  نمی توانند در آموزه های خود و 
باور های خود تغییری ایجاد کنند و آن هایی را که کهنه شده است دور بریزند 
و یا به عبارتی دیگر همانطور که الوین تافلر گفته» بی سوادان قرن 21 کسانی 
نیستند که نمی توانند بخوانند و بنویسد بلکه کسانی هستند که نمی توانند 

بیاموزند ، آموخته های کهنه خود را دور بریزند، دوباره بیاموزند« .  
افرادی که در بالا مثال زدم کســانی هســتند که نمی توانند برای سال نو 
افکار خود و به طبع آن اهداف و برنامه های خود را نو کنند. این ها یا ترس 
از تغییــر را دارند و یا در افکار کهنه خود غرق شــده اند و در نتیجه بعد از 
چندسال از دیگران عقب افتاده و نمی توانند به موفقیت هایی که منتظرش  
بودند برسند زیرا اولین گام را که همانا دور ریختن افکار کهنه و فرسوده و 
یادگیری مجدد و مداوم است را بلد نیستند و یا از آن ترس دارند و یا شاید 
ایــن تغییر را باور ندارند و همــواره به روش های کاری قدیمی خود اکتفا 
نموده و از آن ها اســتفاده می نمایند. بیایید از این تجربیات استفاده کنیم و 
برای انتخاب بهترین راه، برای موفقیت درســال جدید، از تغییر و نو شدن 
نهراســیم و باخانه تکانی اهداف و برنامه های خود و ایجاد چیدمان جدید 

در کار، سال جدید را با تغییر در خودمان آغاز نماییم.
سال نو مبارک
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ناصر بزرگمهر
مشاور مدیر عامل 
وسردبیر

مدیریت سعادت و پند های بهاری

پند اول: سعادت را در کجا می‌توان یافت؟
»سمیناری برگزار شد و پنجاه نفر در آن حضور 
یافتند. ســخنران به ســخن گفتن مشغول بود و 
ناگاه ســکوت کــرد و به هر یــک از حاضرین 
بادکنکی داد و تقاضا کرد با ماژکی روی آن اسم 
خود را بنویســند. بعد،آن ها را جمع کرد و در 

اتاقی دیگر نهاد.
حال، از حاضرین خواســت که بــه اتاق دیگر 
بروند و هر یــک بادکنکی را که نامش روی آن 
بــود، ظرف پنج دقیقه بیابنــد. همه دیوانه‌وار به 
جســتجو پرداختند؛ کیدیگر را هُل می‌دادند؛ به 
کیدیگر برخورد می کردند و هرج و مرجی راه 

Email:nbozorgmehr@yahoo.com
www.naserbozorgmehr.blogfa.com

به نام او كه هرچه بخواهد همان مي‌شود
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انداخته بودند که حدّی نداشت.
مهلت به پایان رسید و هیچکس نتوانست بادکنک خود را بیابد. 

بعد اســتاد، از همه خواســت که هر کی بادکنکــی را اتفاقی 
بردارد و آن را به کســی بدهد که نامش روی آن نوشــته شــده 
اســت. در کمتر از کی دقیقه همه به بادکنک خود دست یافتند.

ســخنران ادامه داد و گفت، همین اتفّــاق در زندگی ما می‌افتد. 
همه دیوانه‌وار و سرآسیمه‌ در جستجوی سعادت خویش به این 
سوی وآن ســوی چنگ می‌اندازیم ونمی‌دانیم سعادت ما درکجا 
واقع شده است. سعادت ما درسعادت ومسرّت دیگران است. به 
کی دست ســعادت را به آن ها بدهیدوسعادت خود را ازدست 
دیگران بگیرید.این است هدف زندگی انسان، کمی صبور باشید 
و بــا کمک به کیدیگر در زندگی فردی و اجتماعی به ســعادت 

دست پیدا کنید.«
نتیجه اخلاقی:پایان هر ســال بهانه ای اســت که از خود بپرسیم 
برای بدســت آوردن بادکنک خود چقدر دیگری را هل داده ایم؟ 
نقش ما در بازی زندگی چقدربوده است؟ آیا برای بدست آوردن 
کی پست ســازمانی کوچک در محیط اداره، دیگری را کم اعتبار 
کــرده ایم؟ آیا در زندگی خود، بادکنک دیگری را، به ســرعت به 
دست او رسانده ایم؟ آیا درســالی که گذشت، کار این مردمی را 
که به ما افتاد به درســتی رتق و فتق کردیم؟ کار چند مشتری را به 
خوبی انجام دادیم؟ نگاه ما به بادکنک های زندگی چگونه است؟

*
 پند دوم: با انجام هر کاربدی، شــايد به بالا رسی ، ليك در 

بالا نمانی. 
بوقلمونــی ، گاوی بديد و بگفت : در آرزوی پروازم اما چگونه، 

ندانم؟
گاو پاســخ داد : گر ز تپاله من خوری قدرت بر بال هايت افتد و 

پرواز كنی.
بوقلمون خورد و بر شاخی نشست.

تيراندازی ماهر ، بوقلمون بر درخت بديد.
تيری بر آن نگون بخت بينداخت و هلاكش نمود.

نتيجه اخلاقی:آیا برای رســیدن به هر بالا بلندی باید هر چیزی 
را نوش جان کنیم؟ آیا برای رســیدن به هر پســت و مقامی حق 
داریم که هر کسی را هل دهیم وهر تملقی  را به زبان بیاوریم؟ آیا 
برای دســتیابی به ثروت و قدرت،هر عمل ناشایست  امکان پذیر 
اســت؟آیا هرگز شده اســت که منافع مردم را نادیده بگیریم ؟ آیا 
مــی دانیم که اگر پله های موفقیت را کیی کیی طی نکنیم آن بالا 

زیاد نمی مانیم؟  

*
پند سوم : گر خوشی ، دهان ببند و آواز بلند مخوان .

گنجشكی از سرمای بســيار قدرت پرواز از كف بداد و در برف 
افتاد.

گاوی گذر همی كرد و تپاله‌ای بر وی انداخت.
گنجشك ز گرمای تپاله جان بگرفت و به آواز مشغول شد.

گربه ای آواز بشنيد ، جست و گنجشك به‌دندان بگرفت و بخورد.
نتيجه اخلاقی :هر كه گندی بر تو انداخت، حتماً دشــمن نباشد، 
حتمــا نباید از هر انتقادی برنجیم، دوســت خوب آن اســت که 
عیب‌هــای ما را بگوید نــه آنک‌ه بعد ها بگوید که می خواســتم 
بگویم،نقد صاحبان قدرت در زمان مسئولیت شان فرمان مولا علی 
)ع( است، اما اگر به قدرت رسیدیم و درپست مسئولیت نشستیم، 
سرمست شادی های زود گذر نشویم، که دوران پست و مسئولیت 

بسیار کوتاه است. 
*

پند چهارم: لازمه نشستن و كار نكردن بالا نشستن است.
خرگوش از كلاغی بر سر شاخه پرسيد:

كه آيا من نيز مي‌توانم چون تو نشسته ، كار نكنم؟
كلاغ پاسخ داد : چرا كه نه

خرگوش بنشست بی حركت،
روباهی از راه رسيد و خرگوش بخورد.

نتيجه اخلاقی: با بیــکاری راه به جایی نخواهیم برد،با تقلید این 
و آن، زندگی در شــرایط مطلوب قــرار نخواهد گرفت ،تصوری 
که ما از دیگران داریم بســیاری وقت ها نادرست است،باید دنبال 
واقعیت‌هــای زندگی باشــیم و برتوانایی های خــود اتکا کنیم تا 

زندگی شخصی و اجتماعی بهتر داشته باشیم.
*

پنــد های بیشــتری از آموزه های بــزرگان و امثــال وحکم  و 
ضرب‌المثــل ها در ذهن دل دارم ،اما من را چه به پند دادن؟ خود 
مــن را باید دیگران پند دهند، این پند هــا رابا توجه به طنزی که 
در آن ها نهفته اســت از دیگران انتخاب کردم تا بهاریه ای شادتر 
را تقدیم همکاران و خوانندگانی کرده باشــم که آن ها را بســیار 

دوست دارم و به قول لسان الغیب:
صبحدم مرغ چمن با گل نوخواسته گفت 

ناز کم کن که در این باغ بسی چون تو شکفت
گل بخندید که از راست نرنجیم ولی

هیچ عاشق ،سخن سخت به معشوق نگفت
هر روزتان نوروز و نوروزتان شاد و شاد و شاد باد. 
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لی‌لی یکوان
مدیر اجرایی

بوی هوا، رویش جوانۀ درختی از درختان شــهر، 
آوای بلبلی در صبحگاه و حتی عصرگاه،  جنبشــی 
به نام »ببخش و باور کن« در روزهای پایانی ســال ، 
شور و شوق ایجاد شده در شهر، حضور ماهی قرمز 
ســفره عید در میدان شهر، همه و همه نشان از حس 
امیدواری و ایمان به شروعی دوباره است. آری، هوا 
هوای شروع است، آغازی دوباره. حتی با اینک‌ه هم 
تو و هم من می دانیم زمانۀ پلشــتی و سیاهی است، 
ولی ســپیدی، امید ، نکیی، بخشــش و جوانمردی 
هنــوز حرف اول را می زند. یعنی هرگاه خوبی و دل 
پاک در میان باشــد، پلشتی به واقع کنار می رود. این 
را هم تأیکد می کنم که هرگز اهل شــعار و کلیشه در 

زندگی نبوده ام و نخواهم بود.
آری، آغاز کنیم  و هرگز نهراسیم. بدانیم و باور داشته 
باشــیم که لحظه ای که خوبی می کنیم، لحظه‌ای که 
می بخشــیم در وهله اول به خودمان کمک کرده‌ایم، 
در مرحله بعدی به دیگران و ســایر موجودات عالم. 
از همیــن امروز و همین لحظــه می‌توان آغازکرد و 
این‌گونــه بذر امیــد و نکیــی را در دل پروراند و با 
اســتمرار آن در طول ســال نو  این بذرهای نکیی را 
در دل، آبیــاری کرد. بدین طریــق، لحظه ای که به 
ســختی می افتیم به یاد بذر امید می افتیم و می توانیم 

امیدوارانه از کنار سختی عبور کنیم. 
با خود قراری بگذاریم. هــر صبحگاه، هنگامی که 
خورشــید و یا نــورش را در آســمان دیدیم، آن را 
نشــانه‌ای برای امیدواری بدانیم. این‌گونه هست که 
می‌توانیم نوری در دل‌مان روشن کنیم. این‌گونه است 
که در بیشتر روزهای سال حتی روزی که سیاهی بر ما 
غلبه کرده، یاد نورها و روزنه‌های  عمر بیفتیم و هرگز 
از یــاد نبریم که همین خوبی هــا و چیزهای به‌ظاهر 
کوچــک، در زندگی اســت که ما را بــه زنده ماندن 

امیدوار می کند. امید است که امید را می آفریند.

به قول سید علی صالحی در کتاب شعر »زیارت نامه 
مرغ سحر و همخوانی دختران خرداد ماه«:

در ازدحام این همه ظلمت بی‌عصا
چراغ راهم را از من گرفته‌اند

اما من/ دیوار به دیوار
از لمس معطر ماه

به سایه‌روشن خانه باز خواهم گشت.
پس زنده‌باد امید !

در تکلم کورباش کلمات
چشم‌های خسته‌ی مرا از من گرفته‌اند

اما من/ اشاره به اشاره
از حیرت بی‌باور شب

به تشخیص روشن روز خواهم رسید
پس زنده‌باد امید !

در تحمل بی‌تاب تشنگی
میل به طعم باران را از من گرفته‌اند

اما من/ شبنم به شبنم
از دعای عجیب آب

به کشف بی‌پایان دریا رسیده‌ام .
پس زنده‌باد امید !

در چهک‌نم‌های بی‌رفتن سفر
صبوری سندباد را از من گرفته‌اند

اما من/ گرداب به گرداب
از شوق رسیدن به کرانه‌ی موعود

توفان‌های هزار هیولا را طی خواهم کرد .
پس زنده‌باد امید !

چراغ‌ها، چشم‌ها، کلمات
باران و کرانه را از من گرفته‌اند ،

همه‌چیز
همه‌چیز را از من گرفته‌اند ،

حتی نومیدی را ...
پس زنده‌باد امید !

در همین لحظه که این را می خوانی... با تو هستم، با 
توی مهربان و همراه من...من قول دادم که  از خودم 
آغاز کنم.  دلم می خواهد بیشتر و بیشتر هوای امید را 
در دلم زنده کنم.پــس با تولد دوبارۀ طبیعت، تو هم 
آغاز کن و هرگــز از این راه بیرون میا، فقط باور کن 

و حر کت کن. راه زیبایی است. بیا قدم برداریم... .

 در شهر 
خبرهایی است
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شکفتن سالی نو و آغاز دوباره گردش عمر کی حسنش این است 
که ضمن تبرکی و دعای خیر، مروری هم بر آنچه گذشت و انجام 
دادیم و آنچه مطلوب است و می خواهیم انجام دهیم داشته باشیم. 
در سالی که گذشت به دلیل تلاش بی شائبه و مسئولانه همکاران‌مان 
در شعب سراسر کشــور و اعتماد مشتریان مان، توانستیم بر موانع 
و مشــکلات غلبه نمائیم و دستاوردهای چشــمگیری برای بانک 
سامان به همراه بیاوریم. رشد منابع و سپرده های بانک، تسهیلات 
اعطائی به مشــتریان، پوزهای منصوبه بــرای پذیرندگان، خدمات 
ارزی و خدمات بانکداری الکترونکی در کل شعب بانک نسبت به 
سال‌های قبل واهداف تعیین شده، بالاتر رفت و در برخی از موارد 

از عملکرد رقبا هم پیشی گرفت. 
باید از مشــتریان بانک هم تشــکر کنیم که توانســتیم با تلاش و 
کوشش شما همکاران، رضایت شــان را جلب نمائیم. اما گروهی 
هم مشــتریان ناراضی داشتیم که با ایجاد نظام رسیدگی به شکایت 
مشــتریان، سعی کردیم صدای اعتراض‌شــان را بشنویم و خود را 
اصلاح کنیم که این هم برای ما بسیار ارزشمند بود، زیرا این گروه 
ما را متوجه نقاط ضعف و ایرادات‌مان کردند تا در رفع معایب‌مان 

هم بکوشیم که نهایتاً منجر به جلب رضایت آنها هم گردید. پس، از 
شما همکاران بزرگوارم می خواهم بیش از پیش در جلب رضایت 
مشــتریان  بکوشید و به صدای اعتراض مشــتریان ناراضی هم با 
دقت و حوصله گوش فرا دهید و ایرادات احتمالی را اصلاح کنید 

تا آن‌ها هم از سامان راضی و خوشنود باشند.
در ســال جدید برنامــه های ســاختاری را دنبال مــی نمائیم و 
می‌خواهیم نظامی هدفمند و منطقی به شــعب و ساختار سازمانی 
شان بدهیم و با ارائه اهداف و برنامه های توسعه ای عملکرد مان را 
تقویت نمائیم. بی شک همراهی و همدلی شما همکاران در اجرای 
ایــن برنامه ها و ارائه پیشــنهادات و گوشــزد نمودن نقاط ضعف 
توسط شما نیز می تواند فرآیندی مستمر در جهت بهبود و توسعه 
بوجود بیاورد و تضمین کننده موفقیت های آتی باشد. در سالی که 
گذشت با تثبیت نظام پیشنهادات کارکنان در بانک، توانستیم قدمی 
مهم در این راســتا برداریم و ســعی داریم این فرآیند را هم بهبود 
و توســعه دهیم. شما که در صف مقدم مواجهه با مشتریان هستید 
بعضاً بهتر از سایرین می توانید ما را یاری دهید و پیشنهادات خود 

را برای بهبود واصلاح ارسال نمائید.  

رضا آقا بابایی ، مدیر امور شعب 
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بدیهی است کیی از عناصر اصلی سازنده موفقیت های آتی درگرو 
ارتباط مؤثرو شــناخت همکاران از کیدیگر، در ســطوح مختلف 
سازمانی است. سرپرستان مناطق و مسئولان شعب عموماً از نسلی 
با تجربه و با سابقه بانکی هستند که همکاران جوان ما را در شعب 

مختلف، هدایت و راهنمائی می کنند.
 بســیاری از معاونین شــعب و نیز تعدادی قابل توجه از رؤسای 
شــعب را هم همکارانی تشــیکل می دهند که عموماً 10 ســال یا 
بیشتر سابقه کار بانکی در سامان را دارند و  به نوعی در این سال‌ها 
به میزان لازم تجربه اندوخته اند شــاید برای کفایت بعضاً نیازمند 

کسب تجربه بیشتری هستند.
 بدیهی اســت موفقیت ما در گــرو برانگیختن همراهی و همدلی 
همکاران جوانتر اســت و این خود جز با ارتباط مؤثر و سازنده با 

این همکاران‌مان حاصل نخواهد شد.
مسئولان شــعب و سرپرستان و حتی معاونین شعب، قطعاً متوجه 
مســئولیت ســنگین شــان به عنوان الگو، راهنما و یاددهنده برای 
مجموعه تحت سرپرستی شــان هستند و بدلیل این مسئولیت این 
را هم درک مــی کنند که برای همراهی افــراد در جهت عملکرد 
مجموعه شــان لازم دارند در ایجاد انگیزه و توجه  به مســائل آنها 
تلاشــی مسئولانه و بزرگوارانه داشته باشند. کلید اصلی این فرآیند 
در محتوی و نحوه ارتباط همکاران با کیدیگر اســت. این ارتباط 
زمانی مؤثر و ســازنده عمل می کند و نتیجــه مذکور را می دهد 
که ناشی ازشــناخت ، درک و فهم متقابل از اهداف و انگیزه ها و 
چرائی رفتارهای مختلف این افراد باشــد. پاشنه آشیل ما به عنوان 
بزرگتر و مســئول در برقراری این ارتباط، کیسان انگاری اصول و  
افکار و اهداف و انگیزه ها و چرائی رفتارهای خودمان با ســایرین 
و بویژه همکاران جوانتر اســت. این پاشــنه آشیل نیز علتی بدیهی 

دارد: تفاوت نسلی!
به‌نظر می رســد نسل جوان بعضاً عاشــق تکنولوژی است، گاهی 
خوش بین و گاهی بدگمان اســت و اعتماد به نفس بالاتری دارد، 
برخی شــان چالش گرا و نتیجه گرا هســتند و در عین حال صبر 
کمتری دارند، شــاید تصور می شود تعدادی از‌آن‌ها خیلی زود از 
فعالیت خســته می شــوند و آســتانه تحمل و توجه شان کمتر از 
حد لازم اســت. گروهی شان نیازمند بازخوردهای مداوم در مورد 
کارشــان هستند. از کی نگاه نیز بعضاً بیشتر از نسل قبل رفاه گرا و 
راحت طلب دیده می شــوند و می خواهند کی شبه موفق شده و 

خیلی زود به نتیجه برسند.
 ما ســال‌ها بی صدا و بی ادعا تــاش کردیم تا بانک به اهدافش 
برسد و در نظام بانکی سربلند باشد. برای ما همین نتیجه و اهداف 
و منافع بانک مهم بود نه اینکه لزوماً دیده شــویم و مورد قدردانی 
قرار گیریم و بعضاً هم از ما قدردانی شد و تلاش‌مان هم مضاعف 
شد چون اسم سامان یا سازمانی که در آن کار می کردیم و میک‌نیم 

برای‌مان بســیار ارزشــمند بود و به آن تعصب داشته و داریم. اما 
بعضاً می شــنویم و می بینیم که برای برخی از همکاران جوانترمان 
اولویت ها مســائل دیگری است و دوست دارند بسرعت پله های 
ترقــی را با کمتریــن زحمت بالا بروند.  هدف این ســخن لزوماً 
قضــاوت در مورد خوب بودن یا بد بــودن هر کی از این صفات 
یا ویژگی‌ها نیســت. بلکه سخن از واقعیتی است که مدیریت منابع 
و ســرمایه های انســانی تحت نظر مان را چالش برانگیز و دشوار 

می‌سازد.
مــی توانم بگویم که پس لازم اســت کمی هم با نــگاه این افراد 
به محیط کاری خود و مدیریت‌مــان نگاه کنیم تا بتوانیم انتظارات 
و رفتارهایشــان را درک کنیم، به شــناخت بهتری از دغدغه ها و 

اهداف‌شان برسیم و ارتباط بهتری با آن‌ها برقرار کنیم. 
 رعایــت سلســله مراتب و اصــول اخلاقی و رفتاری ســازمان 
پیش‌شــرط مورد قبول همگان اســت اما باید قدمی فراتر از این‌ها 
برداریم. برای این کار لازم داریم شــنونده های خوبی باشیم  و به 
آن‌ها ثابت کنیم حداقل به صحبت های‌شــان گوش فرا می دهیم و 

برای‌مان اهمیت دارند. 
حتی به آن‌ها بقبولانیم مســائل فردی شان هم برای‌مان مهم است 
و ما به عنوان مسئول و مدیر وظیفه خود می دانیم ندای دل‌شان را 

جدی بگیریم.
 این هم کار دشــواری نیســت. کافی اســت هر از چند گاهی از 
ایشان بپرسیم مطلوب و هدف‌شــان چیست و یا واضح تر اینک‌ه 
در آینده در چه شرایطی باشــند احساس موفقیت می نمایند. چرا 
در بانک مشــغول به فعالیت شــده اند. من بــا برخی از همکاران 
نشستی رودررو داشــتم و زمانیک‌ه این سؤال را پرسیدم احساس 

کردم جدی‌تر موضوع را دنبال می کنند. 
پــس از آگاهی و اطلاع از هدف و مطلوب ایــن فرد، می توانیم 
از خودش ســؤال کنیم ما به عنوان کی مدیر و مسئول چه کمکی 
می‌توانیم بکنیم تا او به هدفش برســد و چه نقش تسهیل کننده ای 

در رسیدن او به هدفش می توانیم داشته باشیم. 
در اینجاســت که  بهترمی توانیم رابطه ای دو طرفه با فرد داشــته 
باشــیم زیرا وقتی او انتظارش را از مدیرش می گوید مدیرش هم 
می تواند انتظارش را از او بگوید.  مدیر می تواند مســیر دستیابی 
او به هدفش را تعریف کند و شرایط تحقق موفقیت اش را ترسیم 
نماید. این همان تعامل و قرار دو ســویه است که ارتباطی مؤثر و 
ســازنده ایجاد می کند. مدیر به عنوان الگو، ســازمانده و مسئول، 
مسیر دسترسی همکارش را در بانک ترسیم می کند و می تواند در 
اینجا اهداف فردی را به اهداف ســازمانی گره ای محکم بزند. اگر 
به عنوان مدیر بتوانیم این ارتباط را برقرار کنیم شــاهد آن خواهیم 
بــود که افراد عملکرد بهتری از خود بــه نمایش خواهند گذارد و 

اهداف بانک نیز محقق خواهد شد. 
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 از خودتان بگوییدو اينک‌ه از چه زماني کار در اين مديريت را آغاز کرديدو در 
این مدیریت چه فعالیتی انجام می‌دهید و آیا افرادی که در باجه های شعب هستند 

مربوط به مدیریت شما هستند؟
من ليســانس مديريت بيمه از دانشــگاه تهران و فوق ليسانس مديريت بازرگاني از 
دانشــگاه علامه طباطبايي و در حال تکميل رساله دکترا در زمينه مديريت هستم. در 
گروه مالي ســامان بيش از 7 سال است که سابقه دارم که عمدتاً با شرکت بيمه و بانک 
سامان بوده است. مقالاتی هم داشتم که در کنفرانس‌های بين المللي ارائه کردم. مقاله‌ای 
را در سال 2007 در يک کنفرانس در رابطه با توسعه رهبري سازماني و در کشور مالزي 
ارائه دادم. مقاله دوم در رابطه با سيستم‌هاي  خبره براي صدور بيمه‌نامه‌هاي  عمر بود 
که در کشور ترکيه، البته به صورت مشترک ارائه شده. مقاله سوم هم که امسال در کشور 
امارات متحده عربي ارائه شد که به صورت خاص در مورد تبليغات خدمات و ارتباط 
آن با فرهنگ ايراني بود. در بيش از 7 تا 8 کنفرانس داخلي هم مقالات مختلفي داشتم  
و  در زمينــه بازاريابي و فروش خدمات بيمه‌اي و خدمات مالي که به صورت دوره‌اي 
در بيش از100دوره و کارگاه آموزشــي به صورت کاربردي ســابقه تدريس داشتم. 
 در بانک ســامان هم در حال حاضر در دوره‌هاي  آموزشــي در زمينه فروش خدمات 
بانک -بيمه مطالبي را تدريس ميک‌نم . از ســال 1385 در بيمه ســامان بودم و آخرين 
ســمتم ، مدير بيمه‌هاي  »اندوخته ساز« بوده و بعد هم از ابتداي سال 91 و با تاسيس و 
استقرار مديريت امور بانک -بيمه به عنوان معاون مدیر امورفروش این بخش، فعاليت 
 ميک‌نم. از ابتداي سال 92 هم با توجه به جدا شدن آقاي جديدي مدير سابق امور فروش

 بانــک -بيمه در کنار دو همکارم  آقاي محمد حســين مقيــدي، رئيس اداره فروش 

مناطق شهرستان‌ها و خانم سپيده قياسي فرد به عنوان رئيس اداره فروش شعب تهران،  
تصميم گيري، هدايت و راهبري فروش خدمات بيمه و ساير خدمات مالي مرتبط در 

بانک سامان را انجام مي‌دهيم.
  چگونه امور فروش بانک -بيمه جزو فعاليت‌هاي  مستقيم قرار گرفت، چون که 
قبلا بيمه سامان بود، اما به اين شکل مديريت نمي‌شد، ايده اصلي از کجاست و چه 

دليلي داشته يک مديريت اضافه بشود؟
رويکرد اصلي امور فروش‌بانک-بیمه در دنيا عمدتاً از دهه 90 به بعد توســعه یافت.

دراروپا بيش‌تر و جلوتر آغاز شــده بود، از کشــورهاي اروپاي غربي، بعد کل اروپا را 
فراگرفت. عمده نگاه بانک ها به امور فروش بانک -بيمه به اين دليل بوده که در واقع از 
يک طرف، هزينه عمليات در بانک ها بالا مي‌رفت و رقابت شديدي که وجود داشت 
اجازه نمي‌داد که آن‌ها کارشان را به صورت قبلي ادامه بدهند لذا به سمتي بايد مي‌رفتند 
که خدمات‌شان را متنوع ميک‌ردند. از طرف ديگر هم مشتريان به دنبال انواع خدمات 
در کنار يکديگر بودند و خيلي مطلوب مشتريان بود که بتوانند انواع خدمات مالي را در 
فضاي بانک بگيرند و به اين دليل بان‌کها به ارائه و فروش خدمات بيمه از کانال‌هاي  
بانکي روی آوردند که اصطلاحا آن را بانک -بيمه يا Bancassuranceمي‌نامند. 
اين رويکرد در آمريکا نيز ادامه پيدا کرده، اما پيشــرفته ترين حالتش در کشــورهاي 
اروپايي اســت. از يک دهه گذشته وارد کشــورهاي همسايه ما و کشورهاي در حال 
توســعه اي مثل ترکيه، امارات، مالزي، چين و پاکســتان شده و گروه مالي سامان هم 
از ســال 86 اين ايده را در يک قالبي آغاز کرد. در واقع به شــکلي بوده که همکارانی از 

شرکت بيمه‌سامان مستقر در شعب سامان باشند.

ایمان ارسطو، معاون مدیر و مسئول عملیات امور فروش بانک-بیمه
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 اين مدل خودش يکي از مدل‌هاي  بانک و بيمه اســت، وليکن پيشــرفته ترين مدل 
بانک و بيمه مدل‌هايي است که يک ساختار خودگردان در يک گروه مالي به صورت 
خاص متولي اين امر باشــند تا منافع بيشــتري را هم براي بانک و هم براي بيمه تأمين 
ک‌نند. در حال حاضر مدل‌هاي  مختلفي عمدتا در بان‌کهاي  خصوصي در کشــور ما 
وجود دارد ، وليکن پيشرفته ترين و پربازده ترين و يا به تعبير بهتر، موفق‌ترين سيستم 
فروش خدمات بيمه اي از کانال بانکي در گروه مالي سامان شکل گرفته و در اين زمينه 
الان بهترين کارشناسان در گروه مالي سامان حضور دارند. به همين دليل هم بيشترين 
فروش را البته با توجه به آمارهاي غير رســمي‌ما در بانک و بيمه از گروه مالي ســامان 

داريم.
 امور فروش بانک -بيمه چه کارکردها و منافعي براي بانک دارد؟

منافعي که براي کانال بانکي دارد و عمدتا بان‌کهاي  دنيا هم به دنبال آن هستند و باعث 
توســعه اين سيســتم در بان‌کهاي  مختلف دنيا شده، چند تا از بخش‌هاي  اصلي‌اش 

را، عرض ميک‌نم.
بخش اول؛ افزايش درآمد غيرمشــاع بانک اســت. به اين معني که عمده درآمدهاي 
بانک، درآمدهاي غيرمشاع را در واقع، ما به اين معني مي‌دانيم که در کنار عمليات بانکي 

يا غيراز عمليات بانکي حاصل شده است و در واقع مشتري در آن مشارکتي ندارد.
درآمدهايي از جمله کارمزد حواله‌هاي  ارزي و يا کارمزدهايي حاصل از فعاليت‌هاي  
مختلف بانکي  و درآمدهاي حاصل از عرضه صندوق‌هاي  ســرمايه گذاري را شامل 
مي‌شود و کارمزد حاصل از فروش خدمات بيمه اي هم جزو اين درآمدهاست که همه 

اين‌ها به صورت مستقيم در سود سهام دار، تاثير مثبت دارند.
بخش دوم؛ پرورش منابع انساني است که در مشاوره خدمات مالي خبره هستند، يکي 
از چشم اندازهاي توسعه خدمات بانک وبيمه پرورش نيروهاي خبره اي است که توان 
مشاوره در خدمات مالي را دارند، يعني اين‌ها خدمات مختلف مالي را از جمله انواع 
بيمه، انواع صندوق‌هاي  سرمايه گذاري، انواع سپرده، انواع تسهيلات، انواع خدمات 
الکترونيک و انواع معاملات ســهام را مي‌شناسند و در تکني‌کهاي  مشاوره، مذاکره و 
فروش مهارت دارند. اين‌ها به جذب مشتريان جديد و ارائه خدمات ارزش افزوده به 

مشتريان فعلي کمک شاياني ميک‌نند. 
بخش سوم؛ جذب منابع مالي با بهاي تمام شده کمتر است. تجهيز و تخصيص منابع  
مالي به صورت بهينه کارکرد اصلي بانک ها است. وليکن بانک ها عمدتا به دنبال اين 

هستند که  با کمترين نرخ تمام شده بتوانند منابع مالي را به دست بياورند.
 اگر ما از جايگاه گروه مالي سامان نگاه کنيم منابع مالي از طرق مختلفي جذب مي‌شود، 
منظورم اين است که فراتر از بانک نگاه بکنيم و گروه مالي را نگاه بکنيم، در اين حالت 
جذب منابع در گروه مالي سامان چه چيزهایی مي‌باشد؟ ... واحدهاي سرمايه گذاري، 
وجوه ســپرده اي، ســهام، کارت‌هاي  هديه و از اين قبيل که هر يک از اين‌ها با يک 
تعهداتي به دست مي‌آيد. اما تعهداتي مثل وجوه بيمه‌هاي  عمر، صندوق‌هاي  سرمايه 
گذاري مشــترک و معاملات ســهام چون ضمانت‌هاي کمتري به مشتريان مي‌دهند 
بنابراين بهاي تمام شــده کمتري در جذب منابع بــراي بانک ايجاد ميک‌نند و اين در 

واقع، اين کار را بهينه ميک‌ند.
چهارمين بخش؛ اين اســت که افزايش وفاداري مشــتريان را فراهم ميک‌ند. يعني 
تحقيقات نشــان داده اگر ما بتوانيم به يک مشتري، حساب جاري، سپرده بلند مدت و 
خدمات مالي و بيمه اي را در کنار يکديگر بدهيم احتمال ريزش مشــتري، 1 از  100 
خواهد بود در حالي که اگر فقط يک ســپرده بلند مدت داشــته باشد احتمال ريزش 

مشتري 1 از 2 خواهد بود.
پنجمين نکته اش هم اين اســت که در واقع  فرايند‌هاي  جديد فروش متقاطع ايجاد 
خواهد شــد.  فروش متقاطع يعني اينک‌ه هر کســي در کنار فعاليت اصلي که ميک‌ند 

بتواند ساير فعاليت‌هاي  بانکي، بيمه اي و يا سرمايه گذاري را به مشتري پيشنهاد بدهد. 
به طور مثال کارکنان امور فروش بانک -بيمه، خدمات سپرده و خدمات الکترونيک را 
در کنار خدمات بيمه اي به مشتريان پيشنهاد مي‌دهند و متصديان  امور بانکي در کنار 
فعاليت اصلي خود، خدمات بيمه اي را به مشــتريان پيشنهاد مي‌دهند و اين‌ها در واقع 

کار کردهايي هستند که ما به دنبالش هستيم.
  چه فعاليت‌هايي تا به حال در اداره کل و ادارات شهرستان‌ها داشته ايد؟

توسعه اين سيستم امور فروش بانک -بيمه را ما با يکسري شاخص بررسي ميک‌نيم. 
در سال 90 فعاليت باجه ها زير نظر کارکنان بيمه سامان بوده است که مستقر در شعب 
بانک ســامان بوده اند. در اين سال ما 50  باجه فعال داشتيم  درحالي که مديريت امور 
فروش بانک -بيمه وجود نداشــت. حق بيمه جذب شده از طريق بانک سامان حدود 
66 ميليارد ريال بوده، درآمد غير مشــاع کارمزد وجود نداشت و تعداد بيمه نامه‌هاي  
فروخته شــده، حدود 20هزار فقره بوده اســت. در ســال 91  با شروع فعاليت‌هاي  
مديريــت بانک -بيمه، 58 باجه فعال زير نظر مديريــت بانک -بيمه بوده، حق بيمه 
جذب شــده بيش از 140 ميليارد شد، درآمد غيرمشاع کارمزد بيش از23 ميليارد ريال 
بوده و تعداد بيمه نامه ها حدود 30 هزار فقره بوده است. در سال 92 با توسعه فعاليت 
ها تعداد باجه‌هاي  فعال به 70 باجه رسيده و در حال فعال کردن سرپرستي‌هاي  منطقه 
هســتيم و حق بيمه جذب شده طبق برآورد ما تا پايان ســال 92 ،حدود 350 ميليارد 
خواهد بود و درآمد غيرمشــاع کارمزد بيش از 40 ميليــارد ريال خواهد بود و تعداد 
بيمه‌نامه حدود 40 هزار فقره خواهد شــد. و در زمينه فروش متقاطع هم فعاليت‌هايي 
داشــته اند  که حدود 50 دســتگاه »پز« و بيش از حدود 300 مشــتری جدید بزرگ ، 
حساب‌هاي  جاري مدت‌دار، کارت‌هاي  الکترونيک و صندوق‌هاي  سرمايه گذاري 

از طريق کارشناسان فروش بانک  بيمه جذب شده است.
 در عملکرد آموزشي و توسعه سرمايه انساني چه کارهايي کرده ايد؟

در زمينه توسعه سرمايه انساني از ابتداي استقرار مديريت تاکنون، هر‌يک از کارکنان 
امور فروش بانک -بيمه به صورت متوسط  بيش از 60 ساعت تحت آموزش مستقيم  
و بيش از 90 ســاعت تحت مشــاوره‌هاي  حضوري يا تلفني توسط سرپرستان قرار 
گرفته‌اند. تنوع اين آموزش ها به ترتيبي بوده که در آن‌ها آموزش مهارت‌هاي  فروش و 
بازاريابي خدمات بيمه اي و بانکي، آشنايي با خدمات بانکي در جذب منابع، بانکداري 
الکترونيک، صندوق‌هاي  ســرمايه گذاري، آموزش نــرم افزار crm بانک، آموزش 
مهارت‌هاي  رفتاري و اســتراتژي‌هاي  بانک و آموزش‌هاي  فني و نرم افزاري مربوط 

به شرکت بيمه سامان را مي‌توان نام برد.
 برنامه‌هاي  آينده را چگونه طراحي و اجرا خواهيد کرد؟

 با توجه به روند مثبتي که شاخص‌هاي  توسعه اين مديريت نشان مي‌دهد ما برنامه 
داريم که تعداد باجه ها را به نسبت سال‌هاي  قبل، توسعه بدهيم البته در توسعه تعداد 
باجه ها پتانسيل فروش در شعب بانک سامان يک  شاخص کليدي است. به عبارت 
ديگر ما درهمه شــعب بانک سامان با توجه به پتانسيل  فروش‌اش نمي‌توانيم باجه 
بانک -بيمه داشــته باشيم. در اين شعبه ها  ســعي ميک‌نيم که به صورت پاره‌وقت، 
نيروهايي را به عنوان مامور مستقر بکنيم. امیدوارم در سال 93 بتوانیم کی گام دیگر 
به سمت کیی از چشم اندازهای بانک سامان یعنی انتخاب نخست مشتریان هدف 
به جلو برویم. همچنین، امیدوارم بتوانیم در سال های پیش رو، شاخص های توسعه 
بانک-بیمه را به حدی برســانیم که اولین شرکت ایرانی مطرح شده در این زمینه در 
خاور میانه باشــیم تا جای آمارهای فروش خدمــات مالی در ایران در جدول های 

آماری منطقه خالی نباشد.
و پیام نوروزی ام برای همه این است: نوروز، تحول مثبت طبیعت است. امیدوارم 

تحولات مثبت زندگی همه ما در  گروه مالی سامان ادامه یابد. 
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 از خودتان و فعاليت‌هاي  مجموعه و تيم کاري‌تان بفرماييد.
من از ابتداي تاســيس بانک يا حتي قبل از آن توي مجموعه بانک بودم و 
در اين مدت هم در واقع  در قسمت‌هاي  مختلف بانک کار کرده‌ام. از اجرا 
شروع کردم و رسيدم به واحدهاي ستادي و بعد بحث‌هاي  مديريتي الان، 
يعني يک دوره کامل را در مجموعه بانک ســامان داشتم، اگر بخواهيم با 
ادبيات نيروي انساني بگوييم، اصطلاحا يک چرخش کامل. شهريورماه  
سال 78 وقتي بانک،  موسسه اعتباري سامان اقتصاد بود وارد سامان شدم 
که آن موقع دانشــجوي کارشناسي ارشــد اقتصاد بودم، با اعلاميه اي که  
توي دانشــگاه زده بودند جذب بانک شــدم و با مصاحبه اي که  با آقاي 

محمد ضرابيه و آقاي رجايي داشتم، استخدام شدم.
 2 ســال در شــعبه افريقا  بودم، بعد رفتم شعبه کالج  و  بعد از آن هم  سال 
83 آمدم بخش IT و همان ســال چون سيستم آموزشي در بانک هنوزبه 
صورت رسمي‌راه نيفتاده بود، خيلي از نيروهاي ‌بانک را آموزش دادم. و 
همه کساني که الان رئيس و معاون هستند شايد آن دوره را يادشان بيايد.

بعد براي راه اندازي بانک شعبه کيش به آنجا رفتم که 3 ماه آنجا بودم تا راه 
انداختيم و بعد برگشتم در مديريت امور منابع انساني که حدود 6 ماه هم 
آنجا بودم  و بعد از آن برگشتم به فناوري اطلاعات که يک سالي کار کردم، 
آن موقع آقاي دکتر فاطمي‌مديريت آنجا را به عهده داشتند که در نبودشان 

من عهده دار مســئوليت بودم و يک ســال بعد در دل فناوري اطلاعات،  
سازمان روش ها را راه انداختيم که يواش يواش جدا شد و براي خودش 
يک مجموعه ديگري شــد. از سال 83 تا سال 89 من در سازمان روش ها 
بودم که بعد از آن حدود ســال 90 مدير امور مشتريان ويژه شدم که يک 

طرحي بود در استراتژي 5 ساله بانک ديده شده بود. 
حدود يک ونيم ســال در مديريت امور مشتريان ويژه کار کردم و بعد از 
آن مدير امور بانکداري اختصاصي به وظايف من اضافه شد و تقريبا الان 
6 ماهي  هست که علاوه بر مديريت امور مشتريان ويژه، کارهاي مربوط 

به آن را هم دنبال ميک‌نم.
 در مورد عملکرد اين مجموعه  براي‌مان بگوييد.

در رابطــه با عملکرد اين مجموعه، مختصر عــرض ميک‌نم که در امور 
مشــتريان ويژه عملا بانک دنبال اين بود که گروهي از مشــتريان خرد را 
گلچين بکند و به آن‌ها خدمات بانکي با کيفيت بدهد. »خدمات بانکي با 
کيفيت« يعني هنوز صحبت از خدمات جديد نميک‌نيم تا اين مشــتريان 
يواش يواش آماده بشــوند که منابع شــان را پيش ما بيشتر بکنند و بروند 
در گروه مشــتريان خاص يا همان بانکــداري اختصاصي. در موضوع  
مشــتريان ويژه مي‌توانم بگويم ما در 4 زمينه اصلي کار کرد ه ايم ؛ اول از 
همه منابع انســاني مشتريان ويژه يعني موضوع مشتريان ويژه را در سطح 

رضا حیدری، مدیر امور مشتریان ویژه و خاص
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بانک آمــوزش داديم و جا انداختيم. نزديک بــه 160 نفر از متصديان و 
بانکدارها را و 90 نفر از مسئولان و روساي شعبه را در اين زمينه آموزش 
داديم که اصلا بانکداري ويژه چي هست و مي‌خواهد به چه سمتي برود. 
پس ما درزمينه منابع انســاني يا در واقع آدم‌هاي  بانکداري ويژه  که ما به 
آنها مي‌گوييم people اين کارها را انجام داديم. در رابطه با محل، يعني 
درگاه ارايه خدمات بانکداري ويژه به مشــتريان، درگاه اصلي ما شــعبه 
اســت. يعني توي شعبه يک فضايي را درست کرده ايم که اين فضا براي 
ارايه خدمات به مشــتريان ويژه، ديده شده و در بعضي از شعب ما که در 
واقع  جا داشــتند و شرايطش آماده بود ما اين فضا را به صورت يک جاي 
جدا شده از فضاي ديگر شعبه درست کرديم و کاملا اين فضا مخصوص 
مشتريان ويژه هست و طوري اســت که مشتريان مي‌توانند بروند و نفر 
به نفر نيازشان را بگويند و خيلي ايمن و خصوصي مسايل خودشان را با 
بانکدارها مطرح کنند، مشتريان هم خيلي از اين موضوع استقبال کردند. 

و در بعضي از شعب مان که استيجاري بود و يا فضاي شعبه اجازه نمي‌داد 
و يا اينک‌ه برنامه بازســازي شــعبه وجود داشت يعني مثلا قرار بود سال 
آينده خراب و دوباره ســاخته بشود ما نتوانستيم به صورت کامل اتاقک 
درست کنيم ولي با طرحي پارتيشن ايجاد کرديم که به اصطلاح مي‌گوييم 
اتاقک سبک يا باجه مشتريان ويژه، هدف‌مان از اين کار اين بود که در واقع 
به صورت نمادين به مشــتريان بگوييم ما براي شما در بانک سامان يک 
جايگاه ويژه در نظر گرفته‌ايم و شما که مي‌آييد توي بانک سامان يک جا 
يا جايگاه بخصوصي داريد و حتي در بعضي از شــعب اين باجه در واقع 
عملياتي نشد ولي از نظر اينک‌ه اين مفهوم جا بيفتد که مشتري‌هاي  ويژه 

مشتري‌هاي  خاصي هستند خيلي به نظر من موفق بود.
از نظر محصول يا products، خدماتي زيادي را براي مشــتريان ويژه 
آماده و اجرا کرديم، از خدمات بي نوبت در شــعبه تا خدمت برداشــت 
1 ميليــون توماني از خودپرداز، بيمه‌هايي بــا تخفيف‌هاي  30درصد تا 
100درصد يعني رايگان، اعتبارات، هــم خط اعتباري دوقلو و هم خط 
اعتباري ويژه، تا يک ميليارد تومان خط اعتباري ويژه براي آنها گرفتيم. و 
تخفيف در يکسري کارمزدها مثل کارمزد چک وصول شهرستان، گرفتن 
صندوق امانات و مواردي اين چنيني »پروداکت« برنامه ما براي مشتريان 

ويژه بود. ولي يک برنامه متفاوتي که براي مشــتريان داشتيم خدماتي بود 
که در بانک سامان به اسم »سامان زندگي« شناخته مي‌شود. خدماتي است 
که با توجه به سبک زندگي مشتريان ويژه، يکسري خدماتي را برايشان در 
نظر گرفته ايم که اين خدمات را بانک، مستقيما به آنها نمي‌دهد بلکه ما با 
يکسري  به عنوان طرف سوم يا اشخاص ثالث قرارداد مي‌بنديم که اين‌ها 
خدمات‌شــان را با تخفيف يا با کيفيت خاص  به مشتري‌هاي  ما برسانند. 
ايــن قرارداد در زمينه‌هاي  مختلف هســت مثل خدمــات فرودگاهي، 
خدمات ترانســفر فرودگاهي، خدمات بليــت، گرفتن بليت با تخفيف،  
خدمات رزرو هتل، خدمات رزرو تور و رســتوران ها و فروشــگاه ها و 
غيره که جز برنامه‌هاي  ما مي‌باشد. و خوشبختانه در بحث سامان زندگي 
دست ما خيلي باز است يعني شما مي‌توانيد با خيلي جاها قرارداد ببنديد 

و خدمات آنها را بياوريد و به مشتري ها بدهيد.
و در بحث خدمات پزشــکي اگر مشــتريان ويژه به ما زنگ بزنند، حتي 
حاضريم دکتر بفرستيم منزلشان، برايشان آزمايش بگيرد و دارو برايشان 

بگيريم. خدمات زيادي هست که من وارد جزئیات بیشتر نمي‌شوم.
 اين همان ارزش‌مداري  بعد از مسئله مشتري مداري است؟

ببينيد، تفاوت اين دو سه تا مفهوم از همديگر گاهي خيلي سخت مي‌شود 
و بعضــي مواقع مي‌رود به مرز بازي با لغــات، واقعا  بعضي مواقع وقتي 
من مي‌گويم مشــتري مداري، حالا چيــزي را که به عنوان ارزش مطرح 
است بايد به مشتري بدهم تا بشود مشتري مداري، حالا اگر مشتري يک 
چيزي مي‌گويد و من چيز ديگر، که ارزش نمي‌شــود. اين بحث مشتري 
مداري واقعا يک بحث درستي است، حالا يک زماني مي‌گفتند محصول 
مداري و مشــتري مداري  که اين دوتا مرزشان مشخص تر است، اما در 
بحث مشــتريان ويژه يک  برنامه‌هايي هم  براي ســامان زندگي داريم. 
ســامان‌زندگي ما به‌شدت در حال گســترش است. خدمات مرکز رزرو 
ســامانيان قرار است 24 ساعته بشود. مشــتريان مي‌توانند در 24 ساعت 
به اين مرکز زنگ بزنند و انواع و اقســام خواسته‌هاي شان را به اين مرکز 
ســفارش بدهند. طيف وســيعي از خدماتي که در زندگي اين  مشتريان  

وجود دارد را قرار است اين مرکز پوشش بدهد.
 در رابطه با طرح‌هايي که وجود دارد و ما به آن‌ها مي‌گوييم »پروموشن«؛ 
در بحث‌هــاي  ترغيبي مشــتريان ويــژه من 4 تا P  را به شــما گفتم. در 
بحث پروموشــن و اقدامات ترغيبي داريم کارهايي براي مشتريان انجام 
مي‌دهيم که بحث باشگاه براي مشتريان ويژه از مهمترين برنامه‌هاي مان  
مي‌باشــد که به مشــتريان اجازه مي‌دهد بابت تعاملاتي که با بانک دارند 
امتياز بگيرند. درواقع هر کاري که مشــتري بــا بانک انجام مي‌دهد يک 
امتياز برايش ايجاد ميک‌ند، رفتار خريد مشــتري برايش امتيازساز است، 
مي‌آيد وام بگيرد يک امتيار مي‌گيرد، سپرده باز ميک‌ند يک امتياز مي‌گيرد، 
حالا انواع ســپرده ها امتيازات خاص خودش را دارد، بيمه مي‌خرد امتياز 
مي‌گيــرد، بليت مي‌خــرد از ما امتياز مي‌گيرد، اين‌ها مواردي اســت که 
هرکدام امتياز مي‌دهد و بعد مشــتري براساس اين امتيازات مي‌تواند از 
طرح‌هاي  ما استفاده بکند و حتي اين امتيازات را در يک مقطعي به بانک 
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بفروشــد. به اين طرح ها مي‌گوييم طرح‌هاي  وفادارسازي يا اصطلاحا  
loyalty در حوزه بانکي مان مطرح هست.

 مشتري به چه صورت مي‌تواند اين امتيازات را به بانک بفروشد؟
ببينيد مشــتري مي‌تواند با امتيازاتي که جمــع ميک‌ند در يک بازاري که 
بانک خودش راه انداخته است بيايد و از اين امتيازات استفاده بکند، مثلا 
اگر200 هزار امتياز گرفته باشد مي‌تواند صرف نظر بکند و درعوض يک  
بن کارت 50 هزارتوماني بگيرد، يکســري فروشگاه ها مي‌توانند با امتياز 
ما جنس‌هاي‌شان را بفروشند مثلا مي‌توانيم به مشتری بگوييم شما چون 
200 هزار امتياز داري مي‌تواني بروي و بليت ماهان را بگيري، 200 امتياز 
مشــتري را مــا اينجا کم ميک‌نيم ولي ما به ماهان بــه يک قيمتي پولش را 
مي‌دهيم. يعني مي‌تواند برود بــا امتيازش بليت بخرد، يا هر چيزي را که 

نياز دارد از فروشگاه‌هاي  ما بخرد.
اقدامــات ترغيبي ديگري هم ما براي مشــتريان ويژه داشــتيم از جمله 
طرح‌هــاي  رايگان بيمه اي که فعال کرديم و برخي اســتفاده کرده اند. يا 
طرح ســينما که از پارسال راه انداختيم و گفتيم اين مشتريان ما مي‌توانند 
به صورت نامحدود از ســينما استفاده بکنند. يا تخفيف در تمام تورهاي 
مختلفي بود که مشتري‌ها مي‌توانستند استفاده بکنند، حتي به اروپا بروند 
و در تمام کنســرت‌هايي که بانک برگزار کرده مشتريان ويژه را اولویت 
گرفته ايم. و در تمام مهماني‌هاي  بانک از جمله افطاري ها مشتريان ويژه 
در اولویت بــوده اند. و در همه اين‌ها درواقع منابــع يا کارهاي بانک به 
ســمت مشتري ويژه معطوف شده است. در اصل ما کارمان اين است که 
توجه بانک را به مشتري ويژه معطوف کنيم. درواقع ما خودمان را هميشه  
وکيل‌مدافع مشــتري‌هاي  ويژه در بانک مي‌دانيم. اگر مسئله اي و نيازي 
داشته باشند هميشــه ما دنبال مســائل آن‌ها بوده ايم. فرقي هم نميک‌ند 

نيازشان در بحث زندگي باشد يا بحث بانکي.
از ســال 92 مي‌خواهیم برویم به بحث بانکداري اختصاصي،  بانکداري 
اختصاصــي  فضايــش از بانکداري ويژه متفاوت اســت. در بانکداري 
اختصاصــي ما با مشــترياني با ارزش بالا يا افــرادي که بخش عمده‌اي 
از دارايي‌هــاي شــان را براي مديريت  به بانک ســپرده اند، که شــامل 
سپرده‌هاي‌شان مي‌شــود، در بورس ممکن است رفته باشند، املا‌کشان 
هم مي‌تواند باشــد و بحث‌هاي  مثل اين‌هــا. بانکداري اختصاصي قرار 
اســت که به اين گروه از مشتريان خدمات جديدي بدهد، يعني برخلاف 
بانکداري ويژه که مي‌خواســت فقط خدمات بانکــي را با کيفيت بالاتر 
بدهد، خدمات جديدي را در 5 حوزه طبقه بندي شده به مشتريان مي‌دهد. 
يکي از آن در حوزه بانکي اســت که خدمــات جديد متفاوتي مي‌دهيم، 
نرخ‌هايي با سود بالاترداشته باشند که نرخ‌هاي شان ترجيحي است. بعد 
خدمات بيمه اي اســت که  در اين حالت ما به دنبال اين هســتيم که وارد 
زندگي مشتريان خاص بشــويم و همه چيزشان را که نياز به بيمه دارد را 
از کارخانه شان تا خانه  و مسئوليت‌شان و همه چيز را تحت پوشش بيمه 
جامع  قرار بدهيم حتي کارکنان شان را هم تحت پوشش بيمه سامان قرار 
مي‌دهيم. مي‌خواهيم همه چيزشــان را با ســامان کار کنند، اگر واردات 

ميک‌نند واردات‌شان، باربري‌هاي شان و همه چيز با بيمه سامان بشود.
 در حوزه صرافي؛ به اين نتيجه رسيده ايم که اين‌ها مشتريان بين‌المللي 
ما هســتند، هم زندگي خصوصي شــان بين المللي هست و هم زندگي 
تجاري‌شــان. افراد خانواده شــان داخل و خارج از کشــور هســتند، 
کسب‌وکارشــان خارج از کشــور اســت، واردات ميک‌نند يا صادرات 
ميک‌نند. اين‌ها نياز به ارسال و دريافت حواله دارند، سپرده گذاري ارزي 
دارنــد، بنابراين در حوزه صرافي هم با مشــتريان اختصاصي متفاوت تر 

شده اند. 
در حوزه بورس و مالي؛ دنبال اين هســتيم که به مشتريان‌مان خدمات 
بــورس را معرفي بکنيم. اين خدمــات در قالب قراردادهايي مثل، خريد 
وفروش سهام و قراردادهاي سبدگرداني اختصاصي با مشتري ها ببنديم 
و ي‌کطوري برنامه ريزي مالي مشــتريان را در حوزه مالي برايشان تامين 

بکنيم.

 اگر چنانکه اشــخاصي پروژه‌هايي دارند و نياز به پول دارند ما مي‌توانيم 
اين پول را از مشــتري‌هاي  ديگر به عنوان ســرمايه گذار از آن‌ها بگيريم 
و بعد هم مي‌توانيم با آن‌ها تســويه بکنيم يــا مي‌توانيم آن‌ها را در پروژه 
شريک بکنيم. يعني يکي از بحث‌هاي  مالي، رساندن مشتري‌هاي  خاص 

به همديگر است.
در حوزه ليزينگ؛ به دنبال اين هستيم که يکسري از دارايي ها و يکسري 
از ملزومات اين مشــتري ها را به صورت ليزينگ خريداري بکنيم. يعني 
بانک يک پولي را بدهد و اين‌ها به صورت اجاره به شرط تمليک در طول 

زمان صاحب اينها بشوند.
 يکــي از کارهايي که در اين حوزه داريم وارد مي‌شــويم بحث اتومبيل 
است و مي‌خواهيم با شرکت‌هايي که حالا با سبک زندگي اين مشتري ها 
مي‌خوانند و ماشين توليد ميک‌نند، وارد مذاکره بشويم و بعد اين ماشين‌ها 

را براي اينها خريداري بکنيم، شرکت ها هم البته مشخص هستند.
 اين 5 حوزه اي اســت که ما در بانکداري اختصاصي دنبالش هســتيم 
و تا الان هم در حوزه مالي بيشــتر از بخش‌هــاي  ديگر جلو بوده ايم، ما 
قراردادهاي سبدگرداني داشــتيم، براي‌شان قراردادهاي اوراق با درآمد 
ثابت هم داشــتيم و اين‌ها چيزهايي بود که کار کرده ايم و بيشــتر از اين 
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نمي‌خواهم وارد جزئياتی که تخصصي هستند، بشوم.
  اين خدمات، مثل تشريفات گردشــگري و جهانگردي مي‌ماند، 

فکر نميک‌نيد بانک را از آن نظام و تعريف رايج بانکي خارج بکند؟
درســت است، اما آن بانکداري مشتريان ويژه اي که صحبتش را کرديم 
در دنيا به آن مي‌گويند؛ فرش قرمز، يعني ما بانکداري را مي‌بريم به سمت 
تشــريفات که مشتري راحت باشــد و به چند دليل اين کار ميک‌نيم، اول 
اينکه مشتري به راحتي و سهولت و با رضايت بيشتر کارهايش را با بانک 
انجام بدهد، در واقع جذب بانک بشود و هزينه خروج مشتري را از بانک 
زياد ميک‌نيم. يک نکته اي را من دوســت دارم اضافه بکنم بحث رضايت 
اين دو گروه از مشــتريان است، ما به طور منظم قبلا هر ‌3ماه يکبار از همه 
مشــتريان نظرسنجي ميک‌رديم و از آنها ســوال مي‌شد که آيا از خدمات 
بانک راضي هستي؟ بلي يا خير، و خوشبختانه ما هميشه درصد رضايت 
مشــتريان‌مان بالاي 95 درصد بوده اســت، البته ما اين کار را به صورت 

sms انجــام مي‌داديم و حدودا نرخ مشــارکت مــا 20 درصد بوده که 
نرخ مشــارکت قابل قبولي محسوب مي‌شود و هميشه هم نرخ رضايت 
مشــتريان ويژه بالاي 95 درصد، حتي اخيرا 96 تا 97 درصد بوده است. 
نکته خيلي جالب اينجاســت که در بحث بانکداري خرد چون گلچيني 
از مشــتري‌ها انتخاب مي‌شوند و تعدادشان هم زياد هستند، نظر سنجي 
که مي‌شود ديگر اقدام بعدي وجود ندارد، ولي در رابطه با مشتريان ويژه 
و خاص، به تمام مشــتريان ناراضي مان بدون اســتثناء زنگ مي‌زنيم و 
تا حالا 6 دوره اين نظر ســنجي اتفاق افتاده و ما 6 بار به تمام کســاني که 
ناراضي بوده اند زنگ زده ايم و دليل‌شان را پرسيديم و مسئله‌هاي شان را 
براي‌شــان پيگيري کرديم و به هر حال راضي شان کرديم و رمز موفقيت 

ما که رضايت‌مان بالا مي‌رود همين نکته است.
  در مورد مشــتريان معمولي هم به همين شــکل بوده  و از مرکز ارتباط 
مشتريان با آن‌ها تماس گرفته و پيگيري انجام مي‌شود و درگاه نظرسنجي 

را هم تيک مي‌زنند!
ببينيد، نکته اش اينجاســت، در رابطه با مشــتريان خرد که نزدکی به 2 
ميليون نفرند فقط 10 هزارتاي‌شــان را انتخــاب ميک‌نيم و به آن‌ها پيام 
مي‌دهيم، و مشــتريان ناراضي هم که همه شان به مرکز رزرواسيون زنگ 

نمي‌زنند، آن کسي که ناراضی تر است در تماس است. اين نکته مهم فرق 
خرد و کلان است. ما در مشتريان ويژه که اگر بخواهيم آمار بگوييم شايد 
از1800 نفر رســيده ايم به 7200 نفر و در مورد مشتريان خاص از280 تا 
رســيده ايم به 700 نفر با تعريفي که در اين رابطه داشتيم و معيارش را در 
بانک همه مي‌دانند. و معيارمان هم، مشــتريان ويژه با سپرده گذاري 200 
ميليون تومان تا 900 ميليون تومان هســتند و از 900 ميليون تومان به بالا 

هم مشتريان خاص محسوب مي‌شوند.
   بر اساس صنف يا قشر خاصي از جامعه دسته بندي نميک‌نيد؟

نه، اين طبقه بندي در ســطح مشتريان بانک اتفاق افتاده است. مشتري‌ها 
را چند گروه کرده اند و گفته اند صاحبان کســب وکار کوچک و متوسط 
که نانوايي هست يا بقالي هســت و همه از نظر آن‌ها يکسان بوده، اما در 
رابطه با مشــتري‌هاي  ما گفته اند که مشــتري‌هاي  حقيقي و اشــخاص 
حقيقي  که پول‌شــان از يک حدي بالاتر اســت و اينکه حالا بگوييم اين 
دکتر است يا مهندس، دلال است يا هتل ساز و يا ساختمان ساز ، ما به اين 
شکلي طبقه بندي نکرديم ولي خودمان از نظر اطلاعاتي دنبال اين هستيم 
که اين اطلاعات مشــتريان را به صورت آرشیوی، جمع کنيم که در آينده 
بــراي ما خيلي ارزش ايجاد خواهد کرد و مــا بدانيم که فرض کنيد يک 
نمايشگاه مصالح ساختماني در تهران برگزار مي‌شود و يا خارج از کشور 
به کدام يک از اين مشتريان اطلاع رساني کنيم و بدين طريق اين مشتريان 
هميشــه علاقه‌مند خواهند بود. و در بحث بانکداري ويژه و خاص اين 

مسئله برايشان خيلي ارزش درست ميک‌ند.
ما در مديريت امور مشــتريان ويژه 2 تا اداره داريم،  اداره اي هســت که 
به فکر طراحي و ارايه خدمات مورد نياز مشــتريان اســت و دائم دنبال 
اين اســت که با مشتري در ارتباط باشد، جلســه بگذارد، رقبا را مطالعه 
کند، مدل‌هاي  موفق دنيا را بررســي بکند و بر اساس آن يک خدماتي را 
براي مشتري‌هاي  ويژه پيشــنهاد بدهد. اداره ديگري داريم به اسم اداره 
عمليات و پشتيباني مشتريان ويژه، عملا به دنبال اين است که يکسري از 
کارهايي که شعبه انجام مي‌دهد را پيگيري کند، مثلا يکي از خدماتي که به 
مشتري‌هاي  ويژه داده ايم خدمات بيمه تکميلي است، به شعبه سپرده‌ايم 
و به مشــتري گفته ايم که اگر شــما زماني عمل پزشکي کردي يا مريض 
شدي و يا مشکلي براي شما پيش آمد، مدارک پزشکي را بدهيد به شعبه، 
شــعبه اينها را مي‌گيرد و اداره عمليات ما هم تمام مســايلي که مربوط به 
مشــتريان ويژه را از شــعب جمع ميک‌ند و امورات آنها را دنبال ميک‌ند، 
حالا ممکن اســت اين دنبال کردن از يک سازمان  بيرون باشد و يا ممکن 

است از يک سازمان داخلي باشد.
 يعني مشتري بلافاصله هزينه اش را از شعبه دريافت ميک‌ند؟

خیر، بايد صبر کند و حداکثر ظرف يک ماه هزينه ها به مشتري برمي‌گردد 
چون نمي‌دانيم چقدر بيمه پرداخت  ميک‌ند و اگر مي‌دانستيم بايد اين کار 
را ميک‌رديم. منتهي با تخفيفاتي که از قبل به مشتري مي‌دهيم، مثل در بيمه 
بدنه ماشــين مشتري‌هاي  ويژه تا 60 و 70 درصد شامل تخفيف هستند و 
وقتي که به شــعبه مي‌آيد برايش حساب ميک‌نند و مثلا اگر شد 100 هزار 
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تومان، با نشــان دادن کارت طلايي و مشکي اش 40 هزار تومان مي‌دهد 
و تخفيف را درجا مي‌دهند. 

 لطفا نام اداره ها را با مسئولي که دارند بفرماييد؟
ما يک اداره داريم به اسم اداره طراحي و توسعه خدمات مشتريان ويژه، 

قبلا خانم تائبي بودند که با رفتن ايشان فعلا کسي مسئولش نيست.
و يک اداره مراقبت از مشــتريان ويژه اســت که خانم رحماني مسئول 
اين اداره اســت و در غياب رئيس اداره طراحي و توسعه، خانم رحماني 

کارهاي آن اداره را هم انجام مي‌دهد.
در بانکــداري اختصاصي ما 3 تــا اداره داريم؛ يــک اداره طراحي و 
پشــتيباني خدمات بانکي و بيمه اي است که خانم فاطمه افخعي رئيس 
آنجاست. اداره طراحي و پشتيباني خدمات مالي است که ملک محمدي 
مسئول آن است. اداره طراحي و توسعه خدمات بيمه اي مشتريان ويژه 
است که الان آقاي مرتضوي معاون آن اداره هستند و فعلا رئيس ندارد. 
يک نکته اساســي عرض کنم و آن هم اينکه ما در بانکداري اختصاصي 
قرار اســت که در کنار شعبه ها، يکســري دفاتر هم ايجاد  بکنيم به اسم 
دفاتر بانکداري اختصاصي، اگــر بخواهيم اين دفاتر را تعريف بکنيم، 
محل‌هايي هستند مثل شــعبه که فقط مخصوص سرويس دهي و ارايه 
خدمات به مشــتريان خاص در نظر گرفته شده اند. در اصل يک شعبه 
براي مشتريان خاص درست شده است، يعني همه چيزهايش متفاوت 
اســت، الان شــعبه اي داريم در زعفرانيه و يک دفتر هم درست کرده 
ايم در پارک وي، که مي‌شــود گفت اولين دفترمان اســت. دومين دفتر 
همان زعفرانيه اســت که يک جاي مناسب و مجللی است که مشتريان 
خاص با زدن کارت مشکي‌شــان مي‌تواننــد بيايند داخل آنجا و بعد از 
پارک ماشين‌شان در پارکينگ مي‌آيند داخل شعبه و آنجا با رئيس شعبه 
يا همان رئيس دفتر ارتباط مي‌گيرنــد. و نکته ديگرکه بايد اضافه بکنم 
اين اســت که در بحث بانکداري اختصاصي‌، هر 50 نفر مشــتري يک 
بانکدار اختصاصي خواهند داشــت. يعني مثلا اگر ما حســاب بکنيم 
200 نفر مشــتري خاص در تهران داشته باشــيم ما 4 نفر را به اين 200 
نفر اختصاص می‌دهیم که اين مشــتري ها هر کاري داشــته باشند در 
شبانه‌روز، مي‌توانند به بانکدارهاي‌شان زنگ بزنند و پيگير مسايل شان 
باشند و بانکدارها هم کارشــان اين است که حتما مسايل مربوط به آن 

50 نفر از مشتري خودشان را پيگيري بکنند.
 مثل کال سنتر شبانه روزي؟

کال ســنتر نيست، موبايل دارند و موبایلشــان روی کارت ویزیت‌شان 
اســت، مشــتریان از  طريق موبايل پيگير مي‌شوند يعني با کارت ويزيت 
و موبايل‌شــان؛ مثلا آقاي محســني، آقاي اســامي‌و خانــم انوار فعلا 
بانکدارهاي ما هستند که خودشان زنگ مي‌زنند به مشتري ها و خودشان 
را معرفي ميک‌نند و مي‌گويند ما بانکدار شــما هســتيم و هر موقع کاري 
داشتيد يا گرفتاري داشتيد به ما زنگ بزنيد و قرار مي‌گذارند و مي‌روند به 
محل مشتري، و در آنجا با مشتري مذاکره ميک‌نند و بيشتر کارهاي‌شان در 
محل مشتري انجام مي‌شود، يعني دفتر مشتري قرار مي‌گذارند و در پيش 

مشتري فرم ها را امضاء ميک‌نند و مي‌آورند در دفتر بانکداري اختصاصي 
بقيه کارهايــش را انجام مي‌دهند. و اين دفاتر در جاي خاص و بســيار 
محدود هستند و به نظرم ما به ازاي هر 15تا20 تا شعبه يک دفتر خواهيم 
داشت که در تهران براي 150 نفر مثلا 5 تا دفتر مي‌زنيم و در شهرستان ها 
هم براي ســال آينده حتما برنامه‌مان هست که به ترتيب در مشهد، تبريز، 
اصفهان و اهواز اقدام کنيم که به نظرم اين شهرها پتانسيل بيشتري دارند.

اگر پیامی دارید بفرمایید؟
اگر بخواهم يک پيام به مشــتريان اختصاصــي و ويژه بدهم، اين پيام را 
مي‌دهم  که ما هر ســال با تاکيدي که مديريت بانک هم دارد، برنامه‌هاي  
بيشتري را براي مشتري ها در نظر می گيريم و اين برنامه‌ها  هم، همگي در 
شروع کار است و به تدريج دارد تکميل مي‌شود و سعي شده اين برنامه‌ها 
متناســب با نياز و خواست مشتري ها باشــد و در اين میان  اگر مشتريان 
عزيز ما کمي‌صبر بيشتري داشته باشند ما اين خدمات را  به مرحله اي که 

حتما رضايت کامل آنها را تامين میک‌ند، می رسانیم.
 در رابطــه با کارکنان، به هر حال اولين چيزي که به ذهنم مي‌رســد اين 
اســت که ما در مورد مشــتريان ويژه و اختصاصي، هر دو در شروع  کار 
هستيم و هميشه شــروع يک کار بسيار سخت است و حرکت دادن يک 
چيزي که ساکن است بسيار سخت است و اصطکاک خيلي  زياد و فشار 
زيادي وجود دارد، تا کار برســد به مرحله عادی و ما همه چيز را بفهميم، 
بنابراين از کارکنان اين انتظار مي‌رود که صبر بيشتري داشته باشند تا کار 
به مرحله‌اي برسد که روان بشود و عملا ما به آن نتيجه اي که مي‌خواهيم  
برســيم. و يک صحبت ديگه اي که با کارکنان مي‌شود گفت اين است که 
درواقع کارکناني که به صورت خودجوش و نســبت به مسايل، مديرانه 
نگاه ميک‌نند حتما آن‌ها پيشــرفت خواهند کرد و به نظر من راز پيشرفت 
کارکنان بانک همين اســت و اين‌ها درواقع اينقدر احساس مسئوليت  در 
خودشــان بکنند که يک کاري را به صورت  ناگفته و به صورت غيراجبار 
و غير تکليفي، غير مســئله شده، غير بحران شده، انجام بدهند و دنبالش 
بيفتند و به صورت خودجوش راه حل‌هاي  خوب براي بهتر شــدن کار 
خودشــان بدهند، اين کارکنان چشم‌اندازشــان روشن است و پيشرفت 

خوبي خواهند کرد.
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 در آغاز از خودتان بگوييد؟
بچه آذربايجانم ولي بزرگ شــده تهران، درس اقتصاد خوانده‌ام؛ 
ليسانســم را در بابلســر و فوق ليسانســم را در دانشگاه بهشتي 
گذرانده ام. ســال 79 وارد بانک سامان شــده‌ام و سال 80 براي 
تهيه موضوع پايان نامه و ســربازي از بانک جدا شدم و سال 82 
مجددا در خدمت بانک سامان و دوستان قرار گرفتم. ابتدا از شعبه 
آفريقا )جهان کودک( شــروع کردم که آن موقع موسسه اعتباري 

سامان بود . 
بعد از بازگشــت دوباره به بانک در کنار آقای دکتر آقابابایی در 
بخش فناوری اطلاعات شروع به کار کردم که در آن موقع کارهای 
موردی در حوزۀ تحقیقات اقتصادی و بانکی انجام می‌دادیم.بعداً 
ســال 85 واحد تحقيقات و برنامه ريزي را راه اندازي کرديم و تا 
ســال  87 که آقاي آقابابايي مدير سرمايه گذاري بانک سامان شد 
و من  مدیریت این بخش را به عهده گرفتم.از ســال 87 در همين 
سمت هستم و اخيراً سرپرســتی ادارۀ »ارزيابي و کنترل ريسک« 

هم به من محول شده است.

  فعاليت خود را در زمينه تحقيقات را به طور کلي بفرماييد؟
تحقيقات و برنامه ريزي، از اســمش هم معلوم اســت 2 واحد 
جداگانه هســتند.که يــک بخش تحقيقــات دارد و بخش ديگر 
برنامه‌ريزي؛ بخش تحقيقات روي حوزه اقتصاد کلان، حوزه بازار 
و حــوزه تحقيقات بانکي فعاليت ميک‌نــد و بخش برنامه ريزي 
در حوزه اســتراتژي و پياده سازي آن و همين طور بخش برنامه 
عملياتي و برنامه سالانه شــعب کار ميک‌ند، اين چارت سازماني 

ما در اينجا است. 
  مي‌توانيم بگوييم يک جورهايي قلب یا مغز ســازمان در 

همين جا قرار دارد؟
معمــولاً در همه جاي دنيا روي کاغــذ مي‌گويند اين بخش مغز 
سازمان اســت چون فکر ميک‌نند، جستجو ميک‌نند و ايده جديد 
مي‌آورند و سعي ميک‌نند که اين را وارد بيزنس‌هاي  بانک بکنند. 
به نظر من، قلب ســازمان در بانک معمولا جايي اســت که پول 
را مدیریت مــی کند که معمولاً در بانک هــا این نقش به عهدۀ 

خزانه‌داری است.

سید مرتضی حسین نژاد، مدیر امور تحقیقات و برنامه ریزی
 و سرپرست اداره  ارزیابی و کنترل ریسک
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  همکارانتان در بخش‌هاي  گوناگــون اين اداره را معرفي 
مي‌فرماييد؟

 آقای اقتصادیان رئیس اداره برنامه‌ریزی اســتراتژکی اســت که 
8ســال اســت با ما در این مدیریت مشــغول بهک‌ار می‌باشند و 
معاونت اداره تحقيق و توسعه را خانم قلمزن به عهده دارد. اداره 
تحقيقات 3 تا دايره دارد؛ دايره تحقيقات اقتصادي، دايره تحقيقات 
بانکي و دايره تحقيقات بازار که به ترتیب توســط خانم شمسی، 
آقای براتی و خانم کاردوســت هدایت می شوند که این 3 نفر به 

نوعی موتور حرکت ما هستند. 
زير مجموعه خانم کار دوست، آقای مهديخاني خيلي فعال هستند 
که دو سه ســالي هست با ما دارند کار ميک‌نند و قبلا در شرکت 
پرداخت الکترونيک پارســيان بودند. زير مجموعه آقاي براتي در 
دايره تحقيقات بانکي، آقاي ادريســي و آقاي مصلح حيدرزاده که 
تیم خوبی تشــیکل داده اند و در بخش اقتصادی هم اخیراً آقای 
راعی در کنار خانم شمســی مشــغول به کار شــده اند.در برنامه 
ريزي، خانم خورشيدي را داريم که واقعا خيلي زحمت ميک‌شند 
و کارهــاي خيلي خوبي در اين چند ســالي که پيش ما هســتند 
انجام داده اند، نظام ارزیابی  دســت خانم خورشــيدي است و با 
160 تا شــعبه همزمان کار ميک‌ند، داشبورد عملکرد در مي‌آورد 
و محاســبات ماهانه ارزيابي عملکردشــان را دارد، آموزش‌هاي  
مختلفي به شعب مي‌دهد که آقاي رئيسي هم با ايشان کار ميک‌ند. 
در بخش استراتژي‌کمان خانم فرخي و آقاي فلاح کار ميک‌نند که 
عمدتاً در بحث پروژه های بانک و برنامه ريزي استراتژيک به ما 

کمک ميک‌نند.
خوب است همين جا از يکي از بچه ها ياد ک‌نم که خيلي زحمت 
ميک‌شند، خانم يوسفي که مسئول دفتر ما هستند و زحمت‌شان از 

همه ما بيشتر است.
  چند نفر شديد، 10 يا 12 نفر ؟

ما 16 نفر بوديم که يک نفر رفته  که البته جايگزين مي‌شود، آقاي 
منطقي‌پور هم جديدا به ما اضافه شده، به تيم خانم کاردوست در 

حوزه بازار کمک می کند.
  مختصري از عملکرد امسال يا دست آوردهايتان و کمي‌هم 

از برنامه‌هاي  آينده بفرماييد.
ما امســال چند تا پروژه خيلي مهم‌داشتيم که دست بچه ها درد 
نکند، خيلــي خوب کار کردند و ما آن‌ها را به نتيجه رســانديم. 
يک بحث مهم بازنگري در برنامه اســتراتژيک بانک سامان بود، 
ما درآنجا به يکســري از کسب وکارهاي مختلف وارد شديم  که 
در بانک تعريف کرده بوده ايم و يکســري تغييرات را آورديم که 
کمک بکند تا کســب‌وکارهاي ما بهتر و راحت تر حرکت کنند و 
بهتر به اهداف‌شان برســند. اين را تمام کرده ايم و الان جلسات 
کميسيون استراتژي با حضور اعضاي هيئت مديره و معاون محترم 

طرح و توسعه به صورت منظم برگزار مي‌شود تا کار تمام شود.
  اين حرکت چه نقشــي در چشم انداز موفقيت‌هاي  آينده 

مي‌تواند داشته باشد؟
 نتيجه اش اين اســت که ما چشــم اندازي تعريف کرديم تحت 
عنوان »انتخاب اول مشــتريان« و بعد يــک ماموريتي را تعریف 
کردیم و گفتيم که ما مي‌خواهيم مشــتري‌هاي مان را وفادار کنيم، 
اين بازنگري کمک ميک‌ند که این نتایج واقعاً حاصل شــود. يعني 
يکســري مدل‌هايي را داريم تعريف ميک‌نيم که کمک ميک‌ند اين 
چشــم انداز يا ماموريت ما محقق شود. بحث بعدي که ما امسال 
روي آن خيلي کار کرديم موضوع درجه‌بندي شــعب بود. ما در 
بحــث درجه بندي، يک پروژه اي با امور شــعب تعريف کرديم. 
موضوع چالش برانگيزي اســت و مدل‌هايــي که در ايران وجود 
دارد، مدل‌هاي  خيلي ســاده و در عين حال بــه نيازي که ما در 
بانک سامان داشتيم، جواب نمي‌دهند. در همه سازمان ها نمي‌شود 
با يک نگاه به همه کســب و کارها و واحدهاي مربوطه نظر کرد. 
اصلا هم درست نيست که فکر کنيم همه شان مثل هم هستند، به 
لحاظ ســازماني، به لحاظ کارکنان، به لحاظ حجم کار ما در واقع 
يــک مدل درجه‌بندي تعريف کرديم که بتوانيم براي اولين بار در 
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بانک ســامان آن را عملياتي کنيم. خيلي مبتني بر نيازهاي امروز 
بانک ســامان و خيلي روش جديدي اســت . در اين رابطه امور 

شعب و سازمان و روش ها خيلي به ما کمک کردند.
  منتظر تصويب آن هستيد؟

ســندش يک سند جامعي شده و دست امور شعب است که بايد 
مصوب کند و از سال بعد عملياتي بشود.

يک پروژه خيلي مهم ديگري که داشــتيم اين بود که ما سنجش 
رضايت مشتريان مان را براي همه تيپ مشتري عملياتي بکنيم. در 
سال‌هاي  قبل فقط براي مشتريان شعبه اي، دستگاه نظر سنجي در 
شعبه داشتيم. امسال براي مشتريان شرکتي، اصناف يا پذيرنده‌هايي 
که دســتگاه »پز« دارند و براي مشــتريان ويژه و اختصاصي اين 

مدل را عملياتي کرديم و مي‌توانيم ادعا کنيم که در 6 ماه گذشــته 
توانستيم براي گروه‌هاي  مختلف مشتري ها اندازه گيري رضايت 
و وفاداري را داشــته باشــيم. تيم خانم کاردوست اين زحمت را 

کشيده و به نظر من کار خيلي جالب و قابل توجهي بوده است.
  این کار الان در مرحله طراحی است یا از آن آماری داریم؟
عملیاتی شده است. الان شما شاخص رضايت مشتريان شرکتي 
و دلايل نارضايتي‌شان را داريد ، شاخص رضايت مشتريان صنفي 
يا پذيرنده ها را 4 دوره است که داريم. شاخص مشتريان ويژه و 
خاص را داريم و الان داريم به طور مرتب اندازه گيري ميک‌نيم.

کار ديگري که خيلي کار مهمي‌بود و ما امسال براي اولين بار بود 
انجام داديم، اين بود که نظام ارزيابي عملکرد شعب را آورديم در 
بحث سودآوري. تا سال قبل شعب براساس اهداف عملياتي شان 
ارزيابي مي‌شدند، مثلا مي‌گفتيم چقدر سپرده جمع کرديد، چقدر 
تسهيلات داده اي، چقدر ارزي کار کرده اي، اينها اهداف عملياتي 

بود، امســال مدل‌مان را عوض کرديم به ســمت اينک‌ه براساس 
ســود‌آوري شــعب را ارزيابي بکنيم، يعني هدف ســود به شعبه 
داديم و ارزيابي اش را بر اســاس ســود بود. براي اينک‌ه اين کار 
انجام بدهيم اول بايد مدل ســودآوري شعب را درست ميک‌رديم 
چون ما سيســتم نرم افزاري‌مان براي اينک‌ه اين سود و زيان را به 
صورت ماهانه بدهد آماده نيســت، مهيا نيست . يک بخش، خود 
آمــاده کردن اين مدل بود و بحث ديگر که مهم‌ترين بخش قضيه 
بود آموزش شــعب بود، ما رئيس و معاون کل شعب را آموزش 
داديم که سودآوري شعبه يعني چي و ما چطوري سودآوري شعبه 
را اندازه‌گيري ميک‌نيم و شــما چطوري مي‌توانيد در واقع ســود 
شــعبه را زياد بکنيد. اين هم به هر حــال پروژه اي بود که ما در 
بخش برنامه عملياتي مان دنبال کرديم و خانم خورشيدي و آقاي 

اقتصاديان خيلي روي آن کار کردند.
پروژه ديگري که باز، بچه‌هاي  ما به صورت تيمي‌انجام دادند و 
خيلي پروژه جالبي اســت، بحث ارزيابي عملکرد موبايل بانک و 

طراحي استراتژي توسعه آن است.
 FOCUS   GROUP خانم قلمزن شخصا درگير اين بحث شد، دو سه تا 
)جلســه گروه کانونی( با مشــتري ها و کارکنان بانکداري الکترونيک 
داشتیم . سنجش پرســش نامه اي در سايت داشتيم که نتيجه کار نقشه 
راه توســعه موبايل بانک و سامانک مي‌باشــد و اين کار ازاين‌بابت کار 
جالبي بود که بچه‌هاي  ما به صورت تيمي‌انجام دادند يعني هر کســي 

يک بخشي از اين کار را به عهده داشت.
 کار ديگري که امســال توانســتيم عملياتي اش بکنيم، تشــکيل 
شــوراي پژوهشــي بود که براي اولين بار در بانک تشکيل شده 
اســت و اعضايش به غير از خودم، آقاي دکتر مجتهد، آقاي دکتر 
آقابابايي، آقاي دکتر سوري و آقاي دکتر حسن زاده هستند. در اين 
شــورا ما بحث اولویت‌هاي  پژوهشي بانک را مطرح ميک‌نيم، در 
مورد پايان نامه‌هاي  دانشجويي که قرار است بر اساس اين اولویت 
ها انجام بشود، صحبت ميک‌نيم و تا به حال چنين‌چيزي نداشتيم و 
آيين نامه حمايت از پايان نامه‌هاي  دانشجويي را نداشتيم و خيلي 
از بچه ها سر درگم بودند، در واقع بحث همکاري ها و طرح‌هاي  
پژوهشــي که با ســازمان‌هاي  مختلف خواهیم داشت . در قالب 
همين شــوراي پژوهشي انجام خواهد‌شــد که به نظر من ساختار 

خيلي خوبي دارد و افرادی که آمده‌اند خيلي خوب هستند.
  اين محورها هر سال تغيير ميک‌نند؟

بلــي، ببينيــد ما هر ماه جلســه شــورا را تشــکيل مي‌دهيم و 
درخواست‌هاي  پژوهشي و پايان نامه ها را مي‌بريم آنجا و بحث 
ميک‌نيم و مي‌گوييم که مي‌خواهيم يا نمي‌خواهيم يا به چه قيمتي 
و چگونه انجام بشود و فعلا در واقع به اين صورت جلو مي‌بريم.
  محورهايي که بيشــتر براي شما اهميت دارد چه چيزهايي 

هستند؟
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ما اولویت ها را در ســايت بانک سامان گذاشته ايم و در پرتال 
خودمان هم اين اولویت ها هســت و براي دانشــکده‌هاي  مهم 
کشور هم نامه فرســتاده‌ايم که اگر دانشجويانتان بخواهند در اين 
زمينه کار بکنند ما به آن‌هــا کمک مالي و فکري ميک‌نيم تا پايان 

نامه‌هاي شان را انجام بدهند.
  در اين پرتال مبلغ اين کمک هم مشخص شده است؟

بله، براي فوق ليســانس 3 ميليون تومان اســت و براي دکترا 5 
ميليون تومان. 

يک کار مهم  که لازم است به آن اشاره بکنم که البته خانم شمس 
و گروهــش انجام دادند، در مورد پيش بيني بخش‌هاي  اقتصادي 
بــه تفکيک زير بخش‌هاي  اقتصادي بوده اســت، اين کار به اين 
دليل مهم اســت که ما آمار به‌روزي را به لحاظ رسمي‌در اقتصاد 
کلان نداشــتيم و بچه‌هاي  ما آمار شرکت‌هاي  بورسي را گرفتند 
و آمار صنعت را در آوردند و رشدها را حساب کنند و پيش بيني 
کنند اثر تورم، نرخ ارز، سياســت‌هاي  دولت و بودجه را روي آن 
ببينند و بتوانند مثلا در بخش معدن آینده نگری داشــته باشند؛ با 
اين پروژه ما پيش‌بيني کرده ايم و مي‌توانيم بگوييم در 6 ماه آينده 
کار معدن افزايشي يا کاهشــي است، يک سال آينده اش چگونه 
خواهد بود، پيش بيني آينده اســت و به درد تصميماتي مي‌خورد 

که اثر آن در آینده معلوم می شود.
  در مورد برنامه‌هاي آينده هم نظرتان را بفرماييد. 

براي آينده طرح‌هاي  زيادي داريم، بخصوص در بحث تحقيقات 
بازار که مي‌خواهيم جلســات گروه کانونی با مشــتري‌هاي مان 
زياد بکنيم و عمــا يک طرحي را داريم جلو مي‌بريم که براي 4 
گروه مشــتريان‌مان از بعُد مارکتینگ مکیس)آمیخته بازاریابی( که 
4 بعد دارد به صورت منظم جلســات مذکور را تشکيل بدهيم در 
کانال‌هاي  مختلفشان، محصولاتي که استفاده ميک‌نند، قيمت‌هايي 
که ما آنجا داريم و چيزهاي مختلف که پروژه خيلي بزرگ اســت 
و کمک ميک‌ند ما بيشتر مشتريان خودمان را بشناسيم و محصول 
بهتري برايشــان توليد بکنيــم. الان روي 2 تا محصول داريم کار 
ميک‌نيم که بيشــتر هدفش  اين است که ســپرده‌هاي  ارزان‌تري 

جذب بانک بشوند به جاي آنک‌ه گران‌تر بشوند.
بــاز در بحث ارزيابي عملکــرد تجديد نظرهايــي داريم انجام 
مي‌دهيم. برنامه عملياتي ســال آينده را داريم درست ميک‌نيم که 
تقريبا تمام شده است، بخشي است که بايد وارد خود مديريت‌هاي  
مختلف بشــويم و پروژه‌هاي  آن‌ها را بگيريم و با آن‌ها هماهنگ 
بشــويم و بحث برنامه ريزي اســتراتژيک که سال آينده به نظرم 
پروژه‌هاي  زيادي را به لحاظ اجرايي براي ما خواهد داشــت. و 

بايد گفت اين‌ها اولویت‌هاي  ما در سال آينده است.
  به عنوان سخن آخر و پيام نوروزي هم براي بچه ها و تيم 
خودتان و هم اينکه يک نگاه کلي در مورد بانک داشته باشيم 

نظرتان را بفرمائيد.
مي‌توانم اينگونه بگويم که بالاخره ما يک دوره سختي را در اين 
چند سال گذشــته گذرانده ايم و خيلي از اتفاقاتي که افتاد شايد 
تحت تاثير اتفاقات بيروني بود که ما نمي‌توانســتيم کنترلش کنيم 
و به نظرم مي‌رســد چشم اندازي که ما به لحاظ محيطي در دوسه 
ســال آينده خواهيم داشــت بهتر از گذشته است. به لحاظ داخل 
بانک هم من به عنوان کسي که در جلسات کميسيون استراتژيک 
حضور دارم و دبير آن جلســه هستم و بحث‌هاي  مديريت ارشد 
بانک را مي‌دانم، مي‌بينم که خبرها خيلي بهتر است يعني ديدگاه‌ها 

جمع شده که کار جلو برود.
من معتقدم در شــرايط کنونی تنها چيزي که مي‌تواند ما را موفق 

بکند اين است که همه مان با هم حرکت کنيم. اتفاقي که شما در 
ژاپن مي‌بينيد، منابع آنچناني ندارند ولي به خاطر اينک‌ه به شدت 
تيم کاری قوی‌اي دارند توانســته اند بخوبي از منابع اند‌کشــان 
اســتفاده کنند. و اين هم راهکاري است که به نظر من ما بايد در 

بانک سامان دنبال بکنيم.
به هر حال اميدوارم ســال جديد، يک ســال خيلي بهتري باشد و 
مطمئنم بهتر است به لحاظ شرايط اقتصادي و اميدوارم بچه ها يک 
مقدار سرزنده تر و با دل و جان براي بانک انرژي بگذارند و کارها 
را جلو ببرند چون همه ميراث اينجا مال تک تک همکاران است.
  آيا پيام خاص و مشخص تري براي همکاران خود داريد؟

برايشان آرزوي شــادکامي‌و سلامتي و سال خيلي خوبي دارم و 
فکر ميک‌نم ما سال آينده چون درهاي اقتصادي زيادي باز مي‌شود 
به تبع آن کار ما هم در اينجا بيشتر خواهد بود. و اميدوارم با همين 

انرژي که تا الان آمده اند، ادامه بدهند.
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اســفندیار پورداوود، نیز با مجله سامان همکاری کردند و از 
خودشان و مجموعه شان برای ما نوشتند.

پورداوود  رشــته اش،کارشناس ارشد مديريت بانکی است و 
از سال90 تا کنون مدیر امور بازرســی بوده است. مدیر امور 
بازرسی بانک سامان از سال 92 گزارشی ارائه داده اند  که با‌هم 

می خوانیم:
مديريت امور بازرسي بانک سامان ، تحت نظارت معاونت اجرايي 
و ريســک بانک فعاليت مي کند.اين مديريت در راســتاي اهداف 
اســتراتژيک بانک در مديريت ريســک ، با بهره گيري از کارکنان 
متخصــص و کار آزموده و ابزارهاي جديــد کنترلي و آماري ، با 
تعداد 23 نفــر کارکنان، وظيفه نظارت حضوري و غيرحضوري را 
بر عهده داشــته و ضمن ارائه راهکار و راهنمايي هاي لازم ، نتيجه 
مشاهدات و يافته هاي خود را گزارش و تا رفع نواقص موجود از 

واحدهاي مرتبط پيگيري می کند .
 او از ادارۀ بازرســي حضوري و غیر حضوری مدیریت امور 

بازرسی می گوید:
اداره بازرســي حضوري متشــکل از 9 نفر که از اين تعداد 7 نفر 
بــازرس ريالي و 2 نفر بازرس ارزي وظيفه بازرســي شــعب را 

عهده‌دار هستند.
بازرسي حضوري با شناسائي فعاليت‌هاي مهم ، اهداف فعاليت‌ها 
، عوامل ريسک، دســتيابي به آن و اقدامات و فعاليت‌هاي کنترلي 
جهــت نيل به اهداف در حــوزه هاي اعتبــاري، ريالي ، ارزي و 

الکترونيک انجام مي شود. 
کنترل‌هاي اين اداره شــامل ارزيابي کيفيت دارايي ها اعم از کليه 
تسهيلات پرداختي، ضمانت نامه ها و تعهدات ،کنترل اعتبارسنجي، 
کنترل‌هاي سيستمي اسناد و مدارک ، وثايق ، کارمزدها، قراردادها ، 
وکالتنامه ها ،مصوبات حوزه اعتبارات خرد و کلان ، کنترل کيفيت 
احراز هويت و مدارک هويتي ،کنترل اســتعلامات واسناد روزانه، 
کنترل انواع پرونده هاي اعتبار و بروات اسنادي، حوالجات ارزي، 
تســهيلات و ضمانت‌نامه هاي ارزي، بررسي رفع تعهدات ارزي و 
صحت انجام دســتورالعمل‌هاي داخلي و بين المللي مي باشد که 
منجــر به اصلاح پرونده هاي اعتباري،  وصول مطالبات ناشــي از 
اشتباه محاســباتي کارمزدهاي ارزي و ريالي، تسريع در پيگيري و 
وصول مطالبات، شناســائي موارد مستعد بهبود در مورد فعاليت‌ها 
و اقدامات مورد بازرسي، ايجاد رويه واحد در اجراي بخشنامه ها، 
آموزش پرســنل و نهايتاً کاهش ريسک عملياتي و مطالباتي شعب  

اسفندیار پورداوود، مدير امور بازرسي
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شده است. 
اداره بازرسي غيرحضوري اين اداره هم متشکل از 11 نفر است 
که وظيفه بازرسي غيرحضوري را عهده دار مي باشند. عناوين 

اقدامات صورت گرفته اداره ياد شده  بشرح ذيل است: 
 پايش غيرحضوري عمليات شــعب : شامل کنترل سرفصل‌هاي 

حسابداري مختلف است.
 Offline  Fraud Detection : ايــن واحد با رويکرد کاهش 
ريسک ســعي در شناسائي سوء استفاده کاربران ، مشتريان و ساير 
بان‌کها، کشــف فرايند ناصحيح انجام عمليات بانکي، مدل سازي 

پرونده هاي تخلفاتي است.
 Online  Fraud Detection : اين برنامه  در زمينه کشــف 
تراکنش‌هاي الکترونيکي مشــکوک  کارت مشــتريان بانک سامان 
برنامه  نويسي شــده  با اختلاف زماني بسيار کم از وقوع تراکنش 

قابليت گزارشگيري و  Detect دارد.
 Staff  Fraud Detection : با توجه به  نياز به نظارت بهتر 
بر عملکرد کاربران بانک ، با اســتفاده از دانش موجود در مديريت 
امور بازرســي در زمينه تخلف کاربران ، سيستم کشف فراد کاربر 
برنامه نويســي شده است. در حال حاضر سيستم در مرحله تحليل 
و توسعه بوده و طبق برنامه پروژه ، ابتداي تيرماه سال آينده تکميل 

خواهد شد. 
 بررسي و گزارش امور مربوط به انواع سرقتها : در اين حوزه 
اطلاعات درخواســتي توســط مراجع قضائي مختلف استخراج و 

پاسخگوئي مي شود.
 بررســي و گزارش امور مربوط به حقوقي  و اســتعلام‌ها : 
انواع اســتعلام‌هاي دريافتي از مراجع قضائي مختلف رسيدگي و 

پاسخگوئي مي شود.
 کشف و رسيدگي به تخلفات پرسنلي 

 رســيدگي و نظارت بر سيستم نظام پيشــنهادات پرسنلي و 
مشتريان : از تاريخ راه اندازي نظام )90/5/24 ( تا تاريخ 92/11/3 
ايــن مديريت وظيفه دبيري ، نظــارت و از تاريخ 92/11/3 وظيفه 
نظارت بر فرايند رســيدگي به پيشنهادات ،  رسيدگي به اعتراضات 
و شــکايات و  انجام اقدامات مقتضي جهت رفع تخلفات احتمالي 

را عهده دار مي باشد.  
 بررســي و پاسخگوئي به شکايات واصله و نظارت بر واحد 

 CRM
 راه اندازي پورتال مديريت امور بازرســي : جهت ثبت اقلام 
باز بصورت سيستمي توســط شعب و دريافت و کنترل آن توسط 
اين‌امور و صرفه جوئي در هزينه هاي بانک ، پورتال اين مديريت 
راه‌اندازي و کنترل‌ها به‌صورت فايل در پورتال بارگذاري مي شود.
پورداوود برنامه عملياتی سال 1393 را این‌گونه شرح می دهد:

برنامه عملياتي ســال 1393 و اهم اهداف اين مديريت در 2 اداره 

بازرسي حضوري و غيرحضوري  با تمرکز بر بازطراحي فرايندهاي 
 3P کاري در قالبهــاي موجود و مطالعه شــده بــا تمرکز بر اصل

Purpose ،Process ،People)( ، بشرح ذيل است:
 پيشبرد و تقويت مديريت کشــف تقلب Fraud  Offline با 

بکارگيري نيروهاي متخصص و توسعه نرم افزارهاي مرتبط. 
  برنامــه ريزي ، راه اندازي و اســتقرار تيم کنترل 24 ســاعته 

.Online  Fraud Detection
. Staff  Fraud Detection اجرائي و عملياتي نمودن 

 هدف سيســتماتيک نمودن کنترل‌هاي غيرحضوري با اســتفاده 
از نــرم افزارهاي کنترلي و آماري بــا همکاري مديريت فن آوري 

اطلاعات. 
 تهيه شناســنامه کنترلي بخشــنامه ها و دســتورالعمل ها جهت 
شناســايي آســيب پذيري ها و مخاطرات موجود که شامل  موارد 

لازم جهت کنترل، نحوه و بازه زماني مناسب خواهد بود.

 ارتقاء ســطح دانــش کارکنان از طريق شــرکت در دوره هاي 
آموزشي لازم.

 ارتقاء پورتال مديريت امور بازرسي. 
 برنامه ريزي و راه اندازي بازرسي ستادي.

 تجديد نظر در چک ليست‌هاي جامع بازرسي حضوري
 ايجاد ســامانه اي جهت ثبت بازرسي هاي انجام شده و پيگيري 

بازرسي هاي قبلي
 همگام سازي و رويه واحد داشتن اوراق ملاحظات بازرسي از 
طريق پيگيري پاسخ هاي ارائه شده، توسط گروه ديگري از بازرسي 
اســفندیار پورداوود در پایان پیام نوروزی ســال نو را چنین 

آراسته می کند:
اکنون که در آستانه بهار طبیعت، همه چیز به خود رنگ و بوی تازه 
می گیرد ،زمین،آسمان،کهکشان ها و همه مخلوقات خالق بی‌همتا، 
از درگاه ایزد منان برای همه سامانیان تحول عظیم در روح وجسم 
وتغییر در احوال)احسن الحال( را خواستارم. امید است به بهانه این 
سرزندگی وتغییرات فیزکیی،درون‌مان دچار تحول اساسی وهمراه 

با آهنگ زیبای طبیعت شود.
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حمید تهمتن، مدیر امور حقوقی بانک سامان که چند ماهی است در 
بانک ســامان با مجموعه مدیریت امور حقوقی همراه شده است. او 

که طبعی شاعرانه دارد برایمان اینگونه نوشته است:
    گرمای ملایم و شادی آفرین روزهای بهار در طبیعت، به گل ها و درختان 
بشــارت می دهد تا از خواب زمســتانی بیدار شوند و روح خویش را تازه 
کننــد. خوبی ها و بدی هــا و هر آنچه که بود ورق خورد و برگ دیگری از 
درخت زمان بر زمین افتاد و سالی دیگر گذشت. این رستاخیز طبیعت پس 
از زمستانی سرد نوید بخش روزهای نو و سرشار از شور و نشاط است که 
امیدوارم برای همگان به ویژه ســامانی‌های  عزیز، زمینه ساز فرصت‌های  
گران بها، اندیشــه‌های  سرشار و لحظات پربار باشد.      از آغازین روزهای 
گرم مرداد گذشته با مجموعه مدیریت امور حقوقی با خانواده بزرگ سامان 
همراه شــدیم. در این مدت آنچه بر مــا رفته و می رود خالی از تلخی ها و 
شادی ها نیست. پیمودن این راه پر پیچ و خم برای دستیابی به اهداف‌مان، 
ما را بر آن داشــت تا از این مدیریت آنچه را که باید باشد بسازیم؛ هرچند 
دســتیابی به جایگاه واقعی مدیریت امور حقوقی به عنوان مدیریتی حامی 
و پشــتیبان، نیازمند ســعی روزافزون ما و همراهی سایر واحدهاست که 

بی‌شک همگی در این راه از هیچ تلاشی فرو گذار نخواهیم کرد. 
     در ماه‌های  گذشته با توکل به خداوند و عزمی راسخ همراه با کارکنانی 
همگام و متعهد توانسته ایم برای سهولت و سرعت بیشتر در رسیدگی به 
پرونده ها از نهایت ظرفیت موجود استفاده کنیم که از آن جمله می توان 

از ایجاد بایگانی متمرکز و سیستمی، به روز شدن امور پرونده ها، ایجاد 
تعامــل با اداره اجرای ثبت و هم چنین دســتیابی به امر مهم اختصاص 
شــعبه ویژه شورای حل اختلاف برای رســیدگی به پرونده‌های  بانک 

سامان یاد کرد. 
در ادامه برای ایجاد ظرفیت‌های  جدید، از حضور حقوق‌دانان و قضات 
برجســته در این مدیریت، بهره جسته ایم و بر آنیم که در سطح کلان نیز 
در مســیر اصلاح برخی قوانین و رفع موانع قانونی موجود با مسئولان 
امر تبادل نظر کنیم. بی شک در سال جدید، با تعامل بیشتر و همراهی با 
همکاران‌مان در مسیر کاهش مطالبات بانک تلاش خواهیمک‌رد و قطعاً 
در این راه تعامل بیشتر با شعب شهرستان از اولویت‌های  ما خواهد بود. 
به منظور کاهش هزینه‌ها نیز تا جای ممکن، بســتر مذاکره و گفتمان با 
مشتریان را گسترده تر می کنیم تا شاید از این طریق و بدون طرح دعوا در 
محاکم و ادارات ثبت امکان بازپرداخت مطالبات معوق را ایجاد کنیم. از 
آنجا که پاسخگویی به شعب و واحد‌های  مرتبط در خصوص وضعیت 
پرونده‌های  ارســالی به این مدیریت اعتقاد قلبی ماست، بنابراین امید 
اســت با ایجاد سیستمی به روز و قابل دسترسی برای همگان بر این امر 
جامه عمل بپوشــانیم و ارتباط دو طرفه با شــعب و سایر مدیریت ها را 
گسترش داده در نتیجه زمینه‌های  شتاب روز افزون به سمت آمال بانک 

را فراهم کنیم.    
  روزهای‌تان بهاری و بهارتان جاودانه باد. 

حمید تهمتن، مدیر امور حقوقی
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علیرضا معرفت، مدیر امور بانکداری شرکتی،  فارغ التحصیل 
رشته اقتصاد و کارشناسی رشــته مدیریت در نشریه نوروزی 
مــا را یاری دادند و اندکی از خود و برنامه‌های شــان برای ما 

نوشتند.
 پس از پایان دوره کارشناســی در ســال 1380، در بانک سامان  
اســتخدام و فعالیت خود را از واحد اعتبارات شــعبه آفریقا آغاز 
نمودم و در طی این مدت در شــعب مختلفــی مانند جنت آباد و 
صادقیه با ســمت معاونت شعبه فعالیت داشتم تا در سال 1386 که 
بــه عنوان معاون اداره اعتبارات به مدیریــت امور اعتبارات منتقل 
شــدم و سرانجام  با راه اندازی مدیریت امور بانکداری شرکتی در 

سال 1390 در این مدیریت فعالیت خودم را ادامه دادم.
 او در رابطه با مدیریت امور بانکداری شرکتی می گوید: راه‌اندازی 
این مدیریت به منظور ارائه خدمات به مشــتریان کلان به صورت 
متمرکز و با اســتفاده از تمام ظرفیت اعتباری مشتری ضامن کنترل 
ریســک عملیاتی بانک،  اســت و این مهم  تا حد زیادی با تلاش 
خستگی ناپذیر و پشتکار همکارانم در این امور محقق شده است.

مدیر امور بانکداری شرکتی در خصوص برنامه‌های  آتی در بانک 
می نویســد: در سالی که  پیش رو است، ســعی بر آن داریم تا با 
تلاش همیشــگی، خدمات بهتر از پیش را با در نظر گرفتن 3 اصل 

راحتی، ســرعت و اعتماد در زمینه‌های  ارزی، ریالی و بانکداری 
الکترونیــک به مشــتریان، در بخش‌های  مختلــف اقتصادی و به 

صورت تخصصی ارائه کنیم.

وی در پایان اینگونه نوروز را شادباش می گوید:  ضمن تشکر از همه 
اساتید ، همکاران، مسئولین شعب و سرپرستانی که در این راه ما را یاری 
کردند،  به همه ســامانی ها نوروز باســتانی، نوید دهنده بهار زندگانی، 

یادآور شکوه ایران و یگانه یادگار جمشید را،  تبرکی می گویم.
 پیروز باشید.  

علیرضا معرفت، مدیر امور بانکداری شرکتی
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مراســم نکوداشت اعضای هیات‌مدیره بانک ســامان در دوره‌های 
 گذشــته، هفتــم اســفند ماه در هتــل اســتقلال تهران برگزار شــد.
در این مراســم صمیمی کــه با حضور اعضای فعلــی هیات‌مدیره و 
مدیران ارشــد بانک برگزار شد، از زحمات و تلاش‌های موسسان و 

اعضای پیشین هیات‌مدیره تجلیل شد.

نکوداشت اعضای پیشین 
هیات‌مدیره بانک سامان
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انگارهمین چند روز قبل بود که داشــتیم برای تهیه شــماره ویژه 
نــوروزی 1392 برنامــه ریزی میک‌ردیم، همــان زمانی که باز هوا 
ســرد بود، باز همه انتظار میک‌شیدند، مخصوصا بروبچه‌های  همه 
خانه‌های  ایرانی و لباس فروش‌های  اطراف ناصرخسرو که هرروز 
لباس‌های  سفارشــی ارزان‌شــان را از خیاط هــا تحویل می‌گیرند 
و تولید کننده‌های  “ســری دوز” کت وشــلوار پسرانه، چراغ‌شان 
بیســت و چهار ساعته روشن بود و هست و بقیه کاربرها محل‌های 
پایینی و بالای همه شــهرها که سرشان حســابی شلوغ است، مثل 
شــعبه‌های  بانکی که این کی ماهه اســفند ماه کمتر وقت میک‌نند 
سرشــان را بخارانند، شماره ویژه نوروز سال 92 هم به همت یاران 
دفتر نشریه در آمد و ‌کیدفعه فروردین 92تمام شد و روزی از نو، 
حالا احساس شده و احساس نشده میان این همه حرف و اتفاق در 

حالــی که برف‌های  باریده در زمســتان هنوز روی کوه ها و چکاد 
ســفید کوه‌ها جا خوش کرده و سرما را به رخ میک‌شد، همه مردم 
می‌دانند که با صدای شــادی بچه‌های  مدرسه ای و لبخند مهربان و 
آرزومندانه معلمان، این ســرمای آخرهای سال، چندان جانی ندارد 

برای افتادن به جان تهیدستان.
حالا در تحریریه نشریه سامان؛ حرکت دست ها تندتر شده، سردبیر 
برای بهتر شــدن نشریه ویژه اصلا کوتاه نمی‌آید، گر چه دستش از 
مطلب پر اســت. عکاس مخصوص نشریه هم که دوربین به دست، 
در همه بخش‌های  تهیه شــده و در حال تهیه، حضوری فعال دارد، 
با اســتفاده از وقت، در تبدیل مطالب از قلم به تصویر حروفچینی 
کامپیوتــری هم کمک میک‌ند و همه این مطالب وعکس‌ها و خبرها 
و نوشــته‌های  ارســالی از روابط عمومی، ‌در دســتان به اصطلاح 

نوبر بهاره .. زندگی 

در ضیافت بهاری
 به برگ ها، ریشه ها و سبزه ها 

سلام کنیم

محمدعلی عرفی نژاد
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قدیمی‌صفحــه بند و صفحه آرای امــروزی صفحه به صفحه چیده 
و آماده شده و برای بررســی آخر و تایپ کامپیوتری دیگر مطالب 
به قســمت مربوطه برای تصحیح و غلط گیری ســپرده می‌شود و 
ساعت به ساعت و روز به روز بر تعداد صفحات آماده افزوده شده 
و تصمیمات آخر برای زیباتر ســازی این صفحه ها و به ویژه روی 
جلد و پشــت جلد گرفته می‌شود تا آنچه باید آماده شود، تهیه شده 
و در فرجام کار و چند روز مانده به پایان ســال پس از شکل گیری 
نهایی، برای خروج از چاپخانه و رســیدن به روابط عمومی‌و پخش 

در همه شعبه‌های  بانک سامان برنامه ریزی ‌شود.
نشریه سامان، مشتری‌ها و خوانندگان خوبش

خبر خوب برای بروبچه‌های  تحریریه کیی هم این است که جدای 
از همه همکارن بانکی، در حال حاضر نشریه به دست مشتری‌های  
ســامان هم می‌رســد، این را از نامه ها و تلفن‌های  این عزیزان در 
میی‌ابیم که در بسیاری از مواقع حتی در تهیه و نظر دادن برای انواع 
مطالــب با ما همکاری میک‌نند، این خبر خوب برای ما از آن جهت 
اهمیت دارد که توانســته ایم از دایره کارک‌نان و کاربرها و روسای 
شــعبه ها در تهران و دیگر شــهرهای این ســرزمین گام به بیرون 
نهاده و بسیاری از مشتریان شــعبه ها را نیز در گروه خوانندگان و 
مطالعهک‌نندگان نشریه "سامان" از نظر کی کار فرهنگی، قرار دهیم 
و به همین خاطر هم گه گاه به خودمان می‌بالیم و جواب کارمان را 

از این عزیزان می‌گیریم.
خداوند انسان و طبیعت

می‌گفتیم .. و هنوز هم در این روزهای از نو رسیده بار دگر می‌گوییم، 
زندگی در همان لحظه که هستیم زیباست، زمینش پر از گل و نهال 
نورس سبز و درخت‌های  بزرگ چند ساله، زندگی در بهار، زیبایی 
را تعریف میک‌ند، درســت مثل قصه‌هایــی که مادر بزرگ‌ها و پدر 
بزرگ‌های مان تعریف میک‌ردنــد،  اما جدای از خانواده و طبیعت 
و نوروز، ماندگارترین ماندگار روزگارمان خداســت، او که فرمان 
طبیعت را روی همین کره خاکــی و میلیاردها کره دیگر در اختیار 
دارد، او کــه از یــک تکه گوشــت و خون، مغــز را آفریده که باز 
میلیون‌ها ســاعت صدا و تصویر را در خود نگه داشــته و می‌دارد، 
راز این ماندگاری را ریشــه‌های  در هم تنیده درخت‌های  کهنسال 
می‌دانند، راز این ماندگاری در مغز،  درون قنات ها و کاریزهاســت 
که آب را از انتهایی ترین بخش زمین به روی زمین می‌آورد، خنک، 
زلال، بامهربانی، با مزه خود زندگی، راز آن نوروزهای کودکی را تا 
امروز می‌توان با ماشــین حساب مغز و پوست و ریشه و برگ برگ 
همه درخت‌های  روی زمین محاســبه کرد، راز این بزرگی زندگی، 
درون همین کی کاســه آب است که ســیبی قرمز و سبز میانش در 
تقلای ضیافت زندگی اســت، این راز فرخنده سیما را می‌توان در 
همان ســاقه بلند شب بوهای بهاری احســاس کرد، در همان کی 
قاشق بیشتر و کمتر سمنویی که با دست‌های  مهربان زنان خانه دار 

پخته و شــیرینی را از درون گندم نرم و تازه سبز شده بیرون کشیده 
و حالا درون ســفره میلیون‌ها ایرانی قرار می‌دهد، نگاه کنیم از سر 
احترام و عشق و بزرگی به قرآن کریم که سفیر محمد )ص( است، 
راز همیشــه ســر به مهر دارد و به گفته آن خطاط همیشه عاشق یا 
همان حســین مصحح خودمان، کی آیه اش را نمی‌توان نمونه کرد، 

و باز آن شعرهای یادگار مانده و ابدی رند شیرازی حافظ است،
الا یا ایها الساقی ادر کاسا و ناولها

که عشق آسان نمود اول ولی افتاد مشکل ها
چه باید کرد به وقت تحویل سال به سال جدید، وقتی دلت عاشق 
و شیدا، بی دلیل می‌لرزد، پاهایت سست می‌شود و بوی عجیب بهار 

نارنج را از نارنجستان‌های  شیراز احساس میک‌نی!
غصه و قصه

با چنین اندیشــه و خیالی اســت که باز هم ســالی به ســال‌های  
زندگی‌مان در تحریریه افزوده می‌شــود، غصه می‌خوریم، قصه ها 
هم داریم، گاه ســرمان به پایین اســت و شاید حیرت زده، اما نه از 
روزگار، که از تماشــای باغچه ای کوچک و گلدان‌هایی که مادر به 
ریشه‌های شان آب داد و به جان حفاظت شان کرده، که حالا دیگر 
نیست، روحش را از درون برگ‌های  سرسبز و بلند نظاره کنیم، نگاه 
کنیم و یادمان باشد همیشه می‌گفت رضا بده به روزی پروردگارت، 
با عشق و خاطره‌هایت نشســته بر سجاده نماز سال جدید خلوت 
کــن و نترس از هیــچ حرف و حدیثی که او بر تــو نظاره دارد، و 
ســام: سلامی‌چو بوی خوش آشنایی/ بر آن مردم دیده روشنایی و 
با چرخش ماهی قرمز که جایش در آبگیرها و استخرهای پارک ها 
و بوستان‌های  شهری هست، که قول می‌دهیم به دومین روز نوروز 
از اســارت تنگ، تنگ بلوری رهایش بخشیم و رسیدن روز دوم و 
ســوم و چهارم به رنگ ارغوانی خاطــره، به فرداهایی فکر کنیم که 
همه راز زندگی و فهمیدن عشق، احترام به بزرگترهای خاطره نشین 
همراه آنهاســت و بگوییم آن چه رفت، بر ما رفت. چه باک که آن 
چه می‌آید می‌تواند هدیه خداوندگارمان باشــد، خداوند عشق را به 
سبزی باغ و رنگارنگی همه گل‌های  رسته بر دامن کوهساران و در 

خاطرات‌مان سبز کنیم.
هرگزم نقش تو از لوح دل و جان نرود
هرگزم از یاد من آن سرو خرامان نرود

عیدی و سفرهایش
معمولا بچه ها وقتی عیدی‌های شــان را از بزرگترشان می‌گیرند، 
قول می‌دهند، این روزها و ماه ها و ســال تازه را بی هیچ غم و درد 
و حسرتی به فرداهای‌شان پیوند بزنند، حالا اگر عکاس دانشگاهی 
کمی‌فرزانه حال آذری زبان‌مان، آرزوهای بزرگش را به زبان سکوت 
فریاد میک‌ند، خب بکند .. اصلا چه معنی دارد، در سال نو و روزگار 
نو کســی غم و قهر داشته باشــد، او هم می‌دانیم قرار است نشسته 
بر صندلی اتوبوس به شــهرش تبریز برود و هفت سین را در کنار 
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خانواده سلام کند، بی غم و غصه و هر چه که بوی جدایی دارد،
زیر شمشیر غمش رقص کنان باید رفت
کانکه شد کشته او، نکی سر انجام افتاد

هر کدام از ما
به وقت سفر در بهار و تابستان و حتی پاییز و زمستان آنچه نکیوست، 
دوباره دیدن است، رفیق راه پیدا کردن است و دعوت‌شدن بر سفره 
یا دعوت کردن بر ســفره خانگی .. ســفر، نوعی رها‌شدن است، و 
رئیس تحریریه هم خود عاشــق سفر است و رفتن ودیدن و آمدن، 
گاه به ناز و گاه به قهر تا کارش پیش برود، همیشــه آن آب بارکیه 
را به هنگام، به بچه ها می‌رســاند تا تشنه نمانند،  اما رفیق یا رفقای 
بدهــکار فقط هیجان زده قول می‌دهند، حالا این رئیس به مجرد از 
چاپ در آمدن نشــریه هرماه چک بچه ها را می‌نویسد و می‌گذارد 
روی میزشــان، به گفته بزرگان، هنوز عرق کار خشــک نشده باید 
باغچه را آبیاری کرد و درخت را شست، وگرنه لباس بعد عید همان 
بهتر که سر منار باشد و گنجشک ها و کبوترها رویش بالانس بزنند، 
بالاخره اینکه رفیق با محبت ما خودی اســت و مهربان، بچه ها هم 

دل‌شان به همین خوش است، مهم رفاقت است و قبول همراهی..
مرید طاعت بیگانگان مشو حافظ

ولی معاشر رندان آشنا می‌باش
و یاد گرفته ایم از خود حافظ  که می‌گوید یا گفته است:

چو غنچه گر چه فرو بستگی است کار جهان
تو همچو باد بهاری گره گشا می‌باش

حالا قول داده ایم به هم، که گره گشــا باشیم، که نرنجانیم دل، که 
بی وفایی نکنیم، که از ســبزه هفت سین در سفره خانگی، اگر شده 
کی پر کاه، معرفت در جیب بگذاریم برای روزهایی که غمگنانه از 

فکر رفتن و دیگر ندیدن می‌ترسیم.
دلمان تنگ بشود برای صورت مهربان یار که امروز همان حلاوت 
و طراوت در دل دارد، اما کمی‌نگران شده، به همه زبان ها، در کنار 
همه سفره‌های  هفت سین نوروزی به هم تبرکی بگوییم، حتی اگر 
مثل »مهدی نجفی« عاشق بهار باشیم و گه گاه به شیطنت روزگار، 

قصد سفر کنیم به دورهای زمین..
یا »محمد حقیقت طلب«  یار گزارش‌های من که همه سال به دنبال 
حقیقت می‌گردد و تصویرشان  را اینور و آنور ضبط و ربط میک‌ند.

یــا »مدیر مسوول« که هرساله سررسیدش می‌رسد و کمی شیرینی 
یزدی و قول تســهیلات به بچه‌های مجله که معمولا می‌ماند برای 

سال بعد!
یا، دم عیدی از »لی لــی خانم یکوان« بگوییم که اگر کی دال به 
واو بچسبد، فغانش به آسمان اســت، در حالی که می‌داند، این پل 
هم از ازل و هم تا ابد به دم دمای زندگی و عاقبت به خیری وصل 
اســت، بار تلخ هم که کشیدن ندارد، کی مغز هسته شیرین زردآلو 
به صدها هســته تلخ می‌ارزد، گر چه تلخش هم گاه دوا و شفاست، 

و من گزارش نویس چهل ساله که قلبم از حرص و حرف و عشق 
رفیقان پر از عاشــقی است، روزگار اســت و کی واو دیگر برای 
خود »ناصرخان بزرگمهر« که عامل مهم جمع کردن رفقای دیروز 
و فرداســت. ای کاش معرفتش در سفره هفت سین امسال بر سبزه 
مهربانی بنشــیند و همتش برای رســیدگی به یاران قدیم و جدید 
پاینده باشد و حتی اگر کسی بی دلیل و با دلیل از سفره نشریه فاصله 
گرفته با کی دیالوگ شیرین بگوید جایش همیشه خالی است و اگر 
زمانه راه داد صدایش بزنند تا کی نقاشی قشنگ از دفتر و دستک و 
تحریریه برایمان بکشد که سخت دل تنگیم ومی‌پنداریم باید هادی 
و هدایتگر باشــند، نه به قول بچه دبســتانی ها قهرقهرو و دلگیر .. 
کیی از آن مجنون نویســی‌هایم را که قرار است به امید خدا بعد از 
قبولی به زیور چاپ مزین شــود، در این لحظه‌های  قبل از تحویل 
می‌آورم و البته دلیلش فقط یادآوری کی واقعیت اســت، واقعیت 
اینکه فعلا تا هســتم دوســتتان دارم و اگر نه با هم دوست باشیم، 
آن خنکــی آرام بخش نیم روز بهاری را، آن درخت انار گمشــده 

در خاطراتمان را، آن 
میانــه راه، باغچه 

بلند و دراز کنار 
بولوار کشــاورز 
همــان  یــا  و 
کرج  آب  نهــر 

دوربر  قدیمــی‌و 
بزرگ و همه  بازار 

را  امروز  و  دیروز  تهران 
که بارها و بارها هفت سین 
و نوروز و عیدی را بچه‌های  

بزرگ‌های   پــدر  و  دیروزی 
امروزی در خاطره اندوخته اند 

و .. ســرانجام به روی 
خــوش و مهربان همه 
رفیق رفقای  این سو و 
آن‌سوی سرزمین مان با 

سلامی‌دوباره..
مان  همــه  نــوروز   

بهــاری  مبــارک و 
باشد.



فروردین1393 / سال دهم،شماره 3682

عيد نوروز، بزرگ‌ترين و قدیمی‌ترین عيد ملي ما ايرانيان است. تمام مردم 
اين ســرزمين اعم از بزرگ و كوچك، دارا و ندار، با هر عقيده و مذهب، با 
هر زبان و نژاد و هر كجا كه باشند، در اجرای مراسم نوروز، با شوق و علاقه 

واحد و مشابه شركت مي‌كنند. 

همچنین به روایت امام صادق)ع(آمده است: نوروز همان روزی است که 
خداوند در آن از بندگانش پیمان گرفت که او را پرستش کنند و هیچ‌چیزی 
را شــرکی او ندانند و این که بــه پیامبران و اولیایش ایمــان بیاورند. وآن 
نخستین روزی است که خورشید در آن طلوع کرده، و بادهای باردار کننده 

در آن وزیده‌ است و گل‌ها و شکوفه‌های زمین آفریده شده‌است. 
استقبال ازنوروز برای خود مقدماتی دارد.

 
خانه تکانی

ایرانی‌ها کیی دو هفته پیــش از عید اثاثیه 
خانه را جابه‌جــا کرده و گردگیری میک‌نند 
و دوبــاره آنها را می‌چیننــد در واقع قبل از 
رســیدن ســال نو تحولی در زندگی خود 

ایجاد میک‌نند و خانه را برای پذیرایی از میهمانان عید آماده می‌سازند. 

 
خرید لباس نو

چند روز مانده به آغاز ســال نو، افراد خانواده 
برای خرید لباس عیدشان به بازار و فروشگاه‌ها 
می‌روند و لباس‌های نــو و پارچه‌های رنگین، 
خریــداری میک‌ننــد. در واقع افــراد خانواده 
بــا خرید لباس نو و تغییر ظواهر زندگی نشــاط خاصــی به زندگی خود 

می‌بخشند. 

سبزه  
ده پانزده روز به عید بشقاب ویا كوزه از جنس سفال، 
مس و یا روی انتخاب و مقداری دانه برای ســامتی 

اعضاء خانواده در آن  می‌ریزند تا سبز شود. 
هفت سین

از همه مهم تر »هفت ســین« است. عدد هفت 
برگزیده و مقدس اســت. در نجوم عدد هفت، 
خانه آرزوهاست و رسیدن به امیدها را در خانه 
هفتم نوید می‌دهند. می‌گویند آسمان هفت‌طبقه 
و زمین هفت طبقه اســت و هفت ملک یا فرشــته موکل برآنند و اگر موقع 
تحویل ســال، هفت آیه از قرآن مجید را که باحرف ســین شروع می‌شود 
بخوانند آنان را از آفات زمینی و آســمانی محفوظ می‌دارند. هفت سین از 

سماق، سیر، سنجد، سمنو، سکه، سرکه و سبزی تشیکل می‌شود. 
جمع‌شدن افراد خانواده بر سر سفره عید

موقع تحویل سال نو همه اهل خانه با لباس 
نو بر سر سفره هفت سین می‌نشینند، اسپند 
دود میک‌ننــد برای دوری از چشــم زخم 
حسود، شمع روشن میک‌نند تا بر روشنایی 
خانــه و زندگی تایکد شــود و از خداوند 
می‌خواهند تا در سال  نو، خانه آنها را با شمع وجود پدر و مادر نورانی کند. 

نویسنده: لیلا نوری
کارشناس اداره بازاریابی و توسعة مشتریان

مراسم‌های عید نوروز
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قرآن خوانده می‌شود تا در آغاز سال نو دل‌ها به سوی خداوند بزرگ سوق 
داده شــود و از صاحب قرآن خواسته شــود که در این سال جدید نیز یار و 

مددکار اهل خانه باشد.
افراد خانواده بعد از تحویل ســال نو با هم روبوســی کرده و عید را به هم 

تبرکی می‌گویند و برای هم سال خوب و پربرکتی را آرزو میک‌نند. 
لباس نو و تمیز

نظافت و رعایت بهداشــت و نیز پوشــیدن لباس تمیز و استفاده از عطر و 
بوی خوش در صورت امکان از وظایف اخلاقی و اجتماعی نوروز است. 

دعای تحویل سال نو 
در وقت تحویل سال این دعا خوانده می‌شود: » یا مقلب القلوب والابصار یا 
مدبر اللیل والنهار یا محول الحول و الاحوال حول حالنا الی احسن الحال.«

 
 زیــارت اهــل قبور 
رفتن به زیارت اهل قبور 
در آغازین روزهای سال 
نو از دیگر مراسمی‌است 

که انجام می‌شود. 
دیدو بازدید

از همان روز اول نوروز، دید و بازدیدها آغاز می‌شــود. در همه خانواده‌ها 
رسم بر آن است که افراد خانواده ابتدا به دیدن بزرگترهای فامیل می‌روند و 
عید را به آنها تبرکی می‌گویند. سپس به خانه بر می‌گردند و منتظر می‌مانند 
تا بزرگترها به آنها ســر بزنند. كوچك‌ترها و اشخاصی كه در مراتب پایین 
قرار دارند )هر قدر هم فقیر باشــند( از طرف بزرگ‌ترها همچون اشخاص 
دیگر مورد بازدید قرار می‌گیرند. بدین ترتیب فاصله طبقاتی در ایام نوروز 
از بیــن مــی‌رود و بزرگ و كوچك، پیر و جوان، فقیــر و غنی و ... با هم در 
یك ســطح قرارمی‌گیرند. در ایام نوروز كدورت‌های دیرینه رفع می‌شوند 
و دوســتی‌های تازه به وجود می‌آیند. در عین‌حال، به ســبب الفتی كه بین 
طبقات مختلف ایجاد می‌شود، مرزهای طبقاتی می‌شكند و ممنوعیت‌ها تا 
حدی از بین می‌روندعبدی در تمام روزهای عید مردم به شــادی و تفریح 
می‌پردازند. در این دید و بازدیدها، عیدی هم داده می‌شــود. از هدایایی که 

به عنوان عیدی داده می‌شود، تخم مرغ است.
چرا تخم مرغ عیدی می‌دهند؟

در بین چیزهایی كه روز عید، همراه با سكه و 
شیرینی، به بچه‌ها هدیه می‌شود، تخم‌مرغ‌های 
رنگ شــده اســت. در واقع تخــم مرغ كه 
بدین‌گونــه تزییــن و در مراســم عید هدیه 
می‌شود، نه تنها رمزی از تجدید حیات است، 
بلكه در عین حال مظهری از باروری و تولید مثل هم هســت، كه هدیه كردنش 

به كودكان و جوانان به معنای واگذاری ادامه نسل به آن‌هاست. 
سیزده بدر

 سیزده بدر در میان ایرانیان از دیر باز امری بسیار جدی بوده است که همواره 
با برپایی مراسمی‌خاص همراه بوده است. از آن جمله می‌توان به غذاهایی که 
مردم به طور سنتی در روز سیزده به در می‌خوردند اشاره کرد . خوردن کاهو 

سکنجبین و چغاله بادام از خوردنی‌های مرسوم سیزده بدر است.
چرا روز سیزده بدر در دامن طبيعت و صحرا؟ 

ایــام نوروز با » ســیزده بــه در« به پایان 
می‌رســد، در حقیقت با سپری ساختن 
»سیزده به در« در آغوش طبیعت، مراسم 
و تشــریفات نوروزی تكمیل شده و در 
میان شادی و خنده، به پایان می‌رسد. در 
روز »سیزده به در« مردم با آرزوی این‌كه كینه‌توزی‌ها، زشتی‌ها ، پلیدی‌ها، 
دل‌گیری‌ها را از تن و خانه خود دور نمایند، به خارج از شــهر می‌روند و با 
دلی شاد و پرطراوت و لب خندان و با امید روزهای بهتر در سالی كه پیش‌رو 

دارند به طرف خانه خود رهسپار می‌شوند. 
 عمو نوروز و ننه سرما

در افســانه‌ها عمو نــوروز نماد طبیعت یا 
فــردی که برکت به زندگی مردم می‌آورد، 
بوده‌است و ننه سرما که همسر عمو نوروز 
است و همیشــه منتظر آمدن وی. روایت 

چنین است:
 کیی بود، کیی نبود. پیر مردی بود به نام عمو نوروز که هر ســال روز اول 
بهار با کلاه نمدی، زلف و ریش حنا بســته، کمرچین قدک آبی، شال خلیل 
خانی، شــلوار قصب و گیوه تخت نازک از کوه راه می‌افتاد و عصا به دست 

می‌آمد به سمت دروازه شهر.
بیرون از دروازه شهر پیرزنی زندگی میک‌رد که دلباخته عمو نوروز بود و روز 
اول هر بهار، صبح زود پا می‌شد، جایش را جمع میک‌رد و بعد از خانه‌تکانی و 
آب و جاروی حیاط، خودش را حســابی تر و تمیز میک‌رد. به ســر و دست و 
پایش حنای مفصلی می‌گذاشــت و هفت قلم، از خط و خال گرفته تا ســرمه 
و ســرخاب و زرک آرایش میک‌ــرد. یل ترمه و تنبان قرمز و شــلیته پرچین 
می‌پوشید و مشک و عنبر به سر و صورت و گیسش می‌زد و فرشش را می‌آورد 
می‌انداخــت رو ایوان، جلو حوضچه فــواره دار، رو به روی باغچه اش که پر 
بود از همه جور درخت میوه پر شکوفه و گل رنگارنگ بهاری و در کی سینی 
قشــنگ و پایکزه سیر، سرکه، سماق، سنجد، سیب، سبزی، و سمنو می‌چید و 
در کی سینی دیگر هفت جور میوه خشک و نقل و نبات می‌ریخت. بعد منقل 
را آتش میک‌رد و می‌رفت قلیان می‌آورد می‌گذاشــت دم دستش اما سر قلیونُ 
آتیش نمی‌زاره.. چشم به در تا عمو نوروز بیاد و قلیونو آتیش کنه و دیدنش مهیا 
بشه... تو همین فکرا پیرزنه از خستگی خوابش می‌بره... عمو نوروز میی‌اد اما 
ننه ســرما خوابه... چُرتشِ پاره می‌شه... ایَ دل غافل عمو نوروز اومد و رفت 

پیره زنه خوابش برده بود... عمو نوروز رفت تا یه سال دیگه؟... 
منابع:

محمد معین، مجموعه مقالات جلد اول 
مجله ایرانگردی و جهانگردی »کجا« شماره 2 و 3
خداینامه- مجموعه روایتهای اساطیری و تاریخی 
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مراسم‌های عید نوروز
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 آن هنگام که شــب و روز برابر می‌شوند ، فرشته نکی سرشت اسپند آرند 
سبکبال به سوی جایگاه شما در پرواز است . شما به سرزمین نوروز دعوت 
شده اید. در پی خانه تکانی دل و جشن چهارشنبه سوری ، این بار از سوی 
اهورامزدا پیامی‌بی پیرایه آورده اســت؛ بی درنگ آماده شوید.به یاد داشته 
باشــید یاس سپید در دعوت نامه تان بر برگ شقایق نوشته است : ))بار وبنه 
خود را فراموش نکنید!همان بار و بنه ای که مهر بی کران و تبســم بی پایان 

است ؛ زیرا پای نهادن به سرای فروردین بدون این دو ممکن نیست.((
      آن گاه با باد صبا رهســپار شــوید و به شهر شادی فرود آیید . در خیابان 
نشاط ســراغ کوچه زیبا را بگیرید و مقابل سرای دوستی بایستید.هفتمین 
کوبه را که بکوبید ، در به آرامی‌باز می‌شــود و شما می‌توانید باغچه آسایش 
را ببینید.نور همدلی همه را روشــن کرده اســت .در مسیر راستی شمع و 
چراغ افروخته و نقل و نبات چیده اند.آب و آیینه در ذوق دیدار شــما لبریز 
از شوق‌اند .پروانه پرستار پاکی از روی درخت سرو سلام می‌دهد و سرود 
خوان ، ســامتی ، ســرور و سرافرازی شما را از ســروران آسمان ها آرزو 
میک‌ند.او یادآور می‌شــود هفت پیامبر نکی خوی میزبان شــما هستند تا با 
پندهای‌شــان ســالی پربار را آغاز کنید . هفت ســین مقدس سبز و سپید و 
سرخ،  این پیمان را پذیرفته اند تا شما را به کاشانه سعادت که چکاد آرزوی 

هر‌انسانی است ، ببرند.
شکفتن شکوفه 

نوروز نوازشگری است نوبرانه . در نوروز نوید و اشاره ای است که درون 
مارا به زندگی تازه فرا می‌خواند و ســرآغاز شــکل گیری دوباره جنبش ، 
تحرک و زندگی اســت.این آهنگ شــادی ریز که در بستر زمان و زندگی 
پدیدار می‌شــود، رخدادی یگانه و منحصر به فرد اســت؛ زیرا همگان اعم 
از ســودبران،کارورزان ، صاحبان و شرکت کنندگان در این نشاط همگانی 
مشــترک اند ؛ چه ، گل فروشی که سبزه هفت ســین را به شمامی‌آراید در 
اندیشــه سفره خانه خود نیز است.از دیگر ویژگی‌های این جشن سراسری 
آن است که با کمترین امکانات هم می‌توان سفره ای گسترد تا تاثیری ژرف 
و فراگیر در زمان و زندگی پیش روی ما داشــته باشد.این پهن شده بر کف 
اتاق ، رقعه تازه ای است از رواق آینده که آرمان‌های بزرگ را طرح و تدوین 

میک‌ند و ما را هشدار می‌دهد که فردا را چگونه بسازیم.

نوروز نماد همبســتگی ملی ، تاریخی ، فرهنگی ، دینی و آیینی ماست تا به 
ســایه ای که زمان بر زمین ، زندگی ، زایش ، آفرینش و آرامش دارد شادی، 
کار ، حرکــت و برکت را برای ایران و ایرانــی به ارمغان آورد و او را فردی 
خیرخواه و مســالمت جو و متعادل به همگان عرضه دارد.پیمانه این پیمان، 
سفره هفت سین است که گشوده فرا روی ماست .نوروز پیمانه است برای 
طی زمان و ســنجش دوران که به انســان سپرده شــده است ؛ زیرا هرسال 
پیمانه‌ای است از عمری که هر روزش چون سکه ای در کوره خورشید آب 
می‌شــود.ظرف این پیمانه که عمر را در آن می‌اندوزد ، در درخشانی دارد، 
روح انگیز و پرنشــاط و شــاداب که زمان پا نهادن نوروز آن در بگشایند و 

پیمانه بر تو بنمایند.
چهارشنبه سوری، فلسفه دل افروز

از آیین پیشــواز نوروز ، آتش افروزی بود.ایرانیان اعتقاد دارند با افروختن 
آتش و سوزاندن بوته و خار ، فضای خانه را ازموجودات زیان کار می‌پالایند 
و دیو پلیدی و ناپاکی را از محیط زیســت به دور و به در می‌ریزند .در ادیان 
دیگر نیز آتش و نور مورد ستایش و نیایش بوده است اما ایرانیان هرگز آتش 

را نمی‌پرستیدند بلکه، گرامی‌می‌داشتند.
چهارشنبه ســوری دو وجه دارد ؛ نخست ، سروش یا شنیدن آوای یزدانی 
در اندرون دل خود اســت.دیگری ، خروش با همگان است ؛ زیرا جشنی که 
به روشــنایی نور آغاز می‌شود ، با شادی و شور جان می‌گیرد و با رضایت و 
مهر در جوانه آغاز زمان نو، پایدار و ماندگار می‌شــود تا سال نو را بی یکن و 
به دور از رشــک و تردید و شــک و لبریز از عشق و لطف آغاز کنیم. ظلمت 
و گمراهی را برانیم و ســپاس را بخوانیم.دســت‌ها را به گرمی‌و دل‌ها را به 
نشــاط برای شروع زمان نو که همه بدی ها را در سه کپه آتش فرو ریخته ایم 
آغازکنیم ؛ زیرا در نخستین انبوه آتش به رسم نیاکان در نزد شعله ها سوگند 
یاد کردیم که از این پس اندیشــه بــد در ذهن خود راه ندهیم و نکی اندیش 
باشیم و بعد در کنار آتش عهد کردیم که زبان‌مان بیگانه و دوست را نیازارد و 
گفتارمان نکی باشــد.در آخرین گام گفت و گو با آتش عهد کردیم که دست 
و پــا و وجودمان به بدی تصمیم نگیرد و به تلخی اقدام نکنند.اکنون که همه 
بدی‌هــا را در آتش ریختیم و بانگ برآوردیم آتش ، تو بدی‌ها را بســوزان ، 
اجازه یافتیم با دل بییک‌ن ، قلب پر مهر و جان پرنشاط راهی سفر به کنار سفره 

نوروز 
و فلسفه 

هفت سین
مهدی عربیان

)رییس دایره صندوق و خزانه داری شعبه سه راه اقدسیه(
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هفت سین شــویم که روزی چند دیگر گسترده می‌شود؛ زیرا دشمن‌مایگی 
درون اجازه اندرز شنیدن از پندهای سفره هفت سین را نمی‌دهد.

در اذهان نیاکان ما نوروز ، جشــن شروع ، در زمانی نو است.اما این سوال 
مطرح اســت که چرا هفت ؟ و چرا ســین؟ در پاســخ باید گفت نزد بیشتر 
ملل عدد هفت برگزیده و مقدس اســت.در ســفره نوروزی انتخاب این 
عدد بسیار قابل توجه اســت . در نجوم عدد هفت خانه آرزوهایی است و 
رســیدن به امیدها را در خانه هفتم نوید می‌دهند.علامه مجلســی در کتاب 
بحار می‌فرماید:آســمان هفت طبقه است و هفت ملک یا فرشته ، موکل بر 
آن اند و اگر موقع تحویل ســال ، هفت آیه از قرآن مجید را که با حرف سین 
شروع می‌شود بخوانند آنان را از آفات زمینی و آسمانی محفوظ می‌دارند.

 هفت سین
ساعاتی پیش از آن که سال نو آغاز شود ایرانیان سفره ای می‌گسترانند و بر 
این خوان پرشــکوه علاوه بر آینه و کتاب آسمانی و تنگ ماهی و تخم مرغ، 
هفت نماد جاودانه می‌نهند که هر کیی با حرف ســین آغاز می‌شود و سال 
پارینه هر چه بود ، گذشــت .اکنون در پیش زمانی داریم که می‌توانیم آن را 

به نکیی بسازیم.
و اما فلسفه هرکی از سین‌های  هفت سین:

سنجد 
 ســنجد را بر این باور بر ســفره می‌نهند تا هرکس با خویشتن عهد کند که 
در آغار ســال ، هر کاری را ســنجیده انجام دهد . قرار دادن سنجد بر سفره 
هفت‌سین ، نشانه گرایش به خرد است و احترام به تفکر و ترویج خردمندی 
اســت ؛ زیرا نخستین آفریده خداوند خرد اســت و این بهترین و برترین 

پدیده پروردگار است.
سیب

دومین ســینی که بر سفره نهاده می‌شود ســیب است. سیب نماد سلامتی 
شــخص و جامعه و درس نخست استمرار حیات که باید ))سالم زیستن(( 
هستی ، بقا ، آرزو همه در گرو ســامتی است.پژوهش‌های علمی‌جدید، 
ســیب را چون بســته ای جادویی مملو از داروهای طبیعی و شــفابخش 
می‌دانند و معتقدند ســیب شایستگی این شهرت را دارد که با وارد شدن آن 

به بدن ؛ پزشک دور می‌شود.
سبزه

سومین سین سفره هفت سین سبزه است که پس از سنجد و سیب بر سفره 
نهاده می‌شود.ســبزی ، نشانه خوش اخلاقی و خرمی‌و شادابی است . سبزه 
نشــانه مهر و محبت و نعمت و رحمت است.سبزی با سرسبزی ، شادابی ، 
زندگی ، سرشاری و نکیویی را به همراه دارد.سبزه، بانگ از خودگذشتگی 

و ایثار سر می‌دهد.
سمنو

پس از ســبزه ، سمنو را به ســفره می‌آورند.اشاره سمنو به نیایش قدرت و 
مبارزه با ضعف است. برخی سمنو را گذشته از آن که مظهر قدرت دانسته‌اند 
نماد توجه به دیگران و همکاری نیز قید کرده اند.برخی ســمنو را اکســیر 
حیات نیز گفته اند زیرا گندم نخستین گیاهی است که خوراک آدمی‌راتامین 

میک‌ند.در برخی از باورها ســمنو را کی غذای مقدس می‌دانند که با ادب و 
آداب ویژه ای پخته می‌شود و در هنگام پخت آن نیایش میک‌نند و بر آن نذر 
و نیاز می‌نهند.با این همه در ایرانی بودن این غذای توان زا ،تردیدی نیست.

سیر
اسطوره سیر موعظه نگهداشتن حد خویش و عدم تجاوز به حقوق دیگران 
است .سیر در ادب پارسی به معنای خشنود ، کامل ، کافی ، تمام ، پر و انباشته 
نیز بکار رفته است . این اشارات ، در واقع مفهوم نیاز نداشتن را برای ما افاده 
مکیند.سیر نماد و نشانه مناعت طبع است یعنی بایسته است که انسان همواره 
با قناعت بر جهان بنگرد که انســان قانع از نفس کریمش ، برتر از انسان قانع 
به دارندگی ثروت اســت. همچنین یاداور شده اند که توانگری به ثروت زیاد 
نیست به بی نیازی دل است.البته در برخی از مناطق سیر بدین معناست  که تا 
سال آینده سبز باشند.همچنین گفته اند بهترین مردمان قناعت کارن و بدترین 
آنها طمع کارانند.پس سیر را که نشانه قناعت و یادآور امتناع از تجاوز است ، 

بر سفره می‌نهیم تا انسانی عاقل ، سالم ، شاداب ، قوی و قانع باشیم.
سرکه

ششمین سین ســفره هفت سین ، سرکه است.ســرکه نماد رضا و تسلیم 
است.باطن سرکه نماد پذیرش ناملایمات زندگی است.بر این مبادی است 
که ســرکه را بر ســفره می‌نهند بدین مفهوم که خواه ناخواه هر آسایشــی 
با رنجی همراه اســت و سختی لازمه حیات اســت و مجموعه تضادها و 
تناقض‌هــا و دوگانگی ها یی که در طول حیات بشــر به چشــم می‌خورد 

زندگی را بوجود می‌آورد. 
سماق

آخرین ســین سفره هفت سین ، سماق است ســماق کنایه عدالت ، صبر 
و امید در ســاحل زندگی است.سماق نماد شــیکبایی ، بردباری و تحمل 
دیگران اســت . در ضمن، گویای اشاره دقیق است به ایستادگی و حوصله 
و مقاومت و مبارزه برای خواســت و آرزوها ؛ زیرا صبر به انسان می‌آموزد 
که در گذر زندگی ، خســتگی را باید خســته کند و کام را بیابد.بی گمان در 
وجود هر انســان کاملی جوهره صبر و مقاومت برای دستیابی به اهدافش 

دمادم موج می‌زند.
سخن پایانی:

سرمایه از هفت سین این است که به روزگاران، بخردان ، ما را آموخته اند که 
نوعی و کلی بیندیشــیم و نگرشی عام و فراگیر داشته باشیم . به جنس انسان 
نظــر افکنیم و به بهروزی او دل بندیم نه گلیم خویش از آب برگیریم . غریق 
را نجاتگر باشــیم . از لطف و مهر و از خود گذشتگی تن نزنیم.نکیی را برای 
همگان آرزو کنیم و شادی را در سراسر سرزمین بپراکنیم . میانه روی را شیوه 
خود ســازیم و از تندی و کندی پای در کشــیم.از نیرنگ و ریا به دور باشیم . 
‌کیرنــگ و کی دل با خود و مردم پیمان ببندیم و بر آن پیمان بپاییم.از تلاش 

برای آرمان‌های ارجمند خودداری نورزیم تا جامعه آرمانی پدیدار شود . 
منبع : 

کتاب نوروز و فلسفه هفت سین - پژوهش و نگارش دکتر سیدمحمدعلی 
دادخواه
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ایرانیان کهــن چنان بر اصالت شــادی و لزوم فراگیر بــودن آن پای 
می‌فشردند که در هر کوی و برزنی جایگاهی برای گردهمایی و شادی 
و جشــن بر پا می‌ساختند که این پایگاه های شــادمانی را جشن گه یا 
جشنگاه نام می‌نهادند و به گفته اوستا این مکان ها در زمره ارجمندترین 
نقاط گیتی به شمار می‌آید و به ویژه بر این نکته باور داشتند که شادی و 

نشاط درون انسان را پالایش میک‌ند.
زیباست به یاد داشته باشیم این سخن دلنشین اوشو عارف معاصر هندی را:

»با شادی،ســرور و خنده ای در دل زندگی کنید؛در این صورت 
اســت که خداوندنیایش شما را خواهد شنید،حتی اگر کلمه ای نیز 

بر زبان نرانید.
امید، فانوس همیشــه روشن خداســت که ما را در تاریک ترین 
لحظات و نورانی ترین اوقات رهنمون روشــنایی هاســت،و در 
ســخت‌ترین حالت‌ها و دردناک ترین اوقات نیز انسان می‌تواند با 

خود زمزمه کند که:»به جای لعن تارکیی ،بیا شمعی بر افروزیم.«
زمانه از انســان های غمگین گریزان است ،پس هرکس اندوهگین شد 
به شــادی راه نجســت و جهان از او به زشتی  یاد میک‌ند.خنده و شادی 
تنها پدیدار گیتی اســت که هنگام تقسیم دوبرابر و چند برابر می‌شود،نه 
نصف یا نســبتی کمتر از شادی می‌خیزد و نشــاط و طرب به گونه‌ای 

جهشی و تصاعدی در هر دلی جای باز میک‌ند و فزونی می‌گیرد.
 اما ده فایده لبخنــد زدن : لبخند جذابتان میک‌ند:همه ما به ســمت 
افرادی که لبخند می‌زنند کشــیده می‌شــویم. لبخند کشش و جاذبه ای 

فوری ایجاد میک‌ند.
لبخند حــال و هوایتان را تغیــر می‌دهد:دفعه بعدی که احســاس 
بی‌حوصلگی و ناراحتی کردید ،لبخند بزنید.لبخند به بدن حقه می‌زند.

لبخند مســری است:لبخند زدن برایتان شــادی می‌آورد.با لبخند زدن 
فضای محیط را هم شادتر  میک‌نید و اطرافیان را مانند آهن ربا به سمت 

خود میک‌شید.
 لبخند زدن استرس را از بین می‌برد:وقتی استرس دارید لبخند بزنید.
با این کار به طرز شــگفت آوری استرس‌تان کمتر می‌شود و می‌توانید 

برای بهبود اوضاع وارد عمل شوید.

لبخند زدن سیستم ایمنی بدن را تقویت میک‌ند: به این دلیل عملکرد 
سیســتم ایمنی بدن تقویت می‌شود که شــما احساس آرامش بیشتری 
دارید.بــا لبخند زدن از ابتلا به آنفولانزا و ســرماخوردگی جلوگیری 

کنید.
لبخند زدن فشار خون‌تان را پایین می‌آورد:وقتی لبخند می‌زنید فشار 
خون‌تــان به طرز قابل توجهی پایین می‌آیــد .لبخند بزنید و خودتان را 

امتحان کنید. 
لبخند زدن ایندروفین،سروتونین و مسکن‌های  طبیعی بدن را آزاد 
میک‌ند:تحقیقات نشان داده اســت که لبخند زدن با تولید این سه ماده 
در بدن باعث بهبود روحیه می‌شــود.می‌توان گفت لبخند زدن داروی 

مسکنی طبیعی است.
لبخند زدن چهره تان را جوان تر نشــان می‌دهد:عضلاتی که برای 
لبخندزدن اســتفاده می‌شوند صورت را بالا میک‌شــند.پس نیازی به 
کشــیدن پوست صورت‌تان برای جوان تر شدن ندارید فقط سعی کنید 

همیشه لبخند بزنید.
لبخند زدن باعث می‌شود موفق به نظر برسید:به نظر می‌رسد افرادی 
که لبخند می‌زنند اعتماد به نفس بالاتری دارندو در کارشــان پیشرفت 

میک‌نند و موفق ترند.
لبخند زدن کمک میک‌ند مثبت اندیش باشید:لبخند بزنید،حالا سعی 
کنید بدون از بین رفتن آن لبخند به مسئله ای منفی فکر کنید.خیلی سخت 
اســت چون وقتی لبخند می‌زنیم بدن ما به بقیه بدن پیغام می‌فرستد که » 
زندگی خوب پیش می‌رود.«پس با لبخند زدن از افسردگی و کسالت و 

اضطراب و نگرانی دور بمانید.
یک مثل اروپایی می‌گوید:لبخند بزن تا جهان همراه تو خندان شــود 

اما اگر اشک فرو ریزی به تنهایی گریه خواهی کرد.
به یاد داشته باشــیم که اگر بتوانیم به مشکلات‌مان هم بخندیم همیشه 

موضوعی برای خندیدن داریم که خنده بر هر درد بی درمان دواست.
منبع:

برگرفته از کتاب نوروز نوشته دکتر سید محمدعلی دادخواه صفحات 
112 الی114 

پایگاه شادمانی
سمیه اسدی

)متصدی امور بانکی شعبه دلاوران(
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نوروز ایامی‌ســت که می‌توان ریشۀ آن را در فرهنگ و سنن ایران 
باســتان یافت؛ در نخستین روزهای ســال جدید، شاهد مراسم و 
آیین‌های منحصر‌به‌فردی هســتیم که در دنیــا زبانزد عام و خاص 
می‌باشــد. عیدی دادن کیی از رسم‌هایی است که از گذشته در فرهنگ 
ما بوده و هیچ‌گاه در آیین نوروز باستانی نادیده گرفته‌ نشد. بزرگترهای 
فامیل، حتی ریش‌سفیدان محل به کوچکترها هدیه‌ای هر چند کوچک 
عیــدی می‌دادند. به‌ هنــگام نوروز، کوچکترها برای دست‌بوســی به 
دیدار بزرگترها می‌رفتنــد و هدیه‌ای نیز از آن‌ها دریافت میک‌ردند. در 
گذشــته‌‌‌های دور، ایرانیان‌ در این ایام به‌ کیدیگر شکر هدیه‌ می‌دادند و 
برای‌ هم‌ آرزوی‌ شــادکامی‌‌ میک‌‌ردند. براساس این آیین، افزون‌بر شکر 
هر خانواده‌ بســته‌به‌ توان‌ مالی‌‌اش‌ به‌ میهمانان‌ خود گندم‌، سیب‌ و سمنو 
یا تخم‌ مرغ‌ رنگ‌‌شــده‌ هدیه می‌‌داد. به باور ایرانیان گندم ‌نماد روزی‌ و 
نشان‌ فراوانی‌ و برکت، تخم‌‌مرغ‌ نماد‌ تداوم‌ نژاد آدمی، سیب‌ نماد برکت‌ 
و نعمت‌ و سمنو نماد فراوانی‌ خورا‌ک بوده است و با پیشکش اين هدايا، 
خیر و برکت را برای عزیزان‌شــان آرزو میک‌ردند.  با گذشــت زمان، 
رنگ‌بوی عیدی‌ها نیز تغییر کرد. آنچه در ســال‌های گذشــته به‌عنوان 
عیدی مرسوم بود، در حال حاضر ديگر چندان مقبولیت ندارد. جوانان 

بیشتر تمایل دارند عیدی خود را به‌صورت نقدی دریافت کنند.  امروزه 
پرداخت عیدی به‌صورت نقدی این اختیار را به عزیزان‌مان می‌دهد که 
هر آنچه دوســت دارند خریداری کنند یا وجه آن را پس‌انداز کنند. این 
سنت به کودکان فرهنگ به‌جا هزینه و پس‌انداز کردن پول را می‌آموزد.  
اینک بانک ســامان در راستای کسب رضایت و رفع نیاز مشتریان خود، 
با ارائه انواع کارت‌های ‌‌هدیه‌ این امکان را فراهم آورده تا سنت پسندیده 
و باســتانی عیدی‌دادن به بهترین شــکل انجام پذیرد. کارت‌های هدیه 
سامان، براساس سلیقه‌های مختلف در طرح‌ها و بسته‌بندی‌های متنوع 
و زیبایی طراحی شــده‌‌اند. با انتخاب کارت هدیه ســامان، هدیه شما 

کاربردی‌تر و باارزش‌تر خواهد شد.
برای نوروز هدایای خود را انتخاب کنید.

    

نگاهی به سنت عیدی دادن در فرهنگ ایران

بهترین عیدی  ما به عزیزان‌مان در نوروز
نیلوفر فیاض

)کارشناس مدیریت امور بازاریابی و توسعه مشتریان(
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سامیا سپرده جدید بانک سامان برای علاقه مندان سرمایه‌گذاری
بانک سامان سپرده جدید سامیا را برای علاقمندان به سرمایه‌گذاری سودآور معرفی کرد. 

در ســپرده سرمایه‌گذاری بلندمدت ســامیا افراد سپرده خود را که حداقل 500 میلیون ریال است، برای مدت 18 ماه نزد بانک سامان 
قرار می‌دهند. این ســپرده دارای ســود ویژه‌ای معادل 22 درصد در سال است و شــما می‌توانید سود سپرده‌گذاری خود را به‌صورت 

ماهانه دریافت کنید.
اگر قبل از سررسید سپرده خود را ببندید یا بخشی از آن را برداشت کنید، با توجه به مدت زمان سپری‌شده از افتتاح سپرده، سود 11 
تا 21 درصدی )بدون محاسبه جریمه( به سپرده شما پرداخت می‌شود. شما می‌توانید برای کسب اطلاعات بیشتر و افتتاح این سپرده، 

به کیی از شعب بانک سامان در سراسر کشور مراجعه کنید و یا با مرکز سامان ارتباط به شماره 6422-021 تماس بگیرید.

تسهیلات ارزی بانک سامان برای واردات دارو و تجهیزات پزشکی

بانک سامان حامی‌ویژه کنفرانس راهکارهای تامین مالی

بانک سامان در راستای تسهیل در واردات دارو و تجهیزات پزشکی تسهیلات ارزی می‌پردازد.
 به گزارش اداره روابط‌عمومی‌بانک سامان، تمام واردکنندگان دارو و تجهیزات پزشکی مورد تأیید وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی با ارائه پروانه سبز گمرکی و وثایق معتبر از این تسهیلات بهره‌مند شوند. براساس این گزارش، این تسهیلات با نرخ دو درصد 

در سال پرداخت می‌شود.
 مدت بازپرداخت این تسهیلات، حداکثر سه‌ماه از تاریخ معامله اسناد حمل برای بروات و اعتبارات اسنادی یا تاریخ صدور حواله در 
وجه فروشنده و غیرقابل تمدید است. این گزارش حاکی است، در اعتباراتی که اسناد به‌صورت بخشی )Part( ارائه می‌شود، تسهیلات 

فوق، برای هر بخش از اسناد و به مبلغ اسناد در روز معامله پرداخت خواهد شد.
 علاقه‌مندان می‌توانند برای کســب اطلاع بیشتر از جزییات این تسهیلات به شــعب بانک سامان در سراسر کشور مراجعه کنند یا با 

مرکز سامان ارتباط به شماره 6422-021 تماس بگیرند.

کنفرانــس راهکارهای تامین مالی، خرید خارجی و تدارکات پس از گشــایش در تحریم‌های خارجــی و محدودیت‌های داخلی با 
حمایت ویژه بانک سامان 15 بهمن در محل مرکز همایش‌های دانشگاه شهید بهشتی، آغاز بهک‌ار کرد. 

به گزارش اداره روابط‌عمومی‌بانک سامان، در این کنفرانس دو روزه، آخرین تحولات و گشایش‌ها در حوزه تامین مالی، تسهیلات بانکی، 
تجارت خارجی، اعتبارات اسنادی، انتقال پول و غیره با حضور مدیران ارشد و میانی سازمان‌ها، شرکت‌ها و بان‌کها مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت. بر اساس این گزارش، در روز نخست این کنفرانس آخرین تحولات در حوزه بانکی شامل مبادلات بانکی و سوئیفت، اعتبارات 
اسنادی، ضمانت‌نامه بانکی و تسهیلات در حوزه‌های تولید و بازرگانی تشریح شد. گفتنی است، در دو روز برگزاری این کنفرانس )15 و 

16 بهمن(، مدیران و کارشناسان بانک سامان با حضور در غرفه اختصاصی این بانک پاسخ‌گوی پرسش‌های مراجعان بودند.
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حمایت بانک سامان از همايش اقتصادي-سرمايه‌گذاري ايران و فرانسه

پیشنهادهای ویژه بانک سامان برای فعالان صنعت طلا و جواهر

به دعوت ســازمان توسعه تجارت ایران، بانک سامان در 
همایش بزرگ اقتصادی ، ســرمایه‌گذاری ایران و فرانسه 
حضور یافته گزارش اداره روابط‌عمومی‌بانک ســامان، در 
این همایش که 15 بهمن ماه در ســالن همایش ســران با 
حضور بیش از 140نفر از مدیران و کارفرمایان فرانسوی 
برای بررســی راهک‌ارهای توسعه همکاری با ایران برگزار 

شــد، بانک سامان با برپایی غرفه‌ای در محل برگزاری نشســت‌ها، به معرفی خدمات خود در حوزه 
مبادلات ارزی پرداخت. بر اســاس این گزارش، مدیران و کارشناســان بانک سامان نیز با حضور در 
نشســت‌هایی که در حاشیه این همایش برگزار شد، راه‌های ارایه خدمات به شرکت‌های فرانسوی را 
تشــریح کردند. این گزارش حاکی است، اعضای هیات فرانسوی نیز با استقبال از ایده‌های مطرح‌شده 

از سوی بانک سامان، خواستار تداوم مذاکرات و بالا بردن سطح همکاری‌ها شدند.

بانک ســامان روز دهم اسفندماه در نخستین همایش بررســی راهکارهای تولید و صادرات طلا و جواهر ایران 
میزبان فعالان و متخصصان این صنعت بود. ما در این همایش به معرفی کی محصول تخصصی بانکی برای بازار 
طلا و جواهر کشــور پرداختیم. این محصول که با نام بســته اعتباری زَر عرضه شده است، فرصتی استثنایی را در 
اختیار فعالان این صنف قرار می‌دهد تا بتوانند از خط اعتباری، تســهیلات تامین ســرمایه در گردش و تسهیلات 
زودپرداخت وجه معاملات تجاری بهره‌مند شــوند. ما آمادگی داریم در تمام شــعب خود پذیرای فروشندگان، 
تولیدکنندگان، عمده‌فروشــان و بنکداران طلا، جواهر و ســنگ‌های زینتی باشیم و بر اساس نیازهای مالی آن‌ها، 

بهترین راه‌حل را در بهره‌برداری از خدمات و محصولات بانک پیشــنهاد کنیم. شــما می‌توانید برای اطلاع از جزییات بیشتر این محصولات و 
خدمات به شعبه‌های بانک سامان در سراسر کشور مراجعه کنید یا با مرکز سامان‌ارتباط با شماره 6422-021 تماس بگیرید.

قدردانی بانک مرکزی از روسای شعب برتر بانک سامان
در چهارمین همایش قدردانی از روســای موفق شعب شبکه 
بانکی از سوی موسسه عالی آموزش بانکداری بانک مرکزی از 
روسای برتر شــعب بانک سامان قدردانی شد.به گزارش اداره 
روابط عمومی‌بانک ســامان، در مراسم اختتامیه این همایش که 
با موضوع » بانکداری مجــازی، ارتقای عملکرد بان‌کها » و با 
حضور روسای شعب برتر بان‌کهای دولتی و خصوصی کشور 
برگزار شــد، از 10 نفر از روسای شــعب بانک سامان تجلیل 
شد. بر اســاس این گزارش، این انتخاب بر اساس 5 شاخص، 
ســودآوری، کارایی شعبه، تجهیز و تخصیص منابع و مطالبات 
سهم صورت گرفته است. از روسای شعب برتر با حضور دکتر 
مهدی رضوی رئیس موسســه عالی اموزش بانکداری و دکتر 
رضا آقابابایی مدیر امور شعب بانک سامان با اهدای لوح تقدیر 

و تندیس ویژه و جایزه نقدی تجلیل شــد. گفتنی اســت، شاهرخ نیری رییس شــعبه ونک تهران، فرهاد عطایی‌فر رییس شعبه سی تیر تهران، 
محمدجعفر ســاعی‌نیا رییس شــعبه آفریقای تهران، مجید مدرس خیابانی رئیس شــعبه میرداماد، ناهید میزان رییس شــعبه جام‌جم تهران، 
محمدمهدی آرزومندان رئیس شعبه مشهد، حبیب‌اله قاسم‌پور رییس شعبه سعادت‌آباد، عباس محمدی رئیس شعبه باغ فردوس، مازیار فزونی 

رئیس شعبه مرکزی و مرتضی حاتمی‌رئیس شعبه سجاد مشهد به‌عنوان روسای شعب برتر بانک سامان معرفی شدند.
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قرعه کشی جشــنواره فروش بیمه عمر و تشیکل 
ســرمایه سامان با قرائت آیاتی چند از قرآن کریم و 
با حضور مدیران ارشد شرکت بیمه سامان در روز 
چهارشــنبه 1392/11/16  برگزار و حمید حدیقه 
جوانی از تبریز به عنوان برنده خوش شــانس این 

جشنواره مشخص شد.
سروش مســاواتی، مدیر بازاریابی و برند شرکت 
بیمه ســامان با ارایه گزارشی شرایط جشنواره بیمه 
عمر و تشیکل سرمایه را تشریح کرد و یادآور شد: 
برنامه ریزی و اجرای جشــنواره بیمه عمر سامان 
محصول یــک کار تیمی‌بود که با هدف توســعه 
بیمه‌هــای  زندگی در کشــور از طریــق ترغیب 
شــبکه‌های  فروش برای معرفی بهتر این محصول 
بیمه ای و همچنین آشنایی و شناخت بیمه گذاران 
از بیمه عمر و تشیکل سرمایه سامان و به مدت ‌3ماه، 
از اواســط مرداد ماه سال 92 آغاز شد و تا 15 آبان‌ماه 

سال جاری در سطح کل کشور برگزار گردید.
مساواتی محاســبه حق بیمه به صورت سالانه و 
شش ماهه و پرداخت بیش از 650 هزارتومان حق 
بیمه ظرف کی ماه از تاریخ صدور بیمه نامه را شرط 

اولیه شرکت در جشنواره عنوان کرد. 
مدیر بازاريابی و برند بیمه سامان با اشاره به اینکه 
درجشنواره فروش بیمه‌های  عمر از شبکه فروش 
نیز قدردانی شــد، افزود: شعب رشــت، قزوین، 

ارومیه بیمه سامان از لحاظ تحقق هدف و شعب 
کرج، اصفهان و کرمان از لحاظ حق بیمه تولیدی، 
در کنار 29 نماینده و 3 کارگزار موفق به دریافت 

لوح تقدیر و تندیس جشنواره شده اند.
در این خصــوص مصاحبه کوتاهــی با برنده 
خوش شــانس کی دستگاه اتومبیل مزدا 3 انجام 

شد:
حمید حدیقه جوانی کارشــناس برق شاغل در 
وزارت نیرو برنده خوش شــانس قرعه کشــی 
جشنواره بیمه عمر و تشیکل سرمایه بیمه سامان 
درگفت و گو با دنیای اقتصاد گفت: طی دوسال 
گذشــته این دومین بیمه نامه عمری است که از 
بیمه ســامان خريداری  نموده ام.   جوانی افزود : 
سرمایه زندگی من و همسرم تنها دختری است که 
داریم و دو سال پیش بیمه عمر و تشکيل سرمايه 
ســامان را خریدم که ذی نفع آن دخترم اســت ؛ 
البته برای خرید آن بیمه‌های  عمر شــرکت‌های  
مختلــف ديگر را نیز مطالعه کــرده و با کیدیگر 
مقایســه کرده بودم . آبان ماه بــرای تمدید بیمه 
شــخص ثالث ماشــینم به نماینده بیمه سامان 
مراجعه نموده و طرح جدید بیمه عمر را توضیح 
داده و دیگر برای خرید تردید نکرده و ذی نفعان 

این بیمه نامه را این بار به صورت 50 - 50 درصد 
همسر و دخترم تعیین کردم.

 ایــن بیمه گذار یادآور شــد : پیــش از این هرگاه 
در فامیل و دوســتان صحبت از بیمه می‌شد آنها را 
تشویق به خرید بیمه عمر  میک‌ردم و اعتقاد دارم به 
کار این دنیا اعتمادی نیست و باید برای رفاه خانواده 

در زمانی که بالای سرآنها نباشی فکری کرد.
وی با یادآوری اینکــه مخالفان هم دلایلی برای 
خود داشتند و حتی می‌گفتند»به جای خرید بیمه 
ماهی دو تا ســکه می‌خرم«، ادامه داد: اما نماینده 
بیمه توضیحات خوب و قانع کننده ای داشــت و 
توانست يکی از اقوامم را قانع کند تا برای دو دختر 
کوچکش بیمه عمر و تشیکل سرمایه خریداری 

کند.
جوانی درخصــوص خودرو مزدا 3 که به عنوان 
جایزه از بیمه سامان دریافت کرده، گفت: به همراه 
خانواده ام تصمیم گرفتیم از این خودرو اســتفاده 

کنیم. 

برنده خوش شانس قرعه 
کشی بزرگ بیمه سامان 
مشخص شد 
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داخل سالن همایش هتل لاله همچون خارج از هتل شلوغ و پر ازدحام 
اســت فرق این دو مکان بر این اســت که خــارج از هتل افراد بطوری 
ســرگردان وخســته از کارروزانه و در تکاپوی نجات از ترافکی برای 
رســیدن به مقصد می‌جنگند ولی در داخل سالن همایش افراد با انرژی 
و ســرزنده و با حوصله، مشــتاق به زندگی و ارائه مشــاوره در زمینه 

بیمه‌های  زندگی سامان می‌درخشند و لبخند بر لب دارند.
هر کدام از آنان به نوعی بهک‌ار خود عشــق میــورزد و به خود می‌بالد 
چون امروز در کنار بهترین‌های این صنعت بزرگ و جهانی قرار گرفته 
اســت، صنعتی که تا 1000 سال دیگر پایدار و درخشان در کنار انسانها 

خواهد بود.
شادی انان بیشتر می‌شود زمانی که احمد رضا ضرابیه )معاون محترم 
طرح و برنامه شــرکت بیمه سامان( با آنان زبان به سخن می‌گشاید و از 
اهمیت حضورشان در جامعه و بیمه سامان صحبت میک‌ند، افرادی که 
هر کدامشان به اندازه خود برای گروه مالی سامان ارزشمند می‌باشند، و 
بدین دلیل کلیه مدیران و روســای شعب بیمه سامان برای تقدیر از آنان 

گرد هم آمده اند.
 به نوعی طراوت و شادی همیشه با متصدیان  بانک بیمه سامان همراه 
اســت و در این روز بخصوص که همهً آنان از همه نقاط کشور گرد هم 
آمده اند این امر بیشــتر حس می‌شــود، همگی در کنار هم نشسته‌اند  و 
برنامــه را دنبال میک‌نند تا نوبت تقدیر از متصدیان بانک بیمه ســامان 
می‌شــود، افرادی که با ارائه خدمات نوین در شعب بانک سامان اتحاد 
و عزم گروه مالی سامان را جهت جذب – رضایت -  حفظ و آرامش 
مشتریان انتقال می‌دهند. متصدیانی که با آموزش‌های لازم توانسته اند 

بهترین شــاخص رضایت‌مندی را در مشــتریان بوجود آورند. و نوع 
دیگری از مشتری مداری را در بازار رقابتی به نمایش بگذارند.

در ابتدا از معاون مدیر و روســای اداره تهران و شهرستان‌های بانک 
بیمه دعوت می‌شــود و سپس از متصدیان برتر تهران و شهرستان تقدیر 

بعمل می‌آید.
خانم‌ها: مرجان ابراهیمی‌نژاد- نفیسه زمانی- بهناز اصلانی- فاطمه 
معینــی- بهاره هادی قره – ســارا مزروعی-  بهــاره ابراهیمی- مینا 

مصدق- سیکنه کاظمی
آقایان: محمد حسن ابوعلی زاده – حمید عبدلی نسب

در اینجاست که متصدیان بانک بیمه سامان نسبت به تعداد کارشناس 
فروش به عنوان برترین عاملان فروش شــرکت بیمه ســامان معرفی 

می‌شوند. 

جشنواره اختتامیه عمر بیمه سامان:

تقدیر از کارشناسان فروش بانک بیمه سامان
هتل لاله 28 بهمن 1392

محمد حسین مقیدی
)رییس اداره امور فروش بانک بیمه (
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وب‌سایت جدید بانک سامان متولــــد شد
وب‌سایت جدید بانک سامان بهره‌برداری شد.

وب‌ســایت جدید بانک سامان در راستای هماهنگی با هویت 
جدید برند سامان)Brand Identity( و فعالیت‌‎های بانک، در 
زمینه روابط‌عمومی الکترونکی)ePR( و در دو‌حوزه اصلی شامل 
ظاهر گرافکیی و محتوای نگارشی، دست‌خوش دگرشی نوین 

و در خور توجه شده‌ که به نوبه خود در 
 بین بان‌کهای داخلی منحصربه فرد است.
بانک  ویژگی‌های وب‌ســایت جدید  از 
پاســخگو  طراحی  پشــتیبانی  ســامان، 
)Responsive Design( اســت. این 
خصوصیــت امکانی را فراهــم ‌آورده تا 
تمامی مخاطبان بانک بتوانند با اســتفاده 
از هــر وســیله‌ای )رایانه شــخصی، و 
تبلت و تلفن هوشــمند( بهترین کاربری 
بانــک  وب‌ســایت  از  را  پیمایــش  و 
دریافــت کنند.  همچنین بانک ســامان 
اولین بانک ایرانی‌ســت که با اســتفاده 

وب،  طراحــی  اســتانداردهای  آخریــن  از 
 به‌صورت کاملًا ریسپانسیو وب‌سایت خود را طراحی کرده است.

در ســاختار محتوای نگارشی و تصویری وب‌سایت بانک سامان 
نیز نگرشــی جدید، مطابق با شــعار »با شــما هستیم« و هویت 
بصــری جدید بانک کــه ارتباط نزد‌کیتری بــا مخاطب برقرار 
میک‌ند، درنظر گرفته شده‌اســت. تغییر و ساختارشکنی در ادبیات 
محاوره‌ای با مخاطب بانکی و ایجاد حس برابری ارزشــی با وی، 
از خصوصیاتی‌ســت که در زبان نگارشی وب‌سایت جدید قابل 

مشاهده است.
)Multilingual( وب‌سایت جدید بانک سامان به‌صورت دوزبانه
پیاده‌ســازی شده‌ است تا بتواند مکملی باشــد برای فعالیت‌ها و 
خدمات بین‌المللی بانک. نســخه انگلیســی وب‌سایت برخلاف 
بســیاری از بان‌کها، دارای محتوا و ســاختاری متفاوت با نسخه 

فارســی اســت و براســاس نیازهای 
مخاطــب خارجــی و سیاســت‌های کلان 

بین‌المللی گردآوری و نگارش شده‌ است.
همچنین بــا توجه بــه تجربــه کاربــری)UX(، کاربردپذیری 
)Usability( و نیــاز کاربــر، چیدمــان منوهای وب‌ســایت با 
اولویت‌بندی خدمات الکترونکیی بانک درنظر گرفته شــده است 
تا مخاطبان در سریع‌ترین حالت، امکان بهره‌مندی از این خدمات 
را داشته باشند. نقشه پویای شعب از امکاناتی‌ست که به مخاطب 
امکان می‌دهد تا به آســانی و با سرعت، نزد‌کیترین شعبه بانک 
سامان را در اطراف خود یافته و جهت دریافت خدمات موردنظر 
خــود به آنجا مراجعه کنــد.در گام‌های بعــدی امکانات تعاملی 
بیشتری به وب‌ســایت اضافه خواهد شد؛ از این میان می‌توان به 
فرم‌های انتقادات، پیشنهادات، شکایات، درخواست مغایرت و ... 

اشاره کرد.

پرواز نوروزی سامانیان با تخفیف ویژه
بانک ســامان در آستانه فرا رســیدن تعطیلات نوروز1393، با هدف جلب رضایت بیشتر مشــتریان برتر، امکان خرید بلیت هواپیما 
با تخفیف‌های ویژه‌ای را برای این گروه از مشــتریان فراهم کرده اســت. به گزارش اداره روابط‌عمومی بانک ســامان، تمام مشتریان 
برتر )ســامانیان( می‌توانند با خرید بلیت‌ پروازهای داخلی و خارجی تا پایان اســفندماه از طریق مرکز رزرو خدمات بانک سامان، از 
تخفیف‌های ویژه بهره‌مند شــوند. بر اساس این گزارش، این تخفیف‌های ویژه برای پروازهای داخلی، پرواز خارجی کلاس اقتصادی 

)اکونومی( و پرواز خارجی کلاس تجاری )بیزینس( با احتساب سهمیه و سقف‌های  مربوطه محاسبه خواهد شد.
گفتنی است، علاقمندان به بهره‌گیری از این امکان، جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند با شماره تلفن 22662105-021 مرکز رزرو 

خدمات سامان تماس بگیرند.
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اعلام اسامی برندگان مرحله سوم جشنواره سکه باران سامانی
با برگزاری قرعهک‌شــی مرحله ســوم جشنواره سکه باران سامانی، 350 برنده این دوره مشخص شدند.به گزارش اداره روابط‌عمومی بانک سامان به نقل 
از شرکت پرداخت الکترونکی سامان، در قرعهک‌شی مرحله سوم این جشنواره )بهمن ماه 92(، اسامی 50 برنده تمام سکه بهارآزادی، 100 برنده نیم‌سکه 
بهارآزادی و 200 برنده ربع‌ســکه بهارآزادی مشــخص شد. براساس این گزارش، جشنواره سکه باران سامانی ویژه دارندگان دستگاه کارت‌خوان متصل 
به حساب‌های بانک سامان از آذرماه 1392 تا اردیبهشت‌ماه 1393 با جوایز ارزنده شامل 2100 سکه بهار آزادی و 3 شمش طلا برگزار می‌شود.دارندگان 
دستگاه‌های کارت‌خوان بانک سامان جهت دریافت هرگونه اطلاعات بیشتر در خصوص برگزاری جشنواره، جوایز و نحوه دریافت آن می‌توانند با مرکز 
تماس با مشتریان شرکت پرداخت الکترونکی سامان به شماره 84080-021 تماس بگیرند. اسامی برندگان مرحله سوم به تفکیک سه سطح جوایز به‌شرح 

زیر اعلام می‌شود:
برندگان سکه تمام بهار آزادی

نام و نام‌خانوادگی شماره ترمینال نام فروشگاه کد شعبه

عباس  فتحی و امیرحسین فتحی 10113282 تولیدی برادران فتحی 839

 سروش احمدي 2198945 کوک 815

ابوالفضل حسيني پور طوسي 2154846 سوپر هانا 9302

آرزو عليزاده 2188249 دفتر خدمات ارتباطی 9401

 رحيم باقرزاده کرباسدهي 224853 سوپر مارکت عرفان 9801

عبداله شبان فيض آباد 2192295 درمانگاه مرکزی اندیشه 904

 سید محسن پریسای 10064528 رستوران شهرام 803

  کاميار بهروزنيا 2148070 فست فود پانه 9821

سیدفرهاد شفیعی 10131079 آرایشی بهداشتی هاله 2 9103

رضا ميرالي 244244 مانتو حنانه 902

 احمد شريفيان 2197465 غرفه شماره 4میوه فروشی  867

ی ونس میرزائی  شیخطبقی و علیرضا شیخی 10069086 آقا بزرگ خانم بزرگ 878

 امير حسين صادقي 2249011 امیرحسین 822

کيهان انوري سنجيد 2119930 مرغ وماهی پدیده 901

مسعود شهرياري 2165873 لوءلوء سنتر 9821

حسين صديقي 2207669 شاهین 868

خسرو حسيني خوجين 2107389 حسینی 849

علي فاخري کوزه کنان 2102531 آذربایجان 818

ابوالفضل يوسفي 2121290 اسباب بازی دیزنی 802

 پروين احمدي 10065297 خواروبارنیكوفر 9221

 علی کاشانی 10080447 کیتا 873

علي اشرف غلامي گوهرة 2136939 SODAICE 9801

ک مال طالبی قره شیران 10127922 فروشگاه بهروز 848

   عليرضا سماعي نژاد 2178110 مواد غذایی ماهنوش 9524
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اياز درستکار 2231812 فرانکفورت چاکلت 9821

سید مصطفی حسینی ورجانی 10041298 لبنیات سادات 9001

  سينا مروي مهاجر و پوریا متحدین 2192894 پروتئین ملل 814

 فرزاد رهنما مهارلوئی 10080390 بازارچه احسان-میوه 1 9104

محمد نجفی آشتیانی 243417 آزمایشگاه دکتر آشتیانی 9401

 بهمن زارعی 10106043 مرغ ژاله 9101

  جواد اميدي 2109382 بازار بنفشه غرفه14 902

  علي محمدخاني 2261483 غرفه 9 بازاربوستان 902

  مرتضي پاليز 296461 پالیز 849

 هادي مقيم  2136812 پیتزا ویونا 9301

هامان صفوي 2201699 فروشگاه صفوی 9501

 محمد رحیمی خجسته 10075816 کارخانه لبنوش 9301

مریم مهماندوست 10003128 خدمات ارتباطی روستایی 9101

 پرویز شوندی 10102955 خواربار فروشی ناصری 806

زهرا تيموري 2165232 مشه ارزونی 902

میر سعید موسوی 10062452 هایپرمارکت سینا 820

 مهدی لطفی شندی 2249015 مهدی لطفی شندی 806

 پیمان همایون 10000428 آرانکی فارس 9103

 اکبر حسيني 2152371 شوینده نیلوفر 9302

امير وطنخواه 2170709 تعاونی دوستان 2 9801

 مصطفی یوسفی 10110789 فروشگاه مشهدی 9105

يونس قصاب عبداللهي 2135858 سوپر گوشت نمونه 9603

 نواس کفاشیان 2221518 نواس 825

محمد قاهري نجف آبادي 2223715 عطاری شهدای فکه 9523

 منصور جعفری 10101644 شوینده بهداشتی رایحه 878

سید مهدی موسوی کرانی 10143200 مرغ گرم موسوی 9121
برندگان سکه نیم بهار آزادی

نام و نام‌خانوادگی شماره ترمینال نام فروشگاه کد شعبه

    محمد رضا تقوي مدام 251363 گالری لوستر نوران 9601

  جواد یوسفی 10112129 کفش تک پا 9001

  حسن ریاحی 10102744 فروشگاه ریاحی 9511

مسعود نصيري 2243994 املاک نصیری 817
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  محسن خنجری انبوهی 10040468 فروشگاه امین 827

محمد جعفر صادقي کيا دهي 252467 ایساکو کد 4003328 9402

    داود حاجي زاده آقاباقر 2163607 پوشاک مهران کوچولو 902

    محسن بيات 2260756 داروخانه دکتر بیات 9001

    ميلاد قرباني ماموداني 2244367 میلاد 806

  رضا محمودی 10082177 استادا 854

  علیرضا صالحی 10135946 رویال پیپر 824

   لطف اله واحدي داريان 10041254 سلین 815

   سيدحميد رحيمي خسرويه 2158211 سوپر سید 9302

   مسعود معبودي زرنق 242252 فدک 9001

  وجیهه اله تک دهقان 10103418 مبل بیشه 817

  عمار نقی پور 10107403 برادران نقی پور 9261

  محمد نجفی نوه 10111312 دوزندگی اتومبیل فابرکی 9511

  غلامرضا صفائی 10062304 غرفه 24 بازار البرز 861

   علي رسولي دريس 255546 فروشگاه رسولی 827

  ابوالفضل جمالی 2233478 انتشارات امیر کبیر 809

    روح اله محمدنژادميرجاني 2213817 سوپر مارکت محمد 9501

علی آقاخانی 10122090 لاسیتک فروشی آقاخانی 9561

  کریم فضل الهی 10075679 درمانگاه معلم 9222

  مرتضی بلالیان 10121591 فالومی 837

   حسين خدامي 2244139 تزریق پلاستکی خدامی 822

  مرتضی مظفری نژاد 10041157 سوپر مارکت زیتون 9851

   محمد منافي 2125188 فروشگاه منافی 854

  عباس باقری 10100000 نمونه 904

   شهرام ايزدي 2130433 سوپرمارکت مهدی 9522

  اعظم روزی بیدگلی 10041392 بابز فیش اند چیپس 836

   سيد حسين طباطبائي 2203535 لوازم صوتی تک 822

   فرهاد انصاري 248616 اتو اسپرت 902

مرتضی شعبانلو 10133201 پیکج ورادیاتور پاسارگاد 902

  بهرام شادرام لشکریانی 10087020 قصابی آهو 9401

  محمد اسدی 10079640 کالد پلاست 847

  التماس بايرامي 2194640 ارشیا 1 865
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سيد مصطفي روحاني 2191669 پوشاک روحانی 837

مهدی محبی اشنی 10136381 گزکوثر 9523

  مهدی علیزاده داریانی 10062189 فلافل بیروتی 822

  بهنام دینی 10150103 نازگل 847

   پژمان فلاحي کپورچال 2252835 فروشگاه چشم انداز 9401

  مرتضی موسوی شیخدر آبادی 10088559 موسوی 837

  محمد رضا صدر جهانی 10088191 سنتی دشت بهشت 901

   حسن يساولي شراهي 10090943 خانه موبایل 862

    سعيد اخگري 2227181 مدرن 806

علي مقيم لارستاني  2211282 آدیداس شهرک غرب 802

  فرهاد زارع خواجه دیزج 10090408 فرهاد 827

    فريبرز امري ساروکلائي 2131410 مطب دندانپزشکی دکتر امری 9402

   محمد بشنام  2241339 شنیت 854

   پويا خلج 2258654 hi kid 865

  روح اله احمدي نژاد 2139678 لوازم خانگی برفاب 9502

 فريبرز شاماري 2225980 بوتکی صدف 9821

  قربانعلی مسیبی 10072514 تالار یاقوت سرخ 9682

  محمود قنبري معين 2207702 لاستکی شهاب 865

   ابراهيم ميرزالي 2220260 آجیلی مجلسی 9603

  علی مولائی 10059698 جواهری امیریان 847

   پيام اويارحسين و سمانه هزار 2212901 مطب دکتر اویار حسین 9271

   رضا رضائيان 2255333 شال و روسری سکیاسی 9141

  مريم پناهنده 2253145 پانته آ 9421

   محمد تقي فيروزي 2139360 مهندسین مشاورنهاویس 9681

   عزيز شيخعلي زاده 242360 سیسمونی وپوشاک سنجاقک 9603

   رضا مديرفلاح 2173820 انتشارات مدیر فلاح 902

   محمد رستگاري 10076834 رستوران بهشت 813

    مهدي بهرآبادي 2252951 گروه نرم افزاری چشمک 872

   محسن عسگري 2247525 وحید عسگری 856

  عزت اله قاسمی خلجی 10111750 شفقی تبریز 904

علی ح جعفری 10136251 منتخب 803

    داود قاسمي اوزانبلاغ 2178249 داوود 806
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  مصطفی دانش 259673 غرفه 12 بازار بوستان 902

  عباس یکارستمی 10046187 املاک صابر 822

   هاشم ميرزائي رويندزق 2206521 فروشگاه لوازم یدکی میرزایی 9641

مهدی تجریشی فرد مقدم 10123545 ثابتی 847

   مصطفي فرامرزي 2106705 یکف و کفش آنوشا 2 818

 محمود نوروزي 2242870 سفره خانه پارتیان 820

میلادصحرائی 10155411 سوپرپروتئین میلاد 871

  علي انوري نيگجه 2212346 فروشگاه هادی 857

  احمد صيدي گواري 10062103 فروشگاه پروتئینی محسن 9561

    سيدفاضل شجاعي 245699 میس اسپرت 9121

  احد خوش زبان 2144020 دندانپزشکی خوش زبان 833

   معين کيهاني 2143567 کال چرم 9502

   کامران کلائي 2232164 رنگ و ابزار 865

     عبدالعظيم يادگار 237806 چمانه 9101

   مهدي پاکزادنيا و محمدرضا پاکزادنیا 2233328 کرنل 872

صفرعلی کیه فلاح 10119724 طلای ممتاز 881

   سجاد حیاتداودی 10085955 مارک اسپرت 9106

  عباس حسین زاده مقدم  و مسعود حسین زاده مقدم 10084929 تک لوستر 806

  غلامعلی شبانکاراوزی  10077941 کفش پیمان2 9821

  سیدمصطفی مرتضوی 10072391 نمایندگی بیمه پارسیان 9401

اصغر اله دادیان فلاورجانی 10134618 سوپر مرغ ولیعصر 9523

  سید محمد رضامعمره 10002338 سوپر مارکت فا طیما 9851

   روح اله حاتم پورعربي 2243331 ونیز 9422

    فرداد صديق قزلجه ميدان 223410 گالری کاهگل 9602

  امین جنگی 10067153 املاک بیست 872

  رضا محمدی فرجاد 10061561 رستو 818

  حامد زائر رضايي 27747 ندایکش 2 9801

  ابوالفضل سعيدي وحبيب عرب گري 298946 ورزشی کاوه 839

    حامد فراهت 2194277 آموزشگاه فرهنگ نوین 818

   مهدي فردي حاجي بکنده  وهادي فردي حاجي بکنده 2202127 پوشاک فردی 854

   بهروز حافظي  وسيد علي حسيني 2216256 کلینکی دندانپزشکی دکتر حافظی 868

مسعود زارع زاده 2117513 مطب دکترزارع زاده 805
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برندگان سکه ربع بهار آزادی
نام و نام‌خانوادگی شماره ترمینال نام فروشگاه کد شعبه

 نظام علي بابائي 2205387 فروشگاه مواد غذایی جهان 9523

جلیل توکلی 10145483 لوازم یدکی اتحاد 9101

 مجتبي معطي 2112194 فروشگاه امیر 9561

 سارنگ سجادي و رضا کرمي فر 2264209 نی نی سنتر 9271

 مهدی گودرزی 10091657 فروشگاه کریستال 860

 حسين رباني يکتا 2214890 خرازی قائم 9523

 سهیل فلاح 10068147 SABRA 870

فريبا اقبالي اصيل 242985 اسپیناس شعبه 2 9401

حسين فراهانيان عراقي 2111555 ظروف کیبار مصرف قیام 9561

 محمدحسین مریخ 10084740 فروشگاه دیاکو 873

 حمید حسینی بجد 10107130 سوپر رضا 9305

 ناصر رستمي سراب 2213293 سوپر ئارتین 9271

 سيامک اصلاني نام 2264726 رستوران نکیو 820

غلامرضا روشندل 2178991 مواد غذایی امام رضا 803

محمدخراسانی گرده کوهی 10127866 الکترکیی خراسانی 857

 فاطمه اسلامي 2196800 مطب داندانپزشکی دکتر اسلامی 9301

 حسن رنجبر 221882 پرشین 902

 محمد ناظر حضرتی 10100303 ارجنت الکترونکی 802

حميدرضا قهار 252817 ابزار و یراق شانل 842

 مرتضي عرب ندوي زرندي 2205698 قنادی پوپک 9501

 حسن لطفي 2227350 پخش پوشاک توتین 865

محسن عبدالهی 10156739 عبدالهی 827

 هادي شامخي قهرماني 2208654 اتومکانکی پرشین 859

 عبداله سالاری نیا 10098127 یاشار 848

 امیر دالوند 10075039 سوپر یکو پارک 9281

 ناصر قیاسی ایده لو 10150986 پوشاک ناصر 848

 امير زماني فريزهندي 2206622 دوزندگی اتومبیل تاج 9001

حمیدزمانی 10121494 تهیه غذای حمید 822

 هادی چابک 10081968 ویستا تکنولوژی 849

رقيه شهسواري پور 10040344 نیكوتن پوش 9501

 قربانعلي غرنوي آور 2212720 سوپر ماركت تك 9221

 سامان کفش دوزها 2109967 لوازم خانگی آلگرو 807
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 عليرضا نژاد عرب 2206855 خشکشویی رویال 853

ميثم زارعي 2197362 ایساکو 4190974 9221

 بهزاد شفیع 2251588 ساندویچ مهرداد 833

صادق کماسی 10145465 تهیه غذای سامیار 877

 پرویز زین گنجهء 10073441 گالری عروس سارا 9605

 محمد راهزاني 10062544 مواد غذایی راهزانی 9561

 روبرت داودیان 10063026 الکترو آلبرت 801

 حمیدرضا سلیمانی 10066554 هور دخت 9524

 محسن قبادلو 10122370 جزیره 817

 رضا جعفرزاده 2117038 تاپ اسپرت 9501

 ساميه هندرواي بوشهري 2206725 سوپرمارکت سید 9141

 محمد سعادتي 2227476 نوین الکترکی 9001

  حسين زين العابديني مرندي 2188457 فروشگاه موبایل داماس 818

عليرضا سهرابي 2231448 فروشگاه علیرضا سهرابی 854

 سيدمحمود موسوي 2202350 آلفا 857

  فرهاد پورعلي هرگلان 2173546 سوپر مرغ الهیه 9605

عليرضا علي محمدي 292861 گالری فرش پردیس 9681

ک مال اصلي 2142741 لوازم التحریر اطلس 9601

مهدی مظفری ضمیران 10130224 قهوه تلخ 818

 هادی کریمی رزکانی 10083601 پژو اطلس 905

 علي فتح آبادي 2165063 نوین یدك 848

مرتضی کریمی 10156990 اسمردیس 873

 حسن احمدی دستجردی 10060602 فروشگاه احمدی 854

علي ابراهيمي و محسن ابراهیمی 2136305 شیر خدا 854

 ابوالحسن متولي ولي 2228606 پوشاک ویژن 9431

 حسين عاشق 2216459 مطب دکتر حسین عاشق 805

سعید نجائی 10128982 فروشگاه نجائی 9605

مجتبي قربانلو و نیره قربانلو و سیما قربانلو 2247416 آهن فروشی قربانلو 819

میرحمزه سیدی ملکوتی 10150533 پوشاک چشمک 848

 بهروز جعفری 10080872 موبایل ولیعصر 904

 سجاد خوش رفتار 10136003 گالری سجاد 807

حسينعلي محمدي عاشق آبادي 2143306 فروشگاه جهان سکیلت محمدی 803

 سعید طرلانی 10080294 آکواریوم قاره 7 901

 زکي علي دوست 2212953 SELIN 9601
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 روح اله خواجه گيري 2252001 سوپر مارکت تارا 9141

 موسی رحیمی 10119622 عطاری 817

مکیائیل سنگ سفیدی 10146235 نمایندگی اپل 9321

یوسف اورعی 2142522 پیتزا پارت 9001

 حسين روزخش 2244244 فروشگاه مهتاب 888

حميد آهکي 2217488 ایساکو 4189853 9601

 فیروزه سادات میرغنی 10073931 چیبو 819

  مريم شيدري 2158485 ساندویچ عرفان 9341

 سعيد  لواساني 28212 تیامو 811

تقي اللهقلي زاده حقي و محمد کاملي 2259075 استار 837

 عباسقلي شريفي مطلق 2196484 خواربار شریفی 9001

 علي باد آور 299185 امیر 818

 علیرضا فتحی 10075316 مرمر 827

نغمه هادي پور لشگريان 2219857 آوای یکارش 841

 علیرضا اسمعیلی خطیر 10068286 حکاکی علیرضا 818

 ابوالفضل باقري 2194849 پاناز 904

 طاهره محمد حسینی کمازانی و حسین ناطقی 2229287 خدمات کشاورزی برگ سبز 9701

 علي نوري ويند 2216242 سوپرمارکت قشلاق 9641

تورج رحیمی 10133138 رینگ لاستکی تورج 848

 غلامحسن مقدسی 2116318 گالری ریحان 904

زهرا مهرانفر 10125203 فروشگاه 90 9303

 فرزاد حاتمي 22846 خانه آرا 9302

 احد یعقوب زاده ترکی 10075483 ماک موتور 9606

 حمید رضا آمر ورامینی 10071918 مهدئ 822

 محمد مهدوي نسب 2261065 لوازم یدکی محمد 9316

   حسن کاشي 10001431 قصابی کاشی 9523

 محمود زواره 2221695 آرمان 806

 سعيد آقائي 2144036 ارزانسرای کودک 837

 محمود تحریری 10101896 تحریری 878

 سيد عليرضا شمس آبادي 2155628 نمایشگاه اتومبیل شمس آبادی 9341

 شهرام احمدي 2175304 آهن آلات 110 9101

شمیم سیاح 10124892 سیاح 823

 عليرضا جعفريه همداني 2208937 سها 9221

 اکبر خليفه قلي 2194554 اغذیه احمدی 9001
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جعفر آرايشي داشبلاغ 2198424 آرایشی 806

 قدرت اله سقاباشي 2228224 زیورآلات پاشا 812

 علی خوش پیام 10076873 آریایی 9241

 مهدي ردائي 2262925 سوپر مهدی 9541

علي علي کرمي 2207196 رستوران جیووانی 870

 مرتضی رمضانی 10122215 لوازم ساختمانی مرتضی 902

 امیر حسین پورمعراج 10074005 سوپر سحر 9524

 جواد امين پورباغچه جوقي  واکبر رحيمي 2172679 آرشین 817

 مرتضی متقی 245965 موادغذایی گلپایگانی 9561

محمد علی جمشیدی قره چپق 10121846 مرکز مشاوره صدرا 9001

 ميرکاظم سيدقره 2248793 فروشگاه محله 857

 فیض اله پالاش براهویی 10136721 خواربارفروشی صدف 9131

 عیسی جناقچی 10131903 جناقچی 878

 علی شایسته هل آباد 10091416 شایسته 837

محسن عباسی 10059320 املاک ماه نوش 9524

 افشین جوان بخت ذرکی 10079622 ف ل ف ل 809

 حسين اميني فرد 2141628 گالری فرش امینی 832

 اصغر صالحي متين 246129 صالحی متین 9561

 رضا قدیمی قشلاقی 10060244 قنادی بهارستان 827

مقتدر کنعانی 10128309 ایرانیان 878

شهریار بنیان پور و علی خادمیان 10127137 بارکد 9106

محمد چراغ نماياوند 224957 محمل 902

حسن آدینه 10143968 تابلو نویسی نی قلم 9451

 وحید خسروی 10113691 عکاسی آدینه 9261

 امير سعيد لساني 24564 جهان کودک 888

 میثم مقدسی سلطان احمدی 10098274 کافی نت آوانت 9622

 سید موسی موسوی صدیق 2259090 مسکن همشهری نوین 840

امين نيك نژاد 10046396 فروشگاه بیستون 9501

 صفر علی سعادتی یکوان 10108765 قماش سعادتی 837

 محمد احمدي 244501 احمدی 9001

 بهروز نورانی درآباد 10100188 میوه فروشی نورانی 848

ذبيح اله پاشائي 2205520 شهرام 806

 احسان مهاجري 10133243 حاجی ارزونی احسان 9002

علیرضا حسن پروررودپشتی 10125258 هشت 806
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 عادل سبزعلی زاد هنرور 10090954 عطاری جمهوری 831

 سيد امير ناصري حسيني 241328 سوپر گوشت فرزاد 9303

 مصطفي طيبي 2149991 گالری شب نقره و تیتانیوم 803

سید مسعود میره ای 10155460 شیرین عسل فروشگاه هانا 802

 علي تبريزيان 2251829 سوپر تبریزیان چهارباغ 869

محسن نگران فیروز آباد 10120709 خرازی معراج 877

اسماعيل طاهري زاده 2262912 چینی بلور طاهری زاده 9121

میلاد قاسمی تبار 10150283 پوشاک دنیز 9622

 حسن اسلامي نژاد 2200649 پوشاک سالاری 9621

 صغری شمس الدین نگاری 10075754 انشتیوزیبایی میخک طلای 9502

 سید مهرداد سادات 2142255 ملوسک 827

 رضا نوروزی 10072176 افرودیت 822

برات خسروی 2928 اغذیه پیروزی 9305

عبدالحسین مدنی 10001508 ساختمان اساتید 9121

ک ريم انصاري اصل 2209623 فرش انصاری اصل 9605

 رسول سامع نصايح 2148050 مبلمان شهر و باغ 9601

علي محمدجعفرشعرباف وحامد محمد جعفرشعرباف 2111682 فروشگاه شعرباف 827

 احمدرضا دهقانی حسین آبادی 10082780 شرکت صدف زیبای پارسیان 9521

 احمد حشمت نژاد 10117897 مولوی 803

 اکبر پيرهادي 2143990 پیر هادی 834

 محمدرضا جان پور 2130915 جان پور 827

 غلامعباس غلامی 10107506 دزدگیر ثامن 9302

حسین یشتی 10143269 تعاون 9301

حامد نصیری تیرآبادی 10131351 مبینا 854

علي پورصادقي 2226419 گالری کندیس 9561

سيدمحمودموسوي مطلق 240494 محمد 9001

 ناصر نوربخش 215811 دید چشم 888

 علی رباط جزی 10095377 فروشگاه امیر 9441

 محمد حميدي وثاق 2168510 پلاژ آقایان 9801

 غلامرضا قاسمی 10077268 رنگ و ابزار قاسمی 9642

 محمدعلي نفرده سرخي 2147110 صنایع دستی اکسیر 9522

 عفت تفلیسچی 10042089 سعید و سامان 901

 حمداله شریفی 10083649 شریفی 905
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 حسين طاهري زاده 214533 مطب دکتر طاهری زاده 801

محمود بري مهرباني  ودانيال حسيني نژاد 2232114 چشم پزشکی حیکم 857

مصطفی رضایی 10134023 زیور آلات 9201

 ناصر رازقي 212058 پلی ما 831

مجیدمقدوری 10045586 پوشاک جنتلمن2 9821

حسن منوچهري نائيني 223476 فرش مشهد 902

مصطفی کتابدار 10132303 رضوی 9302

 ابوذر اسدي 2196073 رکیاردو 857

 مصطفي بيات تله جردي 2222743 بینا 9801

فرهاد دهقاني چم آسماني 238778 اصفهان گیوتین 9121

 بهمن بهرامي باباحيدري 2157395 سوپر فدک 9523

 حسين سه برادران 237033 عکاسی تصویرگر 902

 امیر دزفولیان 10041286 لاستکی امیر 9851

 جواد وحیدی نیا 10058655 رویال 837

 بهروز داداشی 10072006 سوپر مارکت زارعی 812

 ماشااله بمان فلاح منشادی 10087299 گوشت 110 841

  ميثم عطائي ارنگه 259828 تک باطری 901

 احمد هوشمنددهنوی 10113757 سوپر میوه اورانوس 9106

 محمدحسن نظردخت گوراب پسی 10091400 شالیزار 848

 خبات سيفي 2217511 عطاری شفا 902

 حميدرضا شکري ماهيني 2155867 پاگنده 853

 محمود محبي اشني 2256174 گز کوثر 9523

مهدي زاهدي نژاد 2111763 سوپر پروتئین مروارید 9561

 محسن مظفري 219650 کفش بی بی 9001

 امیدفتحی ورنیاب 10101622 خانوم طلا 878

محسن صادقي دهشيري 2133011 طلا و جواهر هخامنش 902

 محمدرضا کشاورز 10072538 موسسه کشاورزی رامین 9101

محمود صالحي 2209331 لوازم التحریر پویش 902

 محمد مهدی مراد خانی 10083638 شقایق 902

حميدرضا گل پيرا قاسم آبادي 243535 الماس یکش 9401

ی داله حیدری 10076000 باطری سازی مهتاب 822

  راضیه حسینی سی سخت 10003130 راضیه حسینی 9251

 میر یوسف سید ساجدی 10084625 لادن 841
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شعب بانك سامان
 ـباجهنمابرتلفنآدرسکد شعبهنام شعبهرديف نام مسوول شعبه 

آقای ساعی نیا88773773  61-88874457تهران، بزرگراه آفريقا، نرسيده به چهارراه جهان کودک، پلاک 80131آفريقا1
آقاي فزونی6695905066964998تهران، خ انقلاب، بين چهارراه کالج و چهارراه وليعصر، شماره 802803مرکزي2
آقاي عباس‌محمدی2274077522740715تهران، خ وليعصر، رو به‌روي باغ فردوس، بالاتراز سه راه زعفرانيه، پلاک 8041638باغ فردوس3

آقاي رضا زاده822567540-22595657تهران، خ پاسداران، مقابل بوستان ششم، جنب برج سفيد، شماره 805238پاسداران4
آقاي فمي‌تفرشي955576495-55575738 تهران، بازار، خ 15خرداد غربي، بين چهار راه گلوبندك و ابوسعيد، شماره 806681بازار5
آقاي ملامحمدی2144254517-44254518تهران، ضلع جنوب شرقي فلکه اول صادقيه، پلاک 807918صادقيه6
آقاي سیفی2022822223-22821918تهران، خ پاسداران، نبش نارنجستان يازدهم، پلاك 80867سه راه اقدسيه7
آقاي مدرس322924463-22924451تهران، خ ميرداماد، نرسيده به ميدان مادر، جنب آزمايشگاه پيشگام شماره 809148ميرداماد8
آقای سعیدیان8588982194 -88982181تهران، خ دکتر فاطمي، روبروي خ کاج، نبش کوچه ششم810دکتر فاطمي9

آقاي   قاسم‌پور9922087708-22086196تهران، خ سعادت آباد، ميدان کاج، ضلع شمال غربي ميدان، جنب مسجد الرسول811سعادت آباد10
آقاي سادات کیایی944495228 -44495201تهران، خ جنت آباد، نبش لاله شرقي، مجتمع سمرقند812جنت آباد11
آقاي  یوسفی پور722760338-22764282تهران، خ دولت-نرسیده به 4راه پاسداران- جنب ایران خودرو- پ81318دولت12
آقای نیری5988205448 - 88205455 تهران، خ وليعصر، بالاترازميدان ونک نبش خيابان شريفي، پلاک8141325ميدان ونک13
آقاي سلمانی1088571215 -88577605تهران، شهرک غرب، خ ايران زمين،پاساژايران زمين پلاک13 و81514ايران زمين14
آقاي رمضانيان7822353516 -22359275تهران، بلوارفرحزادي، نبش ارغوان غربي، مجتمع تجاري ارکيه ايرانيان816ارکيه ايرانيان15
آقاي فكوري1766237110- 66211014تهران، تقاطع جاده ساوه و يافت آباد، مجموعه بازار مبل، پلاك 817202/5يافت آباد16
آقاي علی‌اصغربيات355970730 -55970742تهران، شهر ري، خ ذکرياي رازي-پلاک818257شهرري17

آقاي سلیمان بیات9622213195و22213194تهران، خ شريعتي، بعد از پل رومي،نبش كوي سلمان، پلاک 8191769پل رومي18
آقای اعتمادیه3188773151و88888311تهران، بلوار آفريقاي شمالي، تقاطع دستگردي، پلاک 820172آفريقاي شمالي19
خانم میزان1426210917-26210912تهران، خ وليعصر، نرسيده به چهار راه پارک وي، نبش کوچه ترکش دوز، پلاک8213جام جم20
آقاي حمیدیا4133323143-33323140 تهران، خ پيروزي، نبش خ عادلي، پلاک517 و 822519پيروزي21
آقاي سخائي3122172590 -22421227تهران، خ ولنجک، خ چهاردهم، پلاک8233ولنجک22
آقاي جمشیدیان666067880-66067882تهران، خ آذربايجان، نبش آزادي، روبروي بهبودي، پلاک8241076آذربايجان23
آقاي امین کاهه1844656896-44636309تهران، شهرک اکباتان، انتهاي فاز 2، بلوار گلها، مجتمع تجاري گلها، پلاک8251شهرک اکباتان24
آقاي  مصطفی محمدی888517381 و88516906تهران، خ بيهقي، ضلع غربي محوطه فروشگاه شماره کي شهروند پلاک826210ميدان آرژانتين25

آقاي حاجي‌پور733998009 -33998004تهران، خ  سعدی جنوبی، خ اکباتان، پلاک82793ملت/اكباتان26
آقای علیخانی2223409722234258تهران، بلوار 35 متري قيطريه، روبروي درب شمالي پارک قيطريه، پلاک 828161قيطريه27
آقاي بايگاني88626731   88627517 -88627448تهران،خ ملاصدرا، بعد از چهار راه شیراز، پ829132ملاصدرا28
خانم رضاییان488610295 -88055461تهران، خ سيدجمال الدين اسد آبادي، نبش خ45، پلاک ‌‌830383اسدآبادي29
آقای پورداد 455481179 -55481172تهران، خ کارگرجنوبي، ضلع شمال شرقي ميدان قزوين، پلاک83118ميدان قزوين30
آقاي سماك888746699 -88512603تهران، خ شهيد دکتر بهشتي، بعد از چهار راه سهروردي، پلاک832136دکتر بهشتي31
آقاي امینی888991350 -88991345تهران، خ کارگر شمالي، بالاتر از خ دکتر فاطمي، پلاک833243کارگر شمالي32
آقای روحانی فرد 7737018677370441-77370368تهران، خ تهران پارس، بالاتراز فلکه سوم، نبش خ214شرقي، پلاک834443فلکه سوم تهرانپارس33
آقاي وزيري288556966-88709481تهران، خ وليعصر، بالاتر از خ شهيد دکتر بهشتي، نبش کوچه کوزه گر، پلاک8352133پارک ساعي34
آقاي‌جعفركاهه5477723255 -77723250تهران، خ تهرانپارس، فلکه اول تهرانپارس، نبش خ 148غربي، پلاک83632فلکه اول تهرانپارس35
آقاي سروري5515180555616073تهران، بازار بزرگ​،انتهاي بازارکفاش‌ها، مقابل سراي مشكوه، ساختمان ضياي837بازار کفاش‌ها36
آقاي ميرزايي‌فريد122027930 -26203470تهران، الهيه، خ مريم شرقي، نبش خ شريفي منش، پلاک83860الهيه37
آقای پوراحمدی 666491073-66491075تهران، خ ولیعصر، میدان منیریه، خ معیری، نبش بن بست ناظمی‌،پلاک53 839منيريه38
آقاي کریمی5944737888و44738969تهران، شهرک راه آهن، ميدان امير کبير، خ امير کبير، پلاک84053شهرک راه آهن39

آقاي بيات977940418-77940428تهران، ضلع جنوبي ميدان نبوت، پلاک841560ميدان نبوت40
آقای فخرالدین7721193477213777-77211651بلوار دلاوران،بعد از چهارراه آزادگان- پلاک842340دلاوران41

آقاي اسلامی4431295544303691تهران، شهران، نبش فلکه دوم، ابتداي خ 12 متري، پلاک84412شهران42

خانم قاسمی644006826-44000385تهران، بلوار فردوس، بزرگراه شهيد ستاري، ابتداي بلوار فردوس شرقي، پلاک845448بلوار فردوس43
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شعب بانك سامان
 ـباجهنمابرتلفنآدرسکد شعبهنام شعبهرديف نام مسوول شعبه 

آقاي    حسینی1155678410- 55678408تهران، کيلومتر 30اتوبان تهران- قم، فرودگاه بين المللي امام خميني، سالن ورودی، طبقه همکف 846فرودگاه امام خميني44

آقاي دادخواه2273213922732448-22732352تهران، ميدان تجريش، خ شهرداري- جنب سينما آستارا- پلاك84781ميدان تجريش45

آقاي میر حسینی755356051 -55331006تهران، نازي آباد، خ مدائن، بعد از ايستگاه برق، پلاک116و848118نازي آباد46
آقای عطائی فر1866750236 -66750412تهران، خ سي تير، جنب بانک ملي شعبه سي تير، نبش كوچه بهزاد، پلاک84983سي تير47
---9448381495-48381492تهران، اول اتوبان کرج، خ آزادگان، برج هواپيمائي ماهان851باجه هواپيمائي ماهان48
آقای حسینی4469009044662252تهران، فرودگاه مهر آباد،پرواز‌هاي داخلي، ترمينال 8522مهرآباد ترمينال492
آقاي واسعي777228362 -77230744تهران، خ فرجام، بعد ازچهار راه ولیعصر،پلاک853419فرجام50
آقاي اميري55154729 55154631تهران، ميدان محمديه، خ مولوي شرقي، ايستگاه سعادت، نبش کوچه اكبري، پلاک854518مولوي51
آقاي  بوريايي اميري522816689 -22816691تهران، خ‌کامرانيه، شهيد لواساني غربي، نبش دو راهي آريا، پلاک 8552لواساني52
آقای صفری4451755644517662تهران، بلوار اصلي تهرانسر، نبش خ چهاردهم، پلاک 85664تهرانسر53
خانم بابایی8744167199 -44167182تهران، بزرگراه شهيد ستاري، بلوار فردوس غربي، بزرگراه شهيد باکري، مرکز خريد‌هايپراستار857هايپراستار54
خانم قدمی2243197622432692تهران، زعفرانيه، خ آصف، خ بهزادي، پلاک8583آصف55
آقای ملک شاهی2295995922959909 تهران، چهارراه پاسداران، میدان حسین آباد، ساختمان مهدی،پلاک859120ميدان حسين‌آباد56

آقاي صدقیانی2257507622776571تهران، خ شهيد کلاهدوز)دولت(، خ اختياريه جنوبي، نبش کوچه خداجو، پلاک86026اختياريه57

آقاي فعال2243241922432426تهران، بزرگراه چمران، خروجي اوين، درکه، خ شهيد کچويي، پلاک88 و 86190اوين58
آقای اطهری 8890617888807592 تهران، بالاتر از ميدان وليعصر، نرسيده به كوچه ناصر، پلاك 8621777وليعصر - زرتشت59
آقای اخشابی1822753913-22753914تهران،   ميدان قدس، خيابان شهيد كبيري)دزاشيب(، سه‌راه عمار، پلاك 863158دزاشیب-سه راه عمار  60
آقاي طارمي788383498-88383496تهران، خ طالقاني، نبش خيابان بندر انزلي ، ساختمان بورس کالا، طبقه همکف864بورس کالا61
آقای نصيري6647767466477655تهران، خ جمهوری، پس از تقاطع فلسطین، جنب اورژانس تهران، پ8651040جمهوری-ابوریحان62
آقاي قاسمی422145832-22146083سعادت آباد-سرو غربی-میدان سرو-ضلع جنوب شرقی میدان-پلاک8667سرو63
آقاي رزاقي4470146744711782تهران، بلوار دهکده المپکي، خ شهيد يعقوبي پلاك8672دهکده المپکي64

خانم ترابی 826601509-26601505خیابان شریعتی-قلهک-نبش کوچه خلیل پور-پلاک8681498قلهک65
---1566572865و66562612میدان توحید-ابتدای  خیابان ستارخان-نبش کوچه ستایش-پلاک8692ستارخان66

آقای  باقي4446251044462815خیابان اشرفی اصفهانی-بالاتر از میدان پونک-نبش کوچه نوزدهم-پلاک8701پونک67
آقای صالحي يكا22823245 22823249 خیابان اقدسیه-بعد از خیابان سپند-نبش کوچه نسیم-پلاک87163آجودانیه68
آقای‌هادی زاده2253015622530146 خیابان استاد حسن بنا، بالاتر از میدان ملت، نبش شهید عبدی،پلاک8721شمس آباد-ميدان ملت69
آقای‌هادیان8884594288846190تهران، خ كريم‌خان‌زند، نرسيده به ميدان هفت تير، ضلع جنوبي، پلاك 87342كريم‌خان زند70
خانم خسروی2611720126117195 – 26117192خیابان دکتر باهنر)نیاوران(،روبروی پارک باهنر،پلاک874148نیاوران71
خانم حكيمي722357605-22378856سعادت آباد،میدان فرهنگ،بلوار 24 متری،نبش کوچه چهارم غربی875بلوار 24متری سعادت آباد72
آقای ملکی5222696453-22696451تهران، الهيه، خ شهيد آقا بزرگي، نبش استانبول، پلاك87630آقابزرگي- الهيه73
آقای قاسملو9766816008و28و66815965بزرگراه فتح،جاده قدیم کرج،بعد از شیر پاستوریزه،مجتمع تجاری تهران،پلاک 238 877بزرگراه فتح74
آقای اسدیان4683223046832241شهر قدس)قلعه حسن خان( بلوار 45متری انقلاب،جنب بانک ملت،پلاک 878112شهر قدس75
آقاي عظیمی9526319927و22317194بزرگراه رسالت- نبش جنوب شرقی رسالت و تقاطع مجیدیه- پلاک879417رسالت- مجیدیه76
آقاي جلالي4421104044211841شهرک ژاندارمری،بلوار مرزداران پلاک 881136بلوارمرزداران77
آقاي جلیل زاده688983157-88983154بلوار کشاورز- روبروی وزارت کشاورزی پلاک882178بلوارکشاورز78
آقاي پاکزاد8836381888366769و88578171سعادت آباد،بلوار دریا،پلاک 883863بلوار دریا79
آقاي احمدی 8824726288485787، 91-88485784كوي نصر)گیشا(،نبش خیابان نوزدهم،پلاک884262گیشا80
آقاي سرمدي4481445 -3 4479960026 -3 026کرج، ميدان سپاه، اول خ جهانشهر، نبش نيلوفر، پلاک 9011جهانشهر کرج81
آقاي ساماني‌پور2254862- 3 9026-2206472 -3 026کرج، خ شاه عباسي، بين ميدان توحيد و ميدان قدس، برج سامان902ميدان توحيد کرج82
آقای حکیمی‌بستی 2770196- 3 2770196026- 3 026کرج، ميدان هفت تير، ابتداي بلوار شهداي دانش آموز، تالار بورس903بورس کرج83
آقاي خواجوي3417905 -3 5026-3415733 -3 026مهر شهر، بلوار شهرداري، فاز2، نبش خيابان 208، پلاك 905543مهرشهركرج84
آقاي ايرج كاوندي65268962-3021و65269021-021شهريار، خ وليعصر، ضلع شرقي ميدان امام، پلاک 904130شهريار85
آقاي احمدی3365160-20411-3373800-0411تبريز، خ امام خميني،بالاتر از ميدان شهيد بهشتي، جنب کوي فرهنگ، پلاک9601521 تبريز86
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آقاي فرامرززاده3319864-33270850411-0411تبریز، خیابان ولیعصر، حد فاصل فلکه بازار و ایرداک،پلاک960227وليعصرتبريز87
آقاي دانشمند5573673-20411-5573671-0411تبریز، ابتدای خیابان17شهریور جدید، جنب ساختمان آبان،پلاک17 960314شهريورتبريز88
آقای محمودی3293260-640411-3293263-0411تبریز، ابتدای جاده ائل گلی، بالاتر از هتل شهریار، نبش کوی الهی پرست، پلاک96043استاد شهريار89
خانم هريسچي5242623-52440490411-0411تبريز،بلوار جمهوري اسلامي،ابتداي خ دارايي،پلاک9605192732بازار تبريز90
آقاي موسي‌خاني3310712-32974010411و3335400-0411 تبريز، خ وليعصر، ميدان معلم، پلاك 960620ميدان معلم تبريز91
آقاي مطمئن2240392-90441-2243668-0441ارومیه، خ کاشانی، روبروی مرکز بهداشت،پلاک9621156اروميه92
---2227846-240441-2250522-0441اروميه،خ سرداران، جنب مسجد قدس، پلاك 9622 169سرداران اروميه93
آقاي معادي2253501-80451-2252601-0451اردبيل، خ شيخ صفي، پلاک 9641160اردبيل94
آقاي ربطي2254099-80451-2254091-0451اردبيل، ميدان شريعتي،به طرف ايستگاه سرعين،  پلاک9642346شريعتي اردبيل95
آقاي سبزه زار2230428-70311-2230424-0311اصفهان، خ فردوسي، نبش منوچهري، ساختمان امير، پلاك 80313اصفهان96
آقاي غیور6269409-80311-6282572-0311اصفهان، خ توحيد، پلاک 5 9521زاينده رود اصفهان97
آقاي رحمانی6291329-60311-6291325-0311اصفهان، ميدان آزادي،خ چهار باغ بالا،نبش کوچه بهار آزادي9522چهار باغ بالا98
آقای سیف الدینی2237426-90311-2209476-0311اصفهان، ميدان نقش جهان​، ابتداي خيابان حافظ9523حافظ اصفهان99

آقای منصوری 4413688-44122710311-0311اصفهان، خانه اصفهان، ابتدای خیابان گلستانه، پلاک952460خانه اصفهان100

آقاي کریمی3333152-90841و3368976-0841ایلام، خ طالقانی،روبه روی فرمانداری ایلام، پلاک9261351ايلام101
آقاي راهنمایی2235591-30661و2و2235590-0661 خرم‌آباد، بلوار علوي، نرسيده به ميدان امام، پلاك 9281422خرم آباد102
آقاي فرشيدفر5562325-240771-5562319-0771بوشهر،ميدان امام خميني،ابتداي فرودگاه،پلاک914137بوشهر103

آقاي تيموري2247348-22443200584-0584بجنورد، تقاطع بلوار امام خمینی و میرزا رضای کرمانی9321بجنورد104

آقای آرزومندان  8443914-10511-8444460-0511مشهد، بلوار احمد آباد، سي متري اول، نبش كوچه رضاي دوم9301مشهد105

آقاي گرایلی 2241046-70511-2283802-0511 مشهد، بلوار مدرس، نبش مدرس ​5، پلاک 930237 مدرس مشهد106
آقای حاتمی‌ 7674046-90511-7648208-0511مشهد، بلوار سجاد، نبش سجاد8 يا خ لاله جنوبي9303بلوار سجاد مشهد107
آقای مقدم نیا  6097895-40511و6097892 -0511مشهد، بلوار فرامرز عباسی،بین عباسی 1و3،پلاك9304168فرامرز عباسی مشهد108
آقای طوسی  8841529-88348440511-0511 بلوار‌هاشمیه،بین‌هاشمیه 16 و18 پلاک144 9305هاشمیه مشهد109
آقاي علي ابراهيميان3349416-150551-3349413-0551 نیشابور، خیابان امام خمینی،روبروی کوچه واعظی،پلاک93161388نیشابور110
آقای نیک کار 4446707-90561-4445065-0561 بيرجند،بلوار مدرس،نبش مدرس9341 26بيرجند111
آقای اهل الیرف 3920745-70611-3920523-0611 اهواز، خ کیانپارس، حدفاصل خیابان‌های 3و4شرقی، پلاک9701205اهواز 112
آقای دویریجی زاده3332381-190611-3332416-0611 اهواز، خ انقلاب)امانیه(، نبش خ بوعلی، پ18، ساختمان سیمرغ9703امانیه اهواز113
آقاي گروسی3227733-600241-3220654-0241زنجان، میدان آزادی، ابتدای خ امام9681زنجان114
آقاي دارویی5268681-52686510241-0241زنجان، خ سعدی شمالی، نبش کوچه روشن، ساختمان اشراق، پلاک968272سعدي شمالي زنجان115
آقاي شهركي3263282-790541-3260178-0541زاهدان، ميدان امام علي)ع(، ابتداي بلوار شهيد مطهري 9131زاهدان116
آقاي آزادي2319513-270711-2319521-0711شيراز، خ زند، بين خ فلسطين و20 متري سينما سعدي، پلاك 396،ساختمان پاسارگاد9101شيراز117
آقاي شيرازي فر2274834-40711-2262852-0711شیراز، فلکه گاز، ابتدای خیابان جهاد سازندگی، جنب فروشگاه رفاه، پلاک910220 فلکه گازجام جم شيراز118
 آقای بردبار6279216-890711 و6279180-0711 شيراز، خ قصرالدشت، روبروي خلد برين، پلاک910375قصرالدشت شيراز119
آقاي جلال حسيني6341397-63414060711-0711شیراز، معالی آباد، نبش کوچه 27، کدپستی 91047187711645 بلوار ميرزاي شيرازي120
آقاي ارجمند2233834-22338350711-0711شیراز، بلوار وکیل، خ27، جنب رستوران شرزه، پلاک910584 بازار وکيل121
آقاي جمسی6263329-0711 6263065 و6263165-0711 شیراز،بلوار ستارخان،بین خیابان عفیف آباد و خیابان ولیعصر)عج(9106ستارخان122
آقاي فرضی3358095-80281-3357305-0281 قزوين، خ خيام شمالي، جنب بانک ملي شعبه خيام شمالي، پلاک 9201560قزوين123
آقاي محمدپور5242650-470763-5242640-0763قشم،بلوار امام قلي خان، روبروي مرکز تجاري خليج فارس و مرجان9821قشم124
آقای حافظی 32916616-3025-32940601-025  قم، بلوار امين، نبش کوچه 41 9001قم125
آقای درویشی7705949-37708841025-025قم،فلکه جهاد، خ19دی، پلاک555 و9002557فلکه جهاد قم126
آقاي سخاوي3245426-340871-3245431-0871  سنندج، خ سيد قطب، پلاک92713سنندج127
آقاي صرافي2267960-22334960341-0341 کرمان، خ قره ني، نرسيده به ژاندارمري، نبش تيمچه9501کرمان128
آقاي ابراهيمي2476765-20341-2476761-0341کرمان، شهرک باهنر،ميدان کوثر، جنب شهرداري منطقه 95022 کوثرکرمان 129
آقاي علي‌پور3222101-60391-3222105-0391ابتداي خيابان مطهري، بعد از پل فجر، ساختمان محمد عسگري9511رفسنجان130
آقاي توحيدلي7259971-640831-7259959-0831کرمانشاه،میدان فردوسی،جنب بیمارستان معتضدي، پلاك924112کرمانشاه131
اقای آران پور2235375-22353480741-0741ياسوج، بلوار مطهري، پلاک9251400 ياسوج132
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آقاي علي‌اكبري4452259-950764-4452490-0764 کيش، خ فردوسي، مجتمع تجاري کيش، طبقه همكف، پلاك 64 و 67 9801کيش133
آقاي ميداني2269012-80171-2369001-0171 گرگان، خ وليعصر، بين عدالت 8 و10 9441گرگان134
آقای قاضوی 3347624-190172-3347612-0172گنبد کاووس،خ امام خميني جنوبي،بين خ گلشن و شهداي شرقي پلاک 94421839گنبد135
آقای بابک دولتی7224713-120131و7224710-0131 رشت، ميدان باستاني شعار، اول بلوار گلسار9401گلسار رشت136
---2296435-80121-2296421 -0121آمل،خیابان امام خمینی،حد فاصل آفتاب 18 و943120 آمل137
آقاي رستميان3259761-50151-3259762-0151ساري،خ فرهنگ، بعد از سه راه قارن)به طرف ميدان شهدا( پلاك 940228ساري138
آقاي دانشفر2197148-40111-2197141-0111بابل، ميدان ولايت، ابتداي خ مدرس، روبروي شهرداري9421بابل139
آقاي اکبرخواه گل سفیدی4210274-700192-4210261-0192تنکابن، خ امام خميني، نبش شهيد مروتي9422تنکابن140

آقاي کریمی32225957-10086-32214504-086 اراک، خ شهيد رجائي، پلاك 95618837 اراک141
آقاي گوري2235330-80761-2235302-0761بندر عباس، خيابان امام خميني، سه راه دلگشا،  برج نيلوفر، طبقه همکف9121بندرعباس142
آقاي ترابيان8213289-920811و8213290-0811همدان، خ جهان نما، روبروي خ آزادي، پلاك 153، برج شهباز، طبقه همكف9221همدان143
آقاي حكيمي2527338-25273320811-0811همدان، خ شريعتي، نرسيده به چهارراه خواجه رشيد، روبروي کوچه نبوي، پلاک 9222273خواجه رشيدهمدان144
آقاي رشیدی 6269525-20351-6221691-0351يزد، خ امام خميني، جنب کوچه شهید صدوقی، پلاک 9541274يزد145
آقاي زارع5248206-50351-5248203-0351يزد، بلوار جمهوري اسلامي،نبش کوچه وحدت، پلاک 954279جمهوري اسلاميي‌زد146
آقاي شهاب 3320476-33202890231-0231سمنان، خ مولوي، سه‌راه فرمانداري سابق، پلاك 9451224سمنان147
آقای یزدانی 2277580-50381-2277583-0381شهركرد،خ ملت، نرسيده به چهار راه بازار، پلاك 9571392شهركرد148
آقاي بهرامی2232653-0631 2-2232650 – 0631 منطقه آزاد اروند،بلوار شهید منتظری)شاهپور سابق(نبش خیابان امیری9851منطقه آزاد اروند149

ليست مشخصات مربوط به سرپرستي‌ها

آدرس سمتنام

خيابان دزاشیب سه راه عمار،پلاك158-طبقه فوقانی شعبه دزاشیب- تلفن:22708447 و 26850492 و نمابر:26850460سرپرست منطقه1عزیزاله عزیزی

خیابان انقلاب، بین چهارراه کالج و ولیعصر، ش 803  ، طبقه سوم استیجاری، سرپرستی منطقه دو تهران .  تلفن 5-66483363 ، نمابر 66483366سرپرست منطقه2هادی صدیقی

سعادت آباد- خ سرو غربی-میدان سرو- پ7-طبقه فوقانی شعبه سرو- تلفن:22075498   نمابر:22078554سرپرست منطقه3محمد غفاری

اصفهان - خيابان توحيد مياني- نبش کوچه شهيد تقي آبادي-پلاک  5- ط اول - تلفن 6284080-0311 نمابر:6284090-0311سرپرست استان‌های مرکزتقي لقماني

کرمان- خيابان سپهبد قره ني- نرسيده به ميدان سپهبد قره ني ) ژاندارمري سابق(- جنب تيمچه-پلاک 216-سرپرست استان‌های جنوب شرقمنصور صرافي
 تلفن 7-2233386-0341 نمابر: 0341-2267960

مشهد- بلوار سجاد- نبش سجاد8-) خيابان لاله جنوبي(- ساختمان بانک سامان طبقه6- تلفن 44-7679143-0511سرپرست استان‌های شرق و شمال شرقاحمد ابراهیمیان

تبريز-خ امام خميني-بالاتر از ميدان شهيد بهشتي،جنب کوي فرهنگ-پلاک 521 -طبقه چهار ساختمان شعبه تبریز-سرپرست استان‌های شمال غربعبداله اصفهلانی
 تلفن 3373840-0411 نمابر:0411-3373837

شیراز، خ زند، بین خ فلسطین و 20متری سینما سعدی، ساختمان پاسارگاد تلفن:  2319457-0711 نمابر:2319466-0711سرپرست استان‌های جنوب و جنوب غربمحمد نبی وفا 

ساری- خیابان فرهنگ- بعد از سه‌راه قارن- طبقه فوقانی شعبه ساری- تلفن:3259784-0151سرپرست استان‌های شمالسید حسین ایمانی

قم-بلوار امین-نبش کوچه41-طبقه فوقانی شعبه قم-تلفن:32901817-025 نمابر: 32905077-025سرپرست استان‌های غربابوالفضل خوش گفتار

شعب بانک سامان پاسخگوی همیشگی شما 

پنجشنبه باجه بعد‌ازظهر شنبه تا چهارشنبه شعب

8 تا 13 - 8 تا 19 استان‌های تهران، البرز، اصفهان، فارس، قم، آذربایجان شرقی و خراسان رضوی
8 تا 16 - 8 تا 19 شعب‌های پراستار تهران، ارکیه ایرانیان، ایران‌زمین، جنت آباد و یافت آباد

24 ساعته 24 ساعته CIP فرودگاه امام خمینی)ره( و واحد
7:30 تا 13 - 7:30 تا 19 شعب سایر شهرستان‌ها و منطقه آزاد اروند
7:30 تا 14 17 تا 20 7:30 تا 14 شعب مناطق آزاد یکش و قشم

9 تا 16 - 9 تا 19 شعب علاالدین تهران، سیتی سنتر اصفهان و زیتون اهواز

اعلام ساعت کار شعب 
 از 92/12/3 تا پایان سال جاری
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نرخ سود سپرده‌هاي ارزي و ريالي
جدول نرخ سود سپرده‌های سرمایه گذاری مدت دار ارزی

 از تاریخ 92/10/21)نرخ​ها به درصد(

جدول نرخ  سودعلي‌الحساب    سپرده‌هاي سرمايه گذاري 
مدت دار ريالي از تاريخ92/7/10

 نرخ سود سالانه
 11
 13
 15
16
 17
 18
 19

 19/5
 20

نوع سپرده       	
سپرده سرمايه گذاري كوتاه مدت

سپرده كوتاه مدت ويژه سه ماهه
سپرده كوتاه مدت ويژه شش ماهه

سپرده كوتاه مدت ويژه 9 ماهه
سپرده بلندمدت يك ساله
سپرده بلندمدت دو ساله
سپرده بلندمدت سه ساله

سپرده بلندمدت چهار ساله
سپرده بلندمدت پنج ساله

نوع ارز
دلار آمريكا

يورو
درهم امارات
پوند انگليس

1ماهه
 1/5
2/25
3/25
----

2ماهه
2
3

3/5
----

3ماهه
3/5
5
4
1

6ماهه
4

5/75
5/5

1/25

9ماهه
4/25
6/25

6
1/40

1ساله
5/75
6/65
6/5

1/50

شرایط بستن سپرده سرمایه گذاری بلند مدت توشه از تاریخ 92/07/10
زمان فسخ تمام با بخشي از قرارداد

قبل از سپری شدن يك ماه کامل

بين يك الي سه‌ماه) شامل سر رسيد يك ماه(

بین سه الی شش ماه )شامل سررسید سه ماه(

بین شش الی نه ماه )شامل سررسید شش ماه(

بین نه ماه الی کی سال )شامل سررسید نه ماه(

بین سال اول و دوم )شامل سررسید کی سال(

بین سال دوم و سوم )شامل سررسید دو سال(

بین سال سوم و چهارم )شامل سررسید سه سال(

بین سال چهارم و پنجم )شامل سررسید چهار سال(

سپرده ملاك بستن
بدون سود

كوتاه مدت عادي

کوتاه مدت ویژه سه ماهه

کوتاه مدت ویژه شش ماهه

کوتاه مدت ویژه نه ماهه

سپرده توشه کی ساله

سپرده توشه دو ساله

سپرده توشه سه ساله

سپرده توشه چهار ساله

نرخ سود متعلقه

-
 11
13
15
16

18/21
21/15
24/68
28/27

نرخ جريمه 

-
 0/5
 0/5
 0/5
 0/5

 0/75
1

 1/25
 1/5

نرخ سود قطعی سال 1391 نرخ سود فنی با تضمین ده ساله  

18 15 اندوخته‌های با ریسک کم

19/5 14 اندوخته‌های با ریسک متوسط

25 12 اندوخته‌های با ریسک زیاد

نرخ سود اندوخته‌های بیمه نامه عمرو تشیکل سرمایه سامان

نرخ سود علي‌الحساب سالانه  سپرده‌هاي بلند مدت توشه از 92/3/28

مدت سپرده توشه
دو ساله
سه ساله

چهار ساله
پنج ساله

نرخ سود علي الحساب سالانه
21/15 
24/68
28/27
 32/51

جدول نرخ انواع سپرده‌های سرمایه گذاری مدت دار با قابلیت پرداخت سود 
در مقطع خاص از تاریخ92/3/28)نرخ‌ها به درصد(

نوع سپرده
پرداخت سود 
در مقطع3ماهه

پرداخت سود 
در مقطع6ماهه

پرداخت سود 
در مقطع9ماهه

پرداخت سود 
در مقطع 12ماهه

نرخ سودنرخ سودنرخ سودنرخ سود

---------------15/1515/40کوتاه مدت ویژه 6ماهه

------16/62------16/16کوتاه مدت ویژه9ماهه

18/21-------17/1717/45بلندمدت 1ساله

19/28-------18/1818/48بلندمدت2ساله

20/36-------19/1919/51بلندمدت3ساله

20/89------19/7020/02بلندمدت4ساله

21/43------20/2020/53بلندمدت5ساله
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